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Rösträttsreformer FrMUltongr*MOT 
för Sveriges foHc

i Canadas parlament 
öppnas i februari

Wilaon i RomThorild Wulff KUNG KARL, DEN UNGE HJÄLTE
Mawchwltf Guargie* Ar mycket peee»- 

möetiakAv RUDOLF IfMHARDT IMnkif. 7v Fredrh

OstrroTit•

StörtanrnetEnligt Petit Partsåen bar följande 
program uppgjorts for fredskongres
sen.

President Wllsoo anlånde I fredags 
till Rom. dår kan blev mottagen med 
stora Högtidligheter Samma dag ta 

, lade han Inför den Italienska depute
radekammaren

I i-resldenteo att balkan staterna måste 
bil fria och oavbangtga, vilket 1 som IL 
gr- tidningar tytts som en varning att | 
ut ital ensk-slaviska kontroverserna 

, måste avg#/raa på ett för freden till- 
iredsftallande sått Presidenten åter 
vände l lördags kväll till Frankrike 

I*sgen for fredskonferensen* -»ppnan

Canadas parlament skall antag
ligen sammanträda andra > er- 

kan i februari månad

Kegeringskommunike om kom
munal rösträtt till urtima och 

politisk till lagt i ma riksdag

Politisk aktivitet i Sverige
Riksdagen får medbestämmande

rätt över krig o. fred o. kon
troll över utrikespolitiken

PFörst sammanträda de fyra stormak
terna: Amerika. Frankrike. England 
cch Italien för att ena» om buvudpunk 
terna

Sedan komma Belgiens ock Serbienc 
ilelegerade att deltaga pbr att taga i 
övervägande de frågor, som särskilt 
källa de ssa länder.

Därefter komma sammanträden att 
hållas med de övriga allierade för att 
komma overens rörande problem som 
angå dem 1 sin helhet 

Så kommer för det fjärde själva 
görelsen att komma och dteden slutas, 
då Tyskland. Bulgarien. Turkiet, Un- 

j Kam och Österrike deltaga
Till sist skall en allmän konferens 

hållas för att behandla frågor sådana 
som nationerna» förbund, avväpnmg, 
friheten på havet o. s. v Vid behand
lingen av dessa frågor komma enligt 
tidigare uttalanden åven tje neutrala 
makterna att deltaga.

verbergetsitt tal underströk

K Många viktiga frågor
#/r 0

‘Xo/rgcm

doa35t ed 
Q Gc/l der löoe

%
i

Körbudsfrägau. censuren, järn- 
vägsfrakterna och järniags- 

frågan de viktigaste
. &OuensMH Pgj-aJel

1
t*anada ar ett av de få krigförande 

land. som under det sista krigsåret 
endast haft några månaders pari» 

I de övriga krigförande lån

Den rosträttsreform, som den even- -___ al ,<
- RiSuni; — .A 0«P> 
__  _ b0 x/

— m yr en _zr~

d** har »nne Icke bestämt* Till repre- j ska urtima riksdagen genomförde den 
venlanter for Storbritanniens domlnio ! i? december 1918, enligt ett telegram 
ner vid fredskonferensen låra ha u’-, från Stockholm den 17 dec . vilket & 
sett» Sir Robert Borden, premiårinlni- 
ster Louis Bot ha och premiärminister 
Hughes

derna ha parlamenten suttit nästan 
oavbrutet, 
autohrater i Ottawa styrt landet me 
dels order-ln-councll!

upp-
tergavs 1 förra numret av 8 C. T . 
gällde såsom vl förmodade, endast den 
kommunala rosträtten. Det var en 
bet och politisk aktiv månad, som 
föregick detta riksdagsbeslut. Stora 
moten och demonstrationer hölloe o- 
ver hel» Sverige Högern gjorde till 
en början motstånd och b jod på kom
promisser. men syntes sedan ödmjukt 
boja sig infor den väldiga folkmajori 
teten och inför vad den ansåg vårre 
vara ån en radikal rösträtt»reform 
d«-n hotande bolsjevlsmen.

Den svenska regeringen utgav den 
14 november följande kommuniké

t Men i Canada ha våra3f
tDen stora liberala engelska tidnin

gen Manchester Guardian skrev i an 
ledning av presidentens besök ' I Eng 
land den 31 desember bl a följande 

Medan vi tala och demonstrera 
handla andra, och de handla på ett 
sätt, som Ingalunda befrämjar forverk 
ligandgt av rättfärdighet och god vilja 
bland Jordens nationer Italien kree
rar fullbordade fakta på Adriatiska ha 
vets ost ra strand Ett starkt parti bil 
ilas i Prankrike, som. icke nöjt med 
återvinnandet av Elsass-Lot hringen, 
hotar att så nytt utsäde for kontrover 
ser genom annexloner borton» dess 
gränser I Belgien hor man krav på 
Icke blott Luxemburg utan även hol 
ländhkt territorium. Polen hotar och 
har kanske redan ockuperat Danzig 
o« h visar därigenom, att det tänker 
lägra beslag på områden ined rim tysk 
b* folkning Detta är tydligen lek*- 
overensstämmnnd» med varken ardan 
♦ ller bokstaven i pfesldi nt Wilsons 

| villkor "

Det uppgives nu från Ottawa, att 
den andra sessionen av Canadas trvt 
tonde parlament komtner att öppnas 
i andra veckan i februari Någon dag 
är ännu icke bestämd Den senaste 
sessionen avslutades den 23 maj 191S 

Ett omfattande program föreligger 
parlamentet. Hittills har unionrege 
ringen härskat enväldigt medels or 
der-ln-council, och därvid stött sig pä 
War Measures act. Denna lag ar annu 
gällande, men det väntas, att den g» 
nom proklammatlon från generalgu 
vernoren snart kommer att hä\a< I>vi 
är en allmän folkmening i ('anada, att 
regeringens makt skall krtngskaras 
och parlamentet åter bli den bestäm 
mande I alla saker

C
^ $

£Rudolf tmhardt

VI erinra oos nog alla det sorgliga 
budskapet om Thorild Wulff» dod 
Han omkom for några månader sedan 
uppe på det nerlsade Grönland 
var botanisten 1 Knud Rasmussen-ex 
pedftiouen 
mi-d ånnu ett namn den aralfs lista 
på skandinaviska vetenskapsman, som 
dukat under J kampen för tillfredastäl 
landet av sin egen **h sin samtids 
törst efter kunskap oro de arktiska 
regionerna

Karta över den plats Karl XII föll.

BRITTISKA KABINET
Hela det brittiska kabin 

framställning av Lloyd G 
nat sin resignation för at 
bildandet av en ny regering.

X EN ÄVENTYRLIG
Gustaf och Emil Nobel Inlände här 

(-mdagen till Stockholm från Petrograd 
tfter en äventyrlig flykt över rysk
finska gränsen. Enligt dä ras uppgift 
äro berättelserna om bolsjevikis blod
bad på medelklassen- betydligt över-

ET GAR
tttet har pä 
orge Inläm 
. underlätta

200-årsminnet av Kart Xll:s döds
dag. den 30 november, firades över 
hela Sverige med stora högtidlighe
ter. Den märkligaste fästligheten gick

och fyra man jämte respektive fanor. 
Kl. 10 30 inmarscherade militären un-

Han

der honnör på platsen där konungep 
föll, varefter Fredrikstens kommen- 

j dant. general I) Vogt, i ett kort anfö- 
av stapeln vid Fredriksten. Norge, där t rande gav en återblick på de hårda 
hjältekonungen för två hundra år se- j och offert unga tider som nordens folk 
dan föll. Om denna fästlighet heter j genomgått under de svåra krigs- och 

Stock- | nödår som föregingo den stupade ko 
nungens död utanför Fredrikstens mu

Han» tragiska »lut ökar

Regeringen har efter ingående 
övervägande av den nuvarande si
tuationen beslutat att sok a genom
fora en författningsrevision enligt 
följande allmänna'riktlinjer

Proposition kommer att föreläg
gas den nu samlade urtima riksda
gen om lika kommunal röst
ratt for alla kommunak skatt- 
'-kv ldiga.
rade former för indrivning av ut- 
skylder kommer enligt förslaget nu
varande bestämmelse om förlust av 
rosträtt vid utebliven skattebetal
ning att upphavas. Reformen av
ses t rada i kraft skyndsammast 
möjligt, och i särskilda övergångs 
bestämmelser kommer att föreslås 
upplösande av nuvarande lands 
tings stads- och kommunalfullmäk 
tig samt vial enligt de nya grunder-

YKTV

det i ett meddelande till en 
holmstidning:

Fästligheterna på Karl XII: s dods-
Ehuru I) r Wulff var »n vetenskaps 

man. sorn trots sin ungdom —, han 
var endast något över 40 år vid sitt 
frånfålle redan hunnit skaffa »ig 
europeisk ryktbarhet, skall Jag dock 
Icke här »ok» framhålla hans veten
skapliga gärning
genoro ett beratta några få episoder, i ^ a . C * D 1 J
som vi begge upplevde misamman. Brytningen avenf e—Kyssland

rar. Generalen yttrade även n&gra 
ord om att Fredriksten och dess tupp 
ra besättning genom sitt sega försvar 
gjort sig förtjänta av fosterlandets 
tack samt uttalade en förhoppning om 
att denna samvaro 1 dag mellan re
presentanter för de svenska och nor 
ska folken skulle ytterligare befästa 
de band som sedan ett sekel binda 
norrmän och svenskar samman. Ge
neralen nedlade därefter vid dödsstäl 
let en praktfull krans från Norge Där
på uttalade svenska ministern 
Htlania, friherre Ramel, några minnes
ord och nedlade likaledes en krans, 
varefter svenska arméns representant,

En kvistig lagfråga 
Det finnes för närvarande ett b* 

tydligt antal orders ln-cuunvil, som ut 
givits under War Measures act, vilka 
nu äro gällande lag Några av dessa 
lyda på ett år efter fredsslutet. Man 
betvivlar emellertid nu, att de kunna 
galla längre än War Measure act. från 
vilken de emanerat Regeringen un 
skar därför få parlamentets sanktion 
på dessa förordningar, om det nu ly<

samband med förban- dag i Fredriksten ha i dag (30 no v.) 
agt rum under tillströmning av en 
o lantlig manniskomassa Under går 
dagen anlande stora skaror från både 
Sverige.och Norge, och man har en
dast med största svårighet kunnat 
härbärgera den mangd främlingar som 
staden nu hyser. I dag på förmidda
gen har tillströmningen från gränsor 
terna varit oerhort stor, och stadens 
gator aro ett enda böljande människo
hav Staden är iklädd rik flaggskrud 
i svenska och norska färger. Kl. 10.20 
f. in. infann sig den till högtidligheten 
beordrade norska militären, bestående 
av Fredrikstens underofficersskola.

fullmäktige skola Införas i alla kom
muner. vilkas Invånarantal Överstiger 
3,000, samt att 
ner fordran på kvåliflcerad majoritet 
till val av sådana fullmäktige bortfal-

Jag skail endast
■ alla övriga kommu

■öka giva läsaren en föreställning om. 1 
VI aro lerPåtryckning från ententen.> bur han var »om människa

också mycket mers intresserade av 
det rent mänskliga Bom redan våra 
fornnordiska forfäder uttryckte det

Den politiska rösträtten for kvinnor 
Inför nästa lagttma riksdag fram- kan i princip ej längre underkastas 

lagges proposition om sådan kgd- någon allvarlig diskussion' Inför er- 
ring i den politiska rosträtten/mU", . , . ..._ . T. , .s kat le »tre eke t U p p h a% » och '"”'^l.erna från

fattig vårdsstrecket värld** runt omkring o*| 
inskränk en att omfatta alle- skäl, som 1 Sverige anfw» 
nast dem. som äro varaktigt för för kvinnorna, mer än någonsin
-orj<1a av fattigvården, samt att ? , tl1l
kvinnor erhålla r ö s t r ä t t te slg *Atiom oh^llbara.

j Härefter behandlas frågan om strec-

Om deo lurut på telegrafisk väg 
Meddelade brytningen mellan Sverige 
och den ryska sovjetregeringen med 
dela Fverige tidningarna, att den sven 
fcka regeringen dan 7 dec utfärdade 
i vdanstående 
l*et uppgives i den svenska pressen, 
p.tt Sveyige vidtagit denna åtgärd efter 
kraftig påtryckning från ententelän 
derna Regeringens meddelande är av 

; följande lydelse:

Kri
Förbudstrågan

Förordningen om s pri tior bud är en 
av dessa förordningar, som man !>•
tvivlar har gällande kraft, sedan War 
Measures act upphävts. Det kan dar 
for tänkas, att om fred slöts, innan 
parlamentet hinner lagstifta i denna 
fråga, det blir en period, då sprit 
drycker kunna tillverkas, säljas och 
transporteras i ('amula Furbudsfrä
gan blir emellertid en av de forata. 
som parlamentet kommer att behand 
la. så att nykterhutsvännerna behöva 
nog icke känna sig ängsliga 
ten i denna fråga blir säkerligen myc 
ket intressant

“Allting dor. men en ting vet jag. »om 
aldrig dör.

Thorild'och jag voro atudahtkamr»
ter i Lund 
pä vitt skilda områden, hans pä det 
naturvetenskapliga, mina på det hu 
manlstiska. fordv dock våra “sam 

tendenser oss of 
Vi voro båda mycket

måste de 
mot röst-

dom on över dod man

officiella meddelande general Munck. nedlade en krans från 
armén

Ehuru våra studier lågo
100 kadett* r från Kristiania, fästnin
gens befälskurs samt en fandeputatiop 
frän vardera av Saalenenes, Vestre 
AakVrshus, Vestopiandenes, Sondre 
och Nord re Itergenhus, regementen, 
ur vilka avdelningar år 17ls deltogu 
i fästningens forsvar, vardera deputa-

Därefter samlades man till 
minnesgudstjånst i stadens kyrka, där 
en kort betraktelse i anslutning till 
minnet hölls av biskop Tandberg 

Kl '4 på eftermiddagen ägde fackel
tåg rum i förening med sångarfäst. 
varvid en krans från Götiska Förbun
det i Göteborg ned lädes.

efter samma grunder som man.
Grundlagsändringar komma dar ken Fattigvårdsstreckets borttagande 

jämte att föreslås i syfte bl. a. att i motiveras 
bereda riksdagen medheetämman J . ...
derätt över krig och fred samt verk sambfcHelig rattvisa lorenligt att
sam kontroll över utrikespolitiken ett tillfälligt, exempelvis av sjukdom.

Regeringen ar fast besluten att arbetslöshet eller annan olycka foran
insätta all sin kraft på att SI\at^1 lett understöd skall medföra förlust avltionen bestående av regementschefen 
och fullständigt genomfora detta ,
for fattnings program samt att upp Politiska medborgarrätten.
ratthålla lugn och ordning i landet, j 1 fråga otn det politiska ut sk ylds TUCr|nfApC POnQFVFI T 
Regeringen vadjar till Sveriges folk strecket gores samma anmärkning, att 1 nLUVVIUL IxWdE, VLLI 
att under nuvarande svåra in och 
utrikespolitiska förhållanden stödja 
den i arbetet for dessa uppgifters | 
förverkligande

med att det icke kan anseshål lsomst örtande- 
f-A tillsammans 
aktiva i den radikala »tudentforenin Med hänsyn till i Ryssland rådande 

llvsmedelssvarigheter. ävensom på 
! grund av det osäkerhet stillstånd som 
iiie upprepade gransspärrningarna for 

var . gentHgen en pånyttfödelse av i orsakat har det befunnits nödvändigt
att uppmana i Ryssland vistande en
skilda svenskar at' resa hem samt att

(I)e yngre gubbarna i 
I) Y G

gen I> Y G 
Wulff var en av stiftarne

EN VÄLDIG KRASCH 1 
SVERIGES HUVUDSTAD

D V G (Den unge gubben), som nam
net var under Mengt Lid forss l«*dning ; r,Mjutt>n4 den svenska represeiitatlo- 
“De yngr*' gubbarna voro inte vad uen därstädes till ett minimum Per 
man skulle kunna kalla en kristlig *‘>nalen vid beskickningen i Petrograd
, , .............. . „ cx-h general konsulat et i Moskva har nufonnln* tor un,a man. men den var |t).„„|am|
darfor ingalunda moraliskt underhal tx aljnt. tjänstemän vid beskickningen 
tig Tvärtom I)en hyste *o- ärlig Sedan numera dessutom konstate- 
skara med övertygelse och entusiasm 
Studentlivet | Sverige ar så olika mot 
vad det ar i de kommercialistlska län 
derna. Har tyckas dess vågsamma 
ste yttringar bestå 1 att sparka fol 
boll Hemma kände vi os» aldrig lyck 
llgare, an då vi sparkade samhällets 
•töttepinnar Har aro allt och alla 
roammons lydiga drängar Hemma 
företedde åtminstone det i^ademiska 
livet en radikal emancipation, tack 
vare vilken våra dagars demokratiska 
genombrott kommit så snabbt och 
grundligt

Några interiörer från 189<Malets 
Lund skulle nog kunna intressera, 
roen det k om me att Indraga en hel 
del personer, som ånnu ej hunnit med 
mer an halvten av sitt liv Vi skola 
därför förflytta oss Ull en helt annan 
kultur med helt och hållet fram mande 
och besynnerliga associationer, under
vlika Wulff och ja* dpn nast »iela Äter har rn »Jcqlyt ka intraffat pA 
gÄngun träffadtsa haif I livet 1 Vättern Det gäller denna gång last- for principerna för den kommunala

Det ,ur en dag jag gick och gassa- • ångaren Kung Klng, tillhörande firman rostratureformen och äberopade dar-
de mig I 110 gradera hetta I ett boer , feder Hallin a komp i Uoteborg En , vid frågans behandling vid Aret» lag
fångläger I Indien, då mina fundtrln j Ogt meddelande torde hela beeattmn tlma rikadag. vilken yttermera beatyr 
gar plotallgt arbrotoa genom att "De gen bestående av åtta man och tva ker hurusom den gällande graderade
Sheaney kom och räckte mig ett S restauratrlaer. vara räddad och for

brev "De Sheaney ‘ var boernas smek 
namn på fånglägrets censor Hsn till
hörde nämligen Israels släkte, och 
hans namn var Gabriel, liksom änge
lens Han hade av en svagas beskyd- 
darinna erhållit sitt ansvarsfulla äm
bete. del» for att snoka igenom våra 
brev, dela for att plåga oss 
•kotte sitt kall sam ve tag rann t och

DÖR MYCKET HASTIGTdet drabbar orattviht och desstuom de
cimerar valmanskåren vida mera an 
avsett var. Genom särskild proposi 

Vid riksdagens sammantrade den | tion har man sorjt for den starkaste 
23 nov överlämnades den bebådad** möjliga säkerhet for att skattskyldig- 
propositionen oro lika kommunal rost , heten blir fullgjord av alla. som dar

Skatten på "traetors"
Regeringsförordningen om bortta 

gandet av tull på “traetors" under 
$1,400 utgår den 7 februari Trolige», 
kommer parlamentet att tUlsvidar* 
förlänga denna förordning, tills frågan 
kan effektivt behandlat i bu{lg‘ t»d*- 
batten

Expresident Theodore Roosevelt avli
der plötsligt i sitt hem i 

Oyster Bay

Vice konsul Henrik Åslund skjuter sig 
i Södertälje efter att ha utfört , 

stora svindlerier

Kvar uro nu endast

rats. att den sovjetregeringen och dess 
representanter medgivna rätten att 
avsända kurirer missbrukats, i det att 
i dylika kurirforsandelser befordrats 
bolsjeviklwk propagandalltteratur på 
olika språk, avsedd fur spridning i oli
ka länder, har ministern för utrikes 
ärendena i dag meddelat sovjetregertn 
gens härvarande representant att den 
na Icke vidare kunde få begagna sig 
av hittills åtnjutna diplomatiska privi
legier. d v s rätten att mottaga och 
avsanda kurirer och statstelegram 

I sammanhang härmed har mini
stern for utrikes ärendena förklarat 
sig forutsätta att sovjetregeringens 
härvarande representanter komma att 
lämna landet Båsom villkor for deras 
fria pa*e krävdf-s givetvis fri rätt alt 
resa hem for i Ryssland varande 
ska undersåtar

Amerikanismens"" förkämpetill aga förmåga, och då blir utskylds 
strecket obehövligt.

Regeringsforslaget angiver vidare 
som ett minimiprogram; med 
mindre än att det genomföres kan de
mokratiseringen av vårt land ej anses 
genomford. Härefter söker statsmi
nistern gora gällande sina skal för att 
den kommunala rösträttsfrågan nu 
framfores oberoende av Forstakam 
marfrågan och bringas till omedelbar 
lösning. Den forändring i Första kam
marens sammansättning som därav

Flere miljoner bortsvindladerätt.
Vi redogöra här nedan i korthet for 

huvuddragen i statsministerns anfo 
rande till protokollet.

Efter en längre inledning av världs
händelsernas tryck på folkens inre ut
veckling erinrar statsministern om re
geringens tidigare planer p& införande 
av lika kommunal rosträtt m. m samt 
politisk rosträtt för kvinnor, samt mo
tiverar planen att redan vid urtiman 
slappa fram en del av komplexet med 
"den väldiga nydaning som nu genom-

Oväntat kom i måndags underrät
telsen. att överste Theodore Roosevelt. 
Förenta Staternas torre presidenlC_Tn- 
lidlt kl. 4.15 i måndags inorse-xi sitt 
hem, Sagamore Hill, Oyster Bay, N Y. 
Doden kom under sömnen och föror
sakades antagligen av någon affektion 
åt hjärtat. Kvällen forut var han vid 
bod vigör. Roosevelts hälsa hade dock 
under den senaste tiden icke varit den 
hästa.

Från Södertälje ingick härom dagen 
meddelande om, att en dit anländ re
nande. vice konsul Henrik Åslund frän 
Stockholm, berövat rig livet genom att 
skjuta sig med ett jaktgevär

Censuren måste bort 
('anada har haft »*n av de stränga 

ste, ceneurförordningarna i 
och folket har lidit mycket därav Tro 
ligen ar denna censur i inångt och 
mycket orsak till den oro. som nu för 
nimmes i stora folklager 
modar, att parlamentet kommer att 
bli .enigt om. att Canada 1 detta av 
seende omedelbart måste återgå Ull 
nortnala förhållanden 
gen som helst orsak att länge be 
hålla censuren

/ar Iden

Detta dödsskott i Södertälje bildar 
som det senare visat sig — den tragi 

. »ka avslutningen till en svindelaffär 
jav synnerligen omfattande dimensio
ner och 1 mycket erinrande om den 

| Lundstromska i Göteborg för något 
,ér sedan. Åslund lämnar nämligen ef-

Man for

! går tiden och med att ett dröjsmål kan bliva en följd, innebär Icke mera 
skulle kunna bli olycksbringande för (än ett sådant närmande mellan kam- 
svenskt statsliv Då grundlagsfrågor rarna, som utan att utplåna Första 

lagtima j kammarens särkaraktär bor kunna hä
va det motsatsförhållande dem emel
lan. vilket i så hog grad försvårat de
ras samarbete och blivit ett hinder i 
svensk samhällsutveckling.

Från vissa håll har ifrågasatts, att 
grunderna för Första kammaren borde 
forändras på så sätt att valen till den
na kammare skulle helt eller delvis

överste Roosevelt var vid sitt från- 
fälle sextio år gammal. Han var född

Det finnes in
ter sig skulder till belopp av 1^ a 3 

i New ^ ork den 27 oktober 1858. Hsn j miljoner kr. och lor'usterna drabba en 
var Förenta Staternas tjugusjatte pre- mängd personer. Affärerna började i 
bident och William McKinleys efter mitten av 1916. bestodo till att börja 
trädare. då denne snordades i Buffalo. ned i transaktioner i rubel, senare i 
N Y Roosevelt deltog 1 spansk ame- metaller, livsmedel etc., men torde till 
nkanska kriget Han vann världsryk Hlor jg, ha varit en bluff 
te, då han efter rysk-japanska kriget

endast kunna förelaggas 
riksdag måste man nu begränsa sig till 
kommunallagarna, men vill samtidigt 
antyda linjerna for regeringsprogram
met i andra delar

Statsministern redogjorde därefter

De ökade järnvigsfrakterna
En av regeringens viktigaste for 

ordningar var säkerligen den. som 
gällde ökade fraktavgifter på alla järn 
vägar i landet Det tinnes säkerligen 
en stark opinion i parlamentet for att 
denna fråga, såsom forut, lagges l 
händerna på järnvägskommissionen . 
Järnvägsfrågan over huvud kommer 
säkerligen att upptaga en stor del av 
parlamentets tid Regeringen har här 
utgivit många viktiga forordningar på 
egen hand, som antingen måste be 

alldeles misslyckades. De Inträsserade j kräftas eller upphävas. Frågan om 
äro mest privatpersoner, vilka forlora utsträckning av regeringssystemet g*- 

Under världskriget erbjöd han sig att från 1 a 2 tusen till upptill hudratu- noro att förvärva Grand Trunk och 
skaffa ett eget regementfe, som han sentals kronor.

Sjöolycka på Vättern
Kung Ring sjunker.

Åslund in
inträsserade bekanta och bekantas be- 

crholl det Nobelska fredspriset, en ut- kanta for sina affärer och betalade å 
märkelse, sam de flesta nu tvivla på, ‘ insatta medel 12 a 15 procent 1 måna 

den. De nytillkomnas insatser använ
des för att betala de gamla skulderna 
plus de dryga räntorna. På senaste 
tiden lär Åslund ha försökt sig i 
haussespekulationer å börsen, vilka

att han var berättigad till. Han var 
en av Förenta Staternas förgrunds
figurer och var åven journalist och för
fattare. Han representerade den ro
busta "amertkaniRmen" och var en 
typisk representant for amerikansk

skiljas från landsting och stadsfull
mäktige och överlåtas antingen åt sär
skilda elektorer eller åt andra korpo
rationer, eventuellt den samlade riks
dagen eller kammaren själv. Om hår-
uti framkommer någorlunda precisera- imperialism och dollardiplomati, 
de forslag. som åro byggda på klart 
demokratisk grundval och anpassade
efter vira svenska sam hal Isförhål lan- ämnade anföra vid fronten, men detta 
den, de vål kunna förtjäna att uppta
gas till dryftning. Men hittills har 
detta icke skett Och så långe detta
år förhållandet finns Icke anledning nom för att han reste till Europa, 
att frångå de hittillsvarande valkorpo
rationerna. Under inga förhållanden »tru. två soner och två döttrar

son bar stupat vid fronten

skalan ar ohållbar och huru varje för
sök att i dess ställe uppkonstruera nå
gon annan gradertng år dömt att miss
lyckas Om vi i Sverige kunna stanna 
vid att fortfarande bibehålla den kom
munala skattskyldigheten som villkor 
för rösträtt 
hänsyn till vissa saregna drag 1 det 
kommunala livets organisation 1 öv
rigt, så skulle det däremot gå 1 uppen-

i.ärvarande befinna sig på den lilla
on Fjuk. omkring två mil från Motala 
Några passagerare torde Icke ha varit 
med Fartygets befälhavare var kap- 
ttn G A. ByatedL Grand Trunk Pacific kommer även 

Åslund var bördig från Sundsvall. . upp. Även finnes en stark^pinlon fur 
tillhörande en förmögen släkt, men att Innesluta C. P. R däri

Fler** andra viktiga frågor finnas 
pä programmet och den kommande

våra kommuner, medKung Ring var på resa från Göte
borg till Stockholm med kollast. Som 
stark storm rådde, år det troligast att

an bod avslogs av president Wlleon.
Roosevelt var enjvrig motståndare Ull tJord, för UoUI 4r K(Un koaiar, 
\\ ilsons fredsideal och klandrade ho-

Han
ångaren stött på grund vid Fjuk och

ver naturligtvis mycket avhållen Br»i»“ bertttnlngen sedan vadat 1 land , bar motsats till hela tidsutvecklingen 
V*L »om han räckte mtg bar Bom ' Besättningarna på en del bålar som och Ull andra landen forut inhoutade 
bay. stämpel, och då Jag undrande inkommit Ull Motala ha nppglvlt alt de ; erfarenhet att bjuda medborgarna I
drog ut det ur det brutna knrerteL ' li*,t *n ångare I sjunkande tillstånd j t åra kommuner något mindre ån full- hora oklara och icke preciserade an
läst. ja* följande korta men kårlek»' på Väletrn men att man på grund ständig Jämlikhet Tid denna roetråtts tydningar om andra grunder for Kör- V0N „ERTUNG D0D
full. rader |" "*e ntorntng sta kammaren få fordroj. den kom G^,e Geor„ p von „ertlln, Ty^

de nödställda någon hjålp Vid den förnyade provningen av munala rostratureformen. som na icke l£ai<l8 förTe avled 1 lör
principen om Hk. kommunal ro.tratt längre kan nndanakjutas dags , Rnhpolding. Bayern Han hade '^GET KRIG MOT RYSSLAND.

LUDENDORFF HJÄLPER L6NINE ? har del framstått såsom önskvärt att Slutligen frarphålles behovet av a- varjt gjujj nÅgra ^agar Hsn var fr>dd Den brittiska regeringen har benlu c m att rapjtortera des ;a 
Svenska Dagb-.adef i Stockholm in » en punkt utföra principen något ven andra grundlagaandringar, bL a. lg43 tat att övergiva kriget mot Ryssland

nehåller den 27 december ett med de- långre an vad som skedde 1 propoalUo- berörande beslutanderatten över krig f " _____________________ meddelades i tlsdagsvfi=ån_Lfi»éon^ STRANDAT L A 8AR ETTS FARTYG.
nen Ull lagtima riksdagen, nämligen och fred samt rikadagens kontroll 1 COUP D’ETAT I TYSKLAND? ------ :-------------------------- Det amerikanske lasarett sfart y a
så att rosträtt Ullerkånnes varje gift lämpliga former över utrikespolitiken Ett telegram från Amsterdam av i FINSK DELEGATION I LONDON. Northern Pacific, 8.000 ton stötte på
kvinna, vars man är kommunalt akatt genom att dels åt den tillförsäkra med- måndags vet att omtala, att rikskans- Dr Adolf Torngren och dr Yrjo Hirn. nyårsdagen på grund på en sandbank
skyldig verkan vid fördrag med främmande lår Ebert. Philip Scheldemann och an- professor rid Hålslngfors universitet, v tan for Flve Island vid den amerikan

En annan awikelae från propositio makter, dela utveckla det hemliga et- dra majoritetssociallster av det tyska som utsetts till finska delegater vid tka kw-ten över 2,000 så**ade soldater
nen vid lagtima rikadagen är et akotte* till fast inetitetion med grund kabinettet. Inlämnat sin avskedsansö- fredskongressen, ha anlänt till London befunno sig ombord. Trots den svåra
sträckningen av kommnnaJfullmåkti- lags bestämd befogenhet och rätt att kan till sovjeträdet. De röda skulle De
geinstitutionen Den ne framlagda sammanträda åven
propositionen innebåri att kommenal-

med en brist på miljoner.
Bland mera kända personer, som bli- sessionen blir säkerligen både intres

överste Roosevelt efterlämnar hu va ekonomiskt lidande genom den s^o- sant och lång 
ra kraschen, märkes cirkusdirektören
Or lando. vilken, enligt vad det påstås, 
är inträsserad med Icke mindre ån
380.000 kronor.

EN GLAD UPPTÄCKT.
Det har upptäckts, att det finnes dr 

ka 15,000 brittiska krigsfångar 1 Tysk 
: land. som man trott hade -tupat vid 
| fronten. Tyskarna haue icke brytt sig

“Hej, yngling* Jag ar ute på en 
botanisk excurslon i Indien Just lyc- f 
kat» snoka upp din vistelse Stackars 
fan. da går vål klådd I slmbyxor och
sandaler liksom andra hår i landet 
Om jag kan vara dig till tjänst med att ryskå flyktingar uppgivit att
-kova" eller dylikt så säg Kan du 1 udendorff bar flytt till Ryssland — 
late komma till Bombay? Skulle va- *°m h#kMl har tidigare meddelats. attA 
ra tusan så roligt att träffa dig Hej!

Thorild Wulff "
han skulle hs flytt till Sverige — och

i att ha» dir omedelbart av Lenine ha 
öe gjorts till chef för sovjetarmén och

Ditt >an
För första gången på adertuu måns 

ihMlradi ml| Indierna aol K6r »*■<»« koem. att olo.a ett mycket
" ■ ' ■' - ■■ - ' —....... i------- — ; stort Inflytande Lndendorff talar fly-

st ormen har man nå småningom lyc 
kat* föra de

genast fortsätta till Paris 
1 söndags ha gjort en kupp 1 Ber- och hoppas få framlägga Finlands sak

inför den lnter-allierade konferensen
i land Fartyget står

(Forts å sid 4)

i
fortfarande på bankenlande ryska. lin. Gatnstrider äga ruin 1 Berlin.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Wmeipe*. Mas_ den » januari 191».X

i
STORA ORONS MÄN Ei timme gick med sting och stick ock elden brann alltmer 

I hans K>ndert>randa hjärna och hans kropp 
Då höjde ha* sakta hava».
mot de fyra iletra lejonen opp 

GA an Ig-n' fart Igen' där har al mitt besked,
‘ så länge som An hund. i selen drar 
Jag ser ni tånke^uiritga om jag orkar följa med.
Jag följer Inte. boy» Jag stnnnar kvar "

I

Erhåll New York priser för edra

RÅA PÄLSVERK

mot armen fallit aer.
T31 Thorijd WulHs minne.

/
frssina dikt år författad till des kände svenske forskakngsreaandea Thoriid 

torde p* minna sig. hjältedöden i de srkU Vårt huvudkontor 1 New York har en lista på fabrikanter »om fur- 
aera pälsverk till sila priser — höga och låga För att hålla förrådet uppe. 
ha vi öppnat ett avdelningskontor i Winnipeg. och vi betala New Yorkpristv 
i Winnipeg

V! garantera högsta priser och prompt betalning Anvånd detta bolags 
framgångsrika metoder Skriv 1 kvåö efter prislista och tags

W Biffs minae Walff ljöt. 
ska traktar»» förra vår-a irr Kndolf Elnhardt har I detta nummer skrivit

Wulffutmärkt artikel Så blev dår sagt ett kärvt farväl och fyra bistra män 
ropte hej! åt fem svultna.trötta spann.
Men en låg kvar och log förstrött med ögonen på spinn 
in 1 stormen, dår tåget försvann.
Han drog sin ludna huva ner. det svartnade och stod 
för hans ogoe som en mörk och hotfull vågg 
och det jagade roda syner genom teberforsande blod 
och det riste i hans tsiga skägg

Hallå. alle man därframroe. nu stoppar vi ett tag "
1 Kem hundslädar stansade med ens )
IX gir inte längre, känner jag. fördömt vad jag år svsg 

IX svartnar, det »vindlag. det bränns 
Det brinner eld l tarmarna — vårm upp 
ea kotibtt — nej. maten ar tn alut 
IX här är döden, kamruter, jag vet att jag akall 4# 
jag har sett en förr och vet har han ser ut"

H. YEWDALL, MANAGER, 
273 Alexander Avenue, Winnipeg.

ALBERT HERSK0WIT8 4. SON. 44—50 W. 2Sth St. NEW YORK CITY. 
Clearinghus för pilsyrket 

Referenser: Alla banker eller merkantila agenturer.
LONDON

Han sig som i en väldig tub en skara dra förbi 
och de tågade som 1 ett norrsken» brand.
Det var Den Stora Orons Män. det var Bragdens kompani, 
det var Riddarna av Gärningen» stolfa land.
De färdades över haven fram. de foro syd och nord. 
de Jagade en syn som for förut
kärva i tal och breda i brost. ej män av många ord. 
men handlande, där orden togo slut

PARIS MOSKWADar stodo fyra bistra mån I ring kring en som satt 
mot en hundsläde, bister och blelL 
M-n i inlandsisens natt blåste stormen aom besatt 
i >-o vanvettig håldans och lek
Så långt aom blick i mörkret gick och hundra mil och mer 
låg en oken av fasa och av Is
och kölden b-t och stormen al et och vräkte snomoln oer 
som knippen av näiar eller ris

LÄKARE

LITTERATUR!De kämpade med modorna i världens alla horn, 
over odemarker drogo de sitt spär.
de styrde de farande skeppen med' sitt trots som bild i förn, 
så långt som vind och hav och bolja går.
De brottades nied fasan under arktiska stjärnors sken 
och de stupade 1 stjärnorna» sken omkull*- 
och strödde for himlens vindar sina vitnande ben 
for sin längtans och sitt hjärtas oroa skull

I dag och natt de slagits morskt som lejon på sin fard 
och svultit och förbannat sin svält 
Kem lejon i ett odeland. en fasans vita värld, 
fem karlar »om vetat vad det gållt.
Men seatl hundar flämtande i styva dragartAg 
och ra ed siad ar na gnisslande som gråt. 
de kämpade, de rasade, till dess den femte låg 
som en trasa av febersvetten våt.

, TIDSKRIFTEN IDOG utglves av Canadas Skand Storloge av 
I O G T i åttasidigt format å fint. glättat papper IDOG är 
vaken och orädd, kampar for hoga ideal och är 1 botten svensk. 
IDOG har erhållit de amplaste luvord 1 England. Sverige. U S A 
och Canada
IDOGS JULN-VMMER kommer att innehålla bidrag av bl. a 
Red. Brown. Prof. Lager. Forfattarne Eric Evera och G. H. Silver,% 
O. L. Holmgren m. fl. Rikt illustrerat. Erhållet» GRATIS av 
prenumeranter Prenumerera därför genast. Pris 75 cent» pr 
år Till utlandet $1 00 Julnumret enbart erhålles för 15 centa 
Tillskriv

Ur huvan skymtade ett »kagg. eo nabb som sprang i krok. 
två <#gon o b en panna som ett block. —
IX flamtade vid släden av Ht påtänt primuskök 
i samma takt »om hjärtat i hans rock.
IX smälte# ner en handfull snö. han drack en skopa te, 
men det darrade i skägget när han drack
och hans ludna huva sjönk alltmer mot armenn på hans kna 
och de hörde ej, kamraterna, hans tack

liar flamtade sexti hundar i styva dragartAg, 
fyra man stapplade flämtande bredvid.
Men långt från dergs svarta tåg en man i mörkret låg 
bister och förbidande sin tid.
Och kölden bet och stormen slet och vrakte snömoln ner 
som knippen av nålar eller ris. Idogs expeditionHans gråa. päls försvann till slut och syntes icke mer 
under svepningen tv hårdnande is.

72 Boyle Street, Winnipeg, Man.HARRY BLOMBERG

DOKTORS CREAMERY VS. DAIRY SMÖRDR. B. GERZABEK
415—417 PriUhard Ave„ Winnipeg. 

Telefon SL John 474. Vikten av mejeriskotsel i Saskat
chewans lantbruk uppskattas kanske 
icke allmänt, men den växande vikten 
av denna del av farmarindustrien de-

till renoveringsfabriker i Förenta Sta
terna. Man kan föreställa sig denna 
förlust, då man hor. att under 1917 
raottogos 18 vagnar eller omkring 
SvO.OOO pund av dairy smör från väst
ra Canada vid en renoveringsfabrikw 1 
St Paul Allt detta, på grund av 
olämpliga metoder vid tillverkning och 
hantering, förklarades olämpligt for 
konsumtion, innan det renoverats. 
Detta smörs historia bör vara som föl
jer: sedan det tillverkats på en farm 
säljea det 1 en lokal handelsbutik. 
Handlanden »änder det i sin tur till 
ett groeshan delshus och därifrån går 
det till den kommissionär, som säljer | 
det till renoveringsplatsen. Här tår 
det genomgå en »tor och dyrbar pro
cess av smältning och rensning, och i 
slutligen kärnas och omarbeta» det re- j 
nade fettet och sättes ut i marknaden 
»om “process butter”, som säljea till 
flere cents under creamery smör. Den 
lokale handelsmannen förlorar vanli-1

LAKARE
:• Oeger». Tysk ,
»4» •*< r 4

•ta •rKålhi 4epl»e i <X«rrik 
lend lx.ndr.n. Keglsnd 
MM.*i«raBd» l*k»r* nd de heegtige och k#) 
•erlige khmikrrn* i Wiea. Krekea. Prsg. Ber 
h» Ferie och Loadoa. BagUad.

SPECIALIST

Om

plats som England nu har. nämligen 
platsen att kontrollera de nämnda län
derna» regering, så komme det mer
värde som nu tillfaller engelska kapi 
talister att övergå till tyska kaptta- 

Detta är orsaken till tvisterna

KAPITEL III.
m^nstreras av det faktum, att den si
sta årsrapporten av provinsens mäjeri- 
kommissarie visar att valutan av mä- 
jeriprodukjerna i provinsen för tolv 
ni&nader var $11,599.500.oo. Det är

VAD ÄR MERVÄRDE’Me BAg eeh leeglidendr ejekdo» i ieälrer 
it kuse och trmaumrnmnmimkdem» 
tdriewelsg» Ursl •*■ I Bill pnrsle 

It k »re | Hl Bomfsce Mervärde är det värde som arbetar 
na producera, meji »om de Icke er häl
la själva Mervärde äro de värden 
som kapital is tklassen tager i form av 
ränta på utlånade penningar, pro
fit från »ina företag eller skatter 
från den ar dem ägda Jorden. Detta 
är mervärdet förklarat i ett “nötskal' 
Mervärdet är källan varifrån alla 
oförtjänta inkomster strömma Om i 
arbetarklassen icke producerade nå 
got mervärde eller med andra ord. om 
arbetarklassen fick det fulla sociala 
värdet av den rikedom deras arbete 
skapar, aå upphörde ränta, profit och 
arrendeavgift att existera av den enk
la orsaken, att den källa (mervärdet) 
från vilken dessa oförtjänta inkom
ster strömma upphörde att existera 
Därför att arbetarna producera yär 
den som de Icke erhålla kan kapita
listerna leva utan arbete. Ty all rike
dom är producerad genom arbete och 
när en person eller en klass av per- 1 
»oner kunna leva utan att arbeta, så 
betyder detta endsst att andra perso
ner eller klasser arbeta för eller uppe 
hålla dessa parasiter.

Under kapitalistiskt system bruka

•jmkbee B«»»k»nd* 
Hk W*n«r»l Hbb»h*I lister.

mellan de styrande klasserna i EngMOTTAOMINOSTID även påfallande i denna rapport, att 
det finnes betydligt mera dairy smor 
tillverkat

S—4 7—10 »4 krftllw.»—18 f. Därmed är Ickeland och Tyskland 
sagt att det nu pågående kriget rör 
sig direkt om Englands erövrade kolo-

I li provinsen än creamery 
Detta är förvånande infor detBoulanger och BciuMMuk

I-äkare och Kirurger.
smör.
faktum, att med få undantag erhåller 
den farmare, som patroniserar ett crea-

Såsom en stor snöboll rullar
kapitalet i alla världsdelar och växer 
sig ständigt större Och det material

Or. Boulanger, poet gcaduata från sjuk
hus I Paris och London. mery mera från sina raäjerioperatio

som det växer sig stor a\ är mervär- ner med mindre arbete än den, 
det.

It poet graduato frånDr. Boleso
sjukhus I New York och Chicago. 

Det mest modlrna X-strålo- och 
Genlto-urln-laboretorium.

som tillverkar smör på farmen Er- 
Alla oförtjänta värden som förtja- farenhet i hela världen har visat, att 

nas genom spekulation komma genom utvecklingen av creamery industrien 
mervärdet. När en person tjänar pen- nödvändig för större utveckling av 
ningar genom att kopa och sälja jord dairy industrien, då det är omöjligt att 
utan att nedlägga något arbete på jor- uppbygga, an stor och stadig handel i 
den, så betyder detta endast att de smörmarknaden, om icke produkten är 
människor som bearbeta jorden måste av j*mn och hög kvalitet, och jämn 
producera de rikedomar, som speku- kvalitet kan man icke erhålla i dairy 
lanterna roffa &t sig. Låt oss taga
ett exempel: A. är professionell land- j Den nuvarande praktiken vid till
spekulant och köper en farm av far- verkning och marknadsföring av dal
in are B. for $4 000 00. Några dagar ry smör i västra Canada omfattar en 
senare säljer A. densamma farmen till stor årlig förlust för befolkningen i 
farmare C. för $5.000.00 utan att ha dessa provinser och den större delen 
förbättrat farmen med sitt arbete. I av denna förlust bäres eventuellt av 
detta fall tjänar landspekulant A. farmarena. Marknadsrapporter visa. 
$1,000 00 utan att arbeta Han motta- att under de tolv månaderna av 1917 
ger'$1.000.00 av C. utan att giva nå- var genomsnittspriset för creamery

10011 Jaaper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

ALBERTA.■ DMONTON.

gen på hanterandet av detta »mor. och 
för att täcka denna förlust, måste han ' 
oka förtjänsten på de sålda varorna.; 
Om en grosshandlare hanterar smöret 
och Icke förtjänar på det. måste även 
han täcka sina utgifter genom en ök
ning försäljningspriset av sina va-

Kommissionären, transport bolaget, 
ägaren av renoveringsfabriken och 
handlare, som hantera den renoverade 
artikeln, taga alla en förtjänst på sina 
operationer. Dessa olika fortjänster j 
får farmaren slutligen betala antingen 
direkt eller indirekt genom ökade pri-1 
ser for varor, han köper eller direkt 
genom ett mycket reducerat pris* fur j 
dairy smör av dålig kvalitet.

I fall av creamery patronqge å andra 
sidan baseras det pris producenten er
håller' på marknadsvärdet av ^reame- 
ry »mor. betalning<*n är i kontanter 
och med kontanter 1 hand kan farma
ren göra mera fördelaktiga inköp, då 
handlanden i allmänhet behandlar en 
kontantkund bättre Det finnes nu ic
ke blott en stor efterfrågan på crea
mery smör, som tillvarkas i Saskat
chewan, men försäkrandet av värde
fulla marknader beror blott på vår för
måga att furoera dem regelbundet, och 
varje farmare. som börjar sälja sin 
grädde för rreameryförtjänst. Icke 
blott ökar sin inkomst Individuellt, 
utån även andra dairyfarmares i hela 
provinsen.

Dr. McFARLEN
111 Nalrn Avenue Tel. St. John 858 

(Ovanför Elmwood Drugstore) 
Kontorstid 3—4 och 7—8

;I detta fall , smör 3.8 cents högre än dairy smör 
C. Detta representerar endast skillnaden

gon som helst valuta
kapitalisterna den privata ägandvrät- | måste mervärdet produceras av

i ten till jorden och produktionsmedlen i Denne måste producera korn. potatis J P& de bättre graderna av dairy smör,
BJÖRNSON & BRANDSON 1111 atl framprässa mervärde från ar kutt fläsk, och andra farmprodukter »om säljas för emedelbar konsum

betarklassen. IX är genom statist!- jun ett värde av $1.000.00 och betala tion. men även till detta pris är detLÄKARE
k er bevisat att arbetarna, som utföra 'detta till landspekulant A
det nyttiga arbetet här v Amerika. 1 plundrar A. C. I*At oss nu taga provinsen
möttaga mindre än 20 procent i form j HOm ett exempel att C säljer samma 

Garry 321 — Garry 753 uv lön av den rikedom de frambringa farm till D. för $6,000.oo. utan att ha 
e övriga 80 procenten eller mera g& gjort någon förbättring på jorden eller

U K. J. J I Cf AN jjUN .till' kapitalistklassen 1 form av ränta.

en »tor förlust för mäjerlmännen i 
Tillverkningen av dairy- 

sraör under denna period uppgick till 
4.050.000 pund. En förlust av 3.8 cents 
per pund på denna kvantitet uppgår 
till $153.900 oo. 
kanske icke inträffat i alla fall. ty det 
finnes mycket dairy smör av utmärkt 
kvalitet i Saskatchewan varje år, men 
å andra sidan fanns det många tusen 
pund. på vilka förlusten var ännu stör-

På dettaKontor: 701 Llodsay Bulldlng 
Kontoretimmar fr in 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadatelef

I

Denna förlust harbyggnaderna och sålunda icke ökat 
farmens värde På dessa grunder får 
C tillbaka de $1 000 som A plundra
de honom på samtidigt som C. själv 

som mer- tjänar $1 000 utan att arbeta. I sådant 
fall måste D producera farmproduk 
ter till ett värde av $2 000 och giva till 
C För dessa $2.000 får D ingen valu
ta. enär de äro förtjänta genom speku
lation av A. och C. På detta sätt kan 
land saljas i det oändliga till desa 

De $8 00 jordpriserna bli så höga. att de aom 
bruka jorden slutligen icke kunna be
sitta eller äga den. Jorden går mer 

lyxeri av alla slag. såsom: den bästa och mer över i bankernas, lånebola- 
och finaste mat och kläder, eleganta gens och rika farmares händer, och 
byggnader, till uppfostran och upplys- de som bearbeta jorden reduceras från 
ning av de rikas barn, vilket m. a. o att vara självförsörjande till att blj 
vill sågi. till att skapa något av en ' arrendatorer. 
obekväm materia, till att köpa dyrbara 
pälsverk, lysande kuldsaker och hstrå- | 
lande diamanter till kapitaJisternas ! 
hustrur och med-hustrur, till dyra re- j

Iåländsk apeclallat på ögat* »rata j profit och skatter 
näsana och strupen» sjukdomar.

Eller t ex. om en
arbetare pr dag producerar rikedom 

! till ett varde av $10.00 så får han två
Hörnet af Portaga ava. och Edmen ten. t u>n under det de 00 gå

Tel. M. SOM eller Garry Z31S.

,,401 BO Y D BUILDINQ,

varde till kapitalistklassen.
I De $2.00 som arbetaren får i lön bru
kas till att leva och svälta på för att 

7ri <Bet3eCeiiMa^MhKH darmed vara i tillfälle att producera 
HpBctBiiai: Breei. »ar* Kk inera rikedom for kapitalisterna, samt 

portas* Av*, att uppdraga en ny generation drag 
djur (barn) for kapitalet 
Mim kapi tal ist klassen mottager som 
mervärde anvandes av denna klass till

DR. R. L HURST Det är omöjligt att beräkna den 
verkliga forlusten på lägre grader, då 
mycket går till tvål- och andra fabri
ker, där fett användes i stora kvanti 
teter till priser omkring 3 till 5 cents 
per pund. En stor mängd går också

a
l»nd l.ieent 
fea». Lv»d<>n 
kviane*j*kdo*»r

306 Kennedy Bldg 
EbIubb TiUIi

KuoiereiiJ •—6 »ek 
H»ai»d*t*l*fun : Unrry

DR. HENRI DUSARTS HEMBEHANDLING7n?.
Denna världsberömda franska vetenskapsmans behandling 

användes av de bästa läkare i Europa och Förenta Staterna for 
mäns allmänna svaghet, nervösa sjukdomar, kraftlöshet, för tidig 
forlust av livskraft eller liknande svagheter, förorsakade av oli
ka orsaker.

Varje man eller ungdom behöver icke lida mer av dessa symp
tomer. Sänd $2.75 för 3 månaders behandling eller en dollar för 
en månads behandling portofritt.

Pengarna retumeras, om resultatet icke ar tillfredsställande 
efter ett ärligt försök.

Vår pamflett sändes fritt; likaledes vårt doktorsråd och väg
ledning är fritt, när ålder, symptomer och sysselsättning uppgivey.

WHIPP CHEMICAL CO. (not inc.)

dagen den 24 nov. observerades en 
drivande mina utanför Lindholmen i 
Kosterfjorden. Fiskaren Johan Hans
son. som under fård till Tjärnö kyrka 
iakttog minan, yttrade att han på 
måndagen skulle “gå in och ta den”. 
På måndagen begav sig också Hans
son i sällskap med sin syster Hilma 
in over fjorden för att »ätta sitt be
slut i verket. Vid tiden mellan 10 och 
11 på måndagsförmiddagen sågs och 
hördes plötsligt borta från Lökholmen 
en fruktansvärd explosion. Två i när
heten varande fiskare. Hans Karlsson 

| från Korsnäs och Axel Samuelsson 
: från

Anton Andersson från öddö, som låg 
i närheten oclxfifikade, blev överöet 
av skrot och BtensömHrangades upp 
från olycksplatsen 
oskadad
Hansson har under krigsåren desar
merat icke mindre än 18 minor.

UMEÅ. Dödsolycka vid Hörnefors 
sulfitfabrik. En dödsolycka inträffade 
på morgonen den 6 nov vid Hörnefors 
sulfitfabrik, i det att förmannen G. 
Tegenfeldt. som haft nattvakt vid det 
» k. spåntornet vid fabriken, som man
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ELMWOODt ELECTRIC CO.
Elektriaka kootraktÄror.

A BADDHOTO*
HanVblev dock 

Den omkomne^ fiskaren
• 4*9 Bl

LM»i»*»r f*r ujms **ä U«9*r I
firdigbygd» bbs Laeper flabba

*»p*BArk

SVER1 GE-NYHETER
xutwood

QEVÄRB- OCH VELOCIPED
Ml TALBOT AVB. (Forts. fr. »id. 6 )

sur på järnväg, ångbåt och automobil j 
Men trots ar

REPARATÖRER. Ett misstag »om kostade liveL 
i Vagnputsaren M. Eriksson i Sunda- 
I vall. 'Vilken den 3 nov. på kvällen rå-'

, .. ! kade/dricka nitrobensol. har »ederme-!
del av mervärdet »om g&r till livsup- j .... , „ . ..._ , . Ira avlidit på Sundsvall lasarett
pehållet Den största delen av mer- ' „ . . . ... . . Ivar 21 år gammal och nygift
värdet »om går till kapitalet for dess

for de rikas familjer 
all denna lyx som de rika använda.BROOKS & SUTHERLAND

Barrist*r», Sollc!tom. Notartoa etc. 
SVENSKA TALAS 
Phone Maln 82SS.

708 STIRLING BANK BUILDINQ, 
* WINNIPEa

blir det endast en förhållandevis liten
Room 412—B, 35 S. Dearborn Street, Chicago, IILantager vid tlllskruvning av en smörj

kopp 1 ett större hjul fastnat med klä
derna i hjulet och blivit omkullslagen 
så hastigt, att fallet blivit dödande. 
Då en son till Tegenfeldt var på väg 
till sitt arbete vid fabriken på mor
gonen. påträffade han fadern liggande 
död med ett krossår bakom ena örat 

VARBERG.

E.

Lindholmen, skyndade genast till 
Den syn som här mötte dera 

var fasansfull. Av allt att döma hade 
ne och tjänstemän vid Marma och J Hansson och hans syster efter att ha 
Linsror» »ärrerk ha nu utdelats de t,og,erat minan 1 land lyckat» »kru.a 
100,000 kr. som framlidna änkefru Hil-. loas “locket" 
da W ijk. Goteborg. på sin tid donerade gen bredvid och syntes vara oskadat 
till dem Arbetarna vid Långrör ha Därpå hade emellertid minan explo- 
fått 100—325 kronor, beroende på an-1 derat. 
talet tjänsteår, och arbetarna vid Mar- använt 
ma frän 76 till 150 kronor 
pensionärer ha även erhållit del av 
donationen Till fördelning bland äg- 
kor efter arbetare vid verken här

SÖDERHAMN. Fru Hilda Wljks 'platsen 
donation till arbetarna. Till arbetar- Ä9iÄ$9iÄÄS8i$«$S«Si»!F8iSiKifi!fiSÄ»utvidgning. Detta kapital, som för 

------ . ..... *arje år växer med enorm fart. Ot
ti trattar underverk. “Jag har lidit....0ver ett mer och mer dominerande

av reumatism ända sedan Jag var poj- inflytande på allt samhällsliv. Det
ke.“ skriver herr S O Bombena i Ely- ar detta kapital som tvingar nationer 
ria. Ohio “Ingen behandling tycktes na att rusta och beväpna sig till Lån- 
Inverka på min sjukdom; varje för derna och senare störtar dem i krig 
ändring 1 väderleken förde den med Enär kapitalet icke kan leva utan att 
sig igen Efter användandet av sex finna nya marknader och kolonier för 
flaekor av Dr. Peters Kurtko besvå- utbytning. si uppstår brytningar mel- 
raa jag ej iångre av reumatism; det lan olika kapiulistklasser i olika län 
år ej for mycket beröm att säga om der. Orsaken till alla moderna krig
detta botemedel, att det uträttar un- *r mervärdet. England har tagit och
derverk ” Tusentals lidande män och häller med makt Canada. Egypten. In grosshandlare Wljk 1 Göteborg skänkt 
kvinnor ha funnit halsa och atyrka i dlen. Australien. New Zealand m. fl ;
detta gamla be provade Ört botemedel, länder, därför att det i dessa länder UDDEVALLA. Två personer döda-
Det kan ej fås på apoteken, utan till- produceras mervärde, som arbetarna d« av en exploderande mina. En hemsk
hand ahål le# av speciella agenteg. som **j få. men vilket tillfaller engelska dödsolycka har
erhålla medicinen direkt från labora- kapitalister så långe som de kontroU fjorden i norra Bohuslän. 1 det att en
tortet. Dr Peter Fahraey B Sons Co., lera dessa änders regeringar Om t fiskare Oskar Hansson från Koeter

ex. Tyskland med tillhjälp av hår och och hans syster Hilma Hansson blivit 
flotta kunde tillkämpa alg

PälsverkHudar un
Detta hittade# nämli-

Nedbrunnen lantgård. Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Den 1 nov på morgonen utbröt av o- 
Ekan. som de båda syskonen känd anledning eld i en ladugård, till
var så gott som fullständigt: hörig lantbrukaren L. E. Johansson 

Man hittade blott små fli-Bolaget» förintad Bjurum Elden spred sig med stor 
»or ar den här och rar I grannskapet ! hastighet till mangårdebyggnaden och 
Av Hansson hittades blott en arm övriga byggnader 
under det att systern» kropp antraf msr stod hela gården I lågor Kreatn- 
fades med avslitet huvud

Inom ett par tim- MAN.BRAN DON,
!fi K * X * W W S S m S » * * S » S » « * S K * K BDe på ett ren och det mesta av lösöret räddades, 

så ohyggligt sått omkomna voro båda IX brunna var lågt försäkrat, v ar- 
helt unga människor. Hansson var för ägaren gör en avsevärd förlust 
en man i 4O-årsåldern och hans syster  ......... ........................ .............. - ■.——-

inträffat vid Koeter- Hilma var 35 år gammal Båda voro 
ogifta. De sörjas närmast av mo&er 
och fyra syskon, alla bosatta på Syd- önska brewåxla med var sin likasin- 

k Alt r<* «», nad flicka för. om tycke uppe tå. Ingå*oeteT 0lr_kA" >* stl “Te äktenskap. B.sr till Onld 1«. aUrm
rnsna ett otter. I det att ea flakare Mllleton. Sask

T rå levnadsglada pojkar GYNNA VÅRA ANN0NSÖRERChicago. I1L
dödade vid en minexplosion På sön-Levererae tullfritt i Caaada

Freden Kar sina 
segrar

▼er>* pMM k-
vmåut* Urn k wr* 
,**>• m rU »*#*■«» 

M» t. MX X»
t»'t* *-•-* . *V*nur* me»w» m

C. V. K. Karmar 
20 år att betala

Opp»» t | ,1 iUei#B e*A X»
rt4* M- »II ul, IM M*

WrstUwe laM »w ■ * •
**•-•«*

Ifunfeht fn Wtsa«k/f *cå f
4i<* •»*.: r m» «ea»/
Allan (ameroe. Gtal Sep. 

C P. R- I-ands 
**7 Ut St Ea*. C*eary 

*1er
V. W. RimmL I>«*k 31.
La ed Agent. C P R- W.nn.pe»

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder gratis.......................................

TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT

ALLT ARBETE GARANTERAS

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

293 Portage Ave„ Winnipeg, Man.

r
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f
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Lutfisk, fårdiglutad pris pr Ib.
Torrfisk färdig att lutas pr Ib.
Torrfisk i balar på 110 Ib. pr Ib.
Prima Norsk fetsill extra fin i Pails på 20 Ib.
Fiskbullar finfina pr burk 
Medvurst pr Ib.
Sötmjölkeost i bitar på 5 Ib. pr Ib.
Bruna bönor god kvalitet pr Ib.
Lingon pr Ib.

Orders från landsorten åtföljda av “Cash” ägnas speciell uppmärk- 
samhet, och expedieras pr omgående Sänd in eder order genast, 
den som först kommer blir forst betjänad Belåtenhet garanteras.

17'/2 centa 
47'/2 cents 
42*4 cents 

$4-35 
45 centa 
60 centa 
50 centa 
25 cents 
25 centa

Skandinavisk
Tandläkare

Dr. Chae. C. 6. Fremmlng
Tandläkare

844 Main StreetSulte 4
Hörnet av Main och Dufferm

Tel.: Kontor St. J. 3077 
Boetad: Sh. 6227

409 DUFFERIN AVE. TELEFON ST. JOHN 319
rekommenderar sig till benagen hågkomst nar följande varor behövas

Groceriaf fär
PETE NELSONS

FARMAREN OCH SOCIALISMEN
AV OLE HJELT

Kontorstid 3—4 och 7—6
•VEN8K LÄKARE

Dr. S. C. Peterson
Phyaiclon and Surgeofi 

401 McArthur BLDG., Winnipeg 
Tel : Kontor M. 4782. Bostad O. STM

Dr O I) Peters, tand läkare. 504 
Boyd Bldg. Wlnaipdg Knotor» 
timmar 14 f m till 5 e ra. K v åi 

måndag onsdag och fredag 
7 e m Ull 9 e m
lar

n • a r~ r~ls r\ a u ■ fl

■
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rtU* kcam UB tioräet ongäeed* so- Gas i Magen FNAN AXEL J CARLSONORD ET FRITT. dailsmens förhållande Ull krtsteedo- få rätt vård och atveckttag, eller 
•åall den gamla modren söka kvävaM. JQRGENSEN mee Jåmför» socialismen med den Red ’

I mitt årev Ull Bder tak.rt 1 juå 
Dier kaaeåe. 1 nämnd frametälld^ jag ett par frågor. 

i bar- { vilka besvarat* på ett
aen eotn födaa. aå akall man fortsätta I vaHSft sått. Rå frågan “när jag aagt 
med att ytterligare nedametsa de aals* 
vårre ån de åro. ork låta dem llg»sjn* 
och förgås 1 sitt blod Det ekall snart fred
visa etg rad kapttattetajöåaa vfll gora I kar Icke till att kava agiterat emot

Wetaafctwin, Alta i dec. ISIS -----
M. i. L Bergen. I

VIär farligkristna läran sådan den fört 1 de därför att de Icke motsvara ben-
den bok aom kallna nya testamentet
och själva btida sig ett omdöme stället for att eoåa hjälpa rentvåne VI ycket märk•ft brwk ev Mag9é <PSÄJ Mkt if) Mv rf hon vid a socialismen och krtatendo-

atti«>9L Y. mbe åro oförenliga eller leka Och eåalle gå ut på<•» l år <f> ne i bad ev Jåaande föda edi ac»dför att få saken belyst från två sidor, 
så kunds de också försöka bilda sigreRåTA KLABBCMå ARBETS

huruvida det au råBtLLKkA BRWR UR ETT BREV 1 Kand* försöka . Sår att tjäna *e sto Gas och luft 
fall känsla efter måltid åro nästan 
säkra bevis på närvaro av övermätt 
av bydrochlcrlc add 1 magen, forur

åtföljd av eadande kapitalletsyetemet år förenligt 
med den kristna låran eller Icke 

Vänligen
~ «Korta å »iå 6.)FAPIDfOevOOA KUUXR FRAM 

DC BASTA FABRIKER ALV
--------Tack för Bder goda tid VI åro ne över des bår forukråckU

ga pesten ~fiu” Den bar besökt nå-
. oek 1TIO RA LAGER

förförut nämnt» 1 a C T nå föll FR1N CAMWOOO. SASK. KÖP EDER FISK
1 speciellt assorterade lotter

en av våra arvenskar offer för pesten 
J P Mataoe efterlämnar två barn. 

1 Oevtie och Osslan. vilka au stå för
i WITB!r* mkonomlMk*. omsUivUebeier. TiaH*Je

iKawÄÄ ÄA-srAaa:
1 d”° nod drabba »In brora barn U länge

1^° han lever Axel år alltjämt känd som
**h mycket skötsam Arh hjälpsam per 
son Ja. ett gott nytt år till Red. 
Brown samt övriga av Canada-Tidnin
gen* personal samt till alla läsare av 
tidningen, från en

FRAN FE Rl NT OSM. ALTA väggar, ofta ledande till gnstrltla. åt 
Det år nu ee lång tid »edan jag I följd av allvarliga magsår Födan ja 

hade aran presentera mig för den sto- *•** och surnar, skapande obehaglig 
ra läsekretsen av vår värda tidning > »om uttänjer magen och hindrar 
Men orsakerna därför åro många, så I de vitala inre organens normala funh 
det torde vara bäst att aldrig nämna ' tioner, ofta affekterande hjärtat 
dem En hel del av mina upplevelser i Det är mycket dumt att negligera 
torde ändå Intressera mina b föd er och j *t »ådant allvarligt tillstånd eller 

Hår ha vi fått behandla det med vanlig mats mälv 
nlngahjålp. som ej har någon neutrali
serande effekt på magaciden. Skaffa 1 
stället från apoteket några uns Bieu 

korgen får en ring rated Magnesia och tag en tesked 1 
vVd er bo rande ändå etl kvarts glas vatten efter måltid

kunnä koppla mtg fast. när de för Detta skall driva gaaen och luften ut
rott finna Jar hade tänkt, att jag " ™W>. »ota maren. neutraliaera 
skulle tå min dil »t den tyska flot den överflödiga aclden och förebygga 
tan, men har man icke nämnt någon- dess bildande, och det finnea ingen 
Ung dårom " Såsom det nu står. så, »nrhet eller smärta Blsurated Mag 
svnes jag bliva förbisedd, når äntligen Deaia 11 Pulver eller tablettform - 
delningen av krigsvlnsten kom Vad aldrl6 vätska eller mjölk i år harmloe 
ka jag annat ån bliva topp 7asande. for magen, billig att taga och den bå 
når som kriget Icke har bringat mig ata, form aT magn^sla för maganda 
en enda cent Ull vinst Ja. jag får ■»*! 061 an,indea av tusentals mån 
val finna mtg nöjd. som »r barn till I =lakor- »/m njuta sina måltider utan
Canada M**n länk att mr Haxford. j truktan for Indigestlon
som år "plain" engländare, blev "ut- 
hit^n" av en skandinav vid det sena
ste council valet har 1 Canwood 
det var bara därför ätt de här entaldi-! penbarats gentemot oss Kyrkoskran- 
ga skandinaverna Icke förstått rita kor har Icke ens hindrat katoliker att 

| kryaset på ratt plats Hur det nu kom j bevisa oss den vänligaste valvilja igen
Man säger att "släkten är 

I detta fall få vi saga v är

M. JQRGENSEN Decemb-r IS. 1111

Behag tig omväxttng »tan oeödl* mängd Välj preferred assortment
och beeläll efter n 

Lot No 1—4# pund asaortmeai av Hal ibo t. Salrooa Whiteflsh, Black 
Cod Haddock och Bea
Herring -------------- ------

Lot Na 2 —-40 pund assortmvnt av Haddle. Soles, Steak Cod. Lake 
Herring. Mackerel och
Whiteflsh .... ..................

Lot No. 3 59 pund aasortment av Brills, Sea Herring. Ung Cod
Halibut. Salt Cod och 
Gokleyea ...„............. .....

Lot No 4 40 pund aasortment av Whiteflsh, Ptckerel. Tull be*v».
Goldeyes. Fik t* och

I>ot No 5 60 pund assortment av Soles, PhUce. Red Cod
och Skatew ing

Ix>t No. 6 - 50 pund aasortment av Brills, Lake Herring,
Ptke. Ung CftJ och Whiteflsh ....

Lot No 7 —25 pnnd aasortment av Iladdock. Whiteflsh Sea 
Herring. Alaska Cod och Elounders 

Var lott Innehåller omkring lika mycket av varje slag fisk allt 
No 1. absolut färskt frusen och varje pund garanterat. Sand betalning 
med order

Lags* Ava.

$10.00systrar av Sv eden 
vänja oss vid munkorg, så jag nu 
knappast kan intaga mina måltider 
förutan den Men jag kan väl förstå, 
att Jag efter mun

Urmakare ack Jevekrare $8.50Erick Cartetrom.
■ 5,9» tin Ur» a* fi

i»l fä» ta« » Umk FRAN CAMROSE. ALTA. 1 näsan, så att $7.50v» r«a»
k !wck«» 

x* >a» a Ur a»—kar «<S 
C»|mur» vän irWu December 21. 1918

beundrare av 8. C. T.Ivar Slr -
Harm ed inneslut ee $1 50 för tid- 

ningrn för nästa är 
tid som gått tillönskar jag Eder ett 
gott nytt är 
*kä tidning som 1 dessa v argatider 
'ågat framhålla d«- liberala Idéerna 
Fortsätt!

Vag ‘ r Ulr [■ f 4
fi-i

un 4» ; *<»t a
Ki kaa «( ti kleitr ai 

U* vm ' »m b/ Ser pk Uaärt 
kar avin »M ffc mårr k korka letad åå ed
4m ull om **4 pMl ork n ek-, ia re
ro#• au-ckeo w» eaada 4»» 1.1.boka p»r 
p***' IVk *i eke lo laga det iagaia mö) 
l-ga |mi — rkroSk Mti

EDKM CXFBBT VHMAEAH7.

H. GLOWATZ
Z14 Lagan Ava, Winnipcg, Man. 

'flttvn L-.u «a Kla* I

$6.50T ax k an de för FÖRR OCH NU• ♦
7 e *.j $6.00I>et år den enda sven

Wadena, Sask . Dec 28. 1918 
Ärade Red för S C T !

Jag har last Svenska Canada-Tid 
ningen nnart i 30 är under olika re
daktörer och skrivare, men sällan har 
jag tagit något intresse 1 den förr än 
under de senaste åren. och helst de 
sista 6

$5.50killiSt 
ock Bl $3.20E. Wicksiröm.

FRAN PEEBLES. 8ASK * fall av pr»*puy station, inlägg tillräckligt med extra pen 
gar för betalning av prepay charges eller uppgiv n&rmaxte plats, där 
det finnes en agent.

Jäg vill i alla fall säga. att 
det är den enda svenska tidning i 

Btt Gott Nytt Ar tillönskas Eder ; både Canada och Förenta. Stäterna.
Jag har varit försumlig, som ej . Hora har varit värd att lasa. Men den 

sänt ln betalning förr Tycker myc- har icke alltid varit sådan Somlig» 
k*-t bra om H C T Vill ej vara den | tider var den endast ett sorts annonte 

i förutan Skulle önska religionsdis- medi.um for de och de församlingsbor- 
! kuaslonen bleve upptagen igen Skul ; na> de och de svenskarnas dåliga mo- 
le sjukhusfrågan bliva en verklighet. rai i både nykterhet, andligt och

världsligt Alla dessa annonsorer 
voro mesta tiden sådana, som kom- 
rao med en käpp under armen och 
voro professorer antingen i det ena 
facket eller det andra, alltid fardiga 
att avbasa de druckna, ogudaktiga 

V«-m ar rem. som går 1 strid emot ( »n»da svenskarna Sådant kom in | 
f»al*-r. och "som jobbar i hoga idealer?.* tidningen Men om en eller flera
Vmb år vem, »om känner lasa. mot ; raannlskor tänkte, alt de hade blivit få u|| doktorn och fi ett recept Frank Kryte m fl, vilka på det mest 

I håd** Norden och Vasa. or b »om trod ,,ralt behandlade av de»»» nytt alle- » lamna bara detta tram till praktiska sätt bevisat sina tjänster
de »lk båld no, kunna, båd; <M,«; m Ttk " 1« un» br.ndy | "1-a.st but no. leas," har fru Cust C^rl-

i Fritt och redaktören runna \em sig. nej. det gkk icke am. Det var en gallon, son bevisat mod och uppoffrlngsainnear ven,, »om e) kunna, mak,en »fg gora jl Set a AlltlS, ar ju ordnat så var man har genom au komma ,111 vår, hem tör
emedan det slred emot goodlemplar-1 ^ ™ “** '* TVar det d« sin ärliga utkomst. Jag är nu »lagtare att tjäna »om hjälpreda och "nurse".
taken- Vem ar vem. »om ar svag i lenge aedan nu. men »å var det 1 den Canwood och »kulle önska få Huru oförskylda alla dessa kärleks-
deflnlllonen när-Syften 'wh' Målen' .*a^ a- 'uyc^t gamla hyck^rlem tlct.h ed„r klltt_ „„„ „rh många an hevKnlngar aro kunna Ju enda»! vl 
ej passade honom’ j håvlät, redaktoer »omtanke dra ting for billigt Sänd for en ur- kanna

| Idogt »kriver ver, med Helig Kld >’ tor allmänhelena vtj «h rttUräter der. och nl skall finna-eder belåtna »amhetsakuld
Jo (arlaon. Axel J,, 'Jh vl”a att ieke e^dLt neraoner i med både pri» och varor. Det är ju att i nöden prövas vännen; att det

»om fått ett éxtrah»kaft Ulf ouTnuTn p" kani1 sak aven lfrin Kamla landet. finnes mycket kristligt sinne nU per 
s^la hLvä hela ratughe en a t°^”: al, lansman och slaktarn måste tala sonor som Icke gora anspråk på nå-
»in ra ain vrede uran a,t de för“ i -annlng Jag får val slura denna gång got överflöd av kristendom; att kato-

1 ° * utA U Ö 1 1 med många nyårshälsningar till både liker aro lika humana och omtanksam
redaktionen och läsekretsen nia som protestanter, att under nödens

Den 14 december. 1918 tider står dogmatiken hjälplös och kall
men humanismen visar sin äkta halt. 
Dylika företeelser verka uppmuntran
de och väcka hopp för framtidens 
förbröd rande utveckling. Det visar, att 
det goda lever mitt uti en blod be fläc
kad värld och skall ej kallna och dö 
utan flamma upp till en omsider 
världsomfattande eld. som skall smäl
ta hatets, egoismens, partisinnets, kal
la is. och förvandla öknen till en lust
gård

Och omtänksamhet och välvilja, som up-Red for 8 C. T !

EFTERSK RIV FULLSTÄNDIG PRISLISTA
Ni får den gratie

WINNIPEG.
MAN

Efterskriv boken “Rat More Fluh”mer att gå for oss här. vet ingen, men ; o<h igen 
på ett hår när hade vi av samme vårst" 
mr blivit sammanbuntade och hem släkting (svågen J P Johnson, fast 
sända, om det icke hade varit brist an han har handerna fulla med egna 
pä tonnage, emedan dbn stora vre- affärer var dag. och jämförelsevis stor 
den hemsökte oss. och vår omnejd. | fänailj att vaka och vårda och förse, 
Ja. människan har ingen varaktig stad trots detta, har han och hans fru 

Vår nuvarande regering vef jag då Kiort upprepade besvär och uppoff 
icke mycket om, men som de senaste ringar for vårt välbefinnande. Så ha- 
månadérna har visat sig. så har åtmin- va vi också överraskats av flera an 
stone ministern for spanska flugan ! dras hjälpsamhet, s&som en herr Ness 
gjort en jämn fordelning 
finnes bot för varje sot.

THE CONSUMERS’ FISH COMPANY
Canadas Food Control Liceusv Na •—7138,

Speciellt
erbjudande

: vill Jag bidraga med $10 00 
Vanligen

D. Swanaon.

SPECIELLT TIlEmDE!
Doktorerna Sweet A Norton, de framstående specialisterna, hava fört 

I Minneapolis alla sina underbara iiya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tilll 
pas i Europas stora kliniker, användas nu här till er tjänst. Det lönar 
sig väl för eder att företaga en speciell resa till Minnieapolis, till dessa 
framstiende specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på, 
vad som fattas er. Sjuka personer borde begagna sig av detta goda till
fälle och omedelbart komma till Minneapolis och utröna, vad som kan 
göras för dem.

HAR NI?

For vårt svenska folk 10% rabatt 
pA alla vära fotografier, under en

VEM AR VEM’
ti'

Men det fnorsk > "vilken har en livlig automo- 
Vi kunna' hllrorelse och stort garage och herr

ART CRAFT STUDIO t i! I
MR. THOR ERICSON, Mngr. 

Montgomery Bulldlng, 
21S‘/j Porta ge A ve-, 

WINNIPEG

De satta oas 1 en stor tack- 
Det bevisar for oss DET GODA TILL 

FÄLLETI
Om ni har nå

gon djuptslttande 
♦•ller fördold sjuk
dom. som andra 
läkare ej kunnat 
diagnosera. 
borde ni ej urakt
låta att koneulte- 

doktorerna 
Hweet L Norton, 
emedan mtxi sin 
underbara stora 
X ray maskin des

framstående 
specialister kun
na se rätt ln i er 
kropp, och de sko
la garna meddela 
‘M* vilken åkom
ma ni har, samt 
huruvida ni kan 
botas eller ej.

Den Norsk* Amerikalinjen Maglidende eller

Njur- eller blås- 
åkommor?

Reumatism eller 
Leverlidande?

Tarm åk om mor 
Förstoppning 

eller mask?
Dåligt blod, fin I 

nar, sår ellert 
blemmor?

Svaghet, nervosi
tet? /

Xnd tarmss juk 
dom? Bräck?!

Hosta eller Svaga 
lungor?

Hemliga sjukdo-

Jan. 30 
Fed. 20
Mar. 13

S ta van Ker fjord 
Itergensf jord 
Stavangerf jord 
Hergeiwf jord

FRÅN ERIK8DALE, MAN.
-Ut lam pade individerna ot kså får rätt i 

tidningen att betala oförlåtliga skul
der. som ofta aro uppskrivna på deras 
skuldregister.

Redaktör och läsare! Det är visst 
några, som alltid arbetar emot fol
kets och massans väl, men ordsprå
ket lyder; “en svala gor ingen »om

gående samtida och den är bäst bland 
de bästa

December 27 1918 
J G Forblund sänder härmed sin 

Apr. 3 | prenumeratlonsavgift for 1919 $1 50. 
För Pui och Permitm.truktioner, i FAr lacka for Eder goda tidning Ro

marn, prisar till .ller Irån Sverige be ' daktlonsartlklorna la*a» med »törsta 
eök nörma.te lokalagent eller skriv till lntres.e Endast «tt önska», nämll-

gen att käbblet med Ax Carlson och 
Vasaorden må upphöra 
fortgå så blir följderna betänkliga In
om åtskilliga föreningsverksamheter 

Med busta hälsningar och önskan 
om Ett Gott'Nytt Ar tV| redaktören 
och tidningens stora läsekrets f 

Elise Forslund.

I. såOle Nyberg.
r’-\:

;>SVENSKA NATIONALFÖRBUNDET
JMI

SKHOBE&CO. G. N. W. A Ärade Red. Brown*
Med Eder benägna tillåtelse vill jag 

uttala mig i sjukhusfrågan
8. C. T. för den 5 dec. att 

Nationalförbundet ämnar bygga ett 
sjukhus
försöka sig på; men det torde nog bli ...
värre att förverkliga. Innan de skrida D<-t smart&r jrigdock att återigen 
till verket av ett sådant företag, borde fe det personliga KYtiWets frätande eld 
nog förbundet göra sig ‘försäkrat om. Åter börjat uppflamma i Ordet Fritt 
att det har allmänhetens odelade in- Det synes mig, som att somliga finge 

Jag vill tacka Axel Carlson så myc- tresse för saken Det finnes nog icke for mycket fri annonsering på grund 
ket. därför att han satte liv i Ordet fl*- ra svenskar i Winnipeg med om- den myckna uppmärk sam het som 
ErfFT'-— (Jan t;.nkte nog inte på det nejd, an att de alla behövas, om det * agnas dem. Att herr Axel ( arlson 
/venska ordstävet: "Om någon tala-1 Kkall bliva något av företaget Det | titulerar vis<a utav 8. C. T;s vänner j 

t1aim. ... om en god person (Det är krut i skulle icke skada få veta, huru många f(>r "krutgubbar** o. dyl. var utan tvi
M ■ ’ nHH 1 nompsoa. den gubben) ", brukade de ju säga. Med svenskar det finns inorn den radie. vh1 misslyckat. Kanske blott ett for-

vilket uttryck menades en person.! SOm vid eventuella sjukdomsfall med flu8t*t ord. ej vidare allvarligt menat,
som inte blott hade sitt eget huvud fördel kunde gora sig betjanta av ett Därför hora vi ej hänga oss på ett
utan även en klar blick att stå på sjukhus i Winnipeg’ Ävenså vore | llla va,t uttryck, en go<l man som 
egna fotter och låta andra veta det det intressant fä veta, huru inånga ( arlaon rattar nog med tiden Han 
också Så jag vill inte, att ni skola sjukhus patienter av svensk nationa- 11 r ju ung an, orn jag förstår saken
taga tillnamnet för något dåligt. Rå litet, gom raporterna vid samtliga Win- r:*tt. Och den som ej felar uti nå-
kommen nu krutgubbar, sjung en gam nip»-gs sjukhus har att uppvisa årli- K°l or<l ar j’1 en fullkommen man " sa- 
mal sång, an vi kunna marschera med g*-n? Kan det vara rnodan värt att! K<'r den Kainla goda boken. Låt oss 
rak rygg efter den också: upprätta och underhålla ett modernt - s<)^a upphora med att forstora var-

sjukhus med dit hörande stab och andra8 lyten och brister och hellre
omnämna varandras förtjänster. Lät 
oss prova den färden en stund om vi 
skola beröra eller nämna personlighe
ter alls eller annars behandla endast

Får detta Canada Tidningen är en fram-

Å123 Bsuth 3rd Street
MINNEAPOLIS» .MINN.

•ller

I l ■

hSer
C. P. '1.

Inga småsaker de såledesP. M. Dahl b/b Ageecy FRaN YOUNG8TOWN.326 Logan Avenue,
MANITOBAWINNIPEG,

VSxlar på Sverige till llgeta kurs.
REDOVISNING December 18. 1918.j för Insamlingen för mrs C Norrman 1 

Toulon. Man
i U. O Belched. $2; G Petterson. $5;

L M Nelson. $5; 1! Oberg. $5; mrs 
1 Nilson. $1; A ämlth' $1 50; N A 

botar fullsåndlgt eksem, salt Rehum. I Nelson. $2; O 8 Wikander, $1; Joh
barlwrs Itch, revorm, gamla sår,
. . K hlfll vi^w $1.50; W. Welk. $3; W. A Mlddleton.branJ orh k,,,lr- r,oet bl“- bl“k 11; Thoina» Mowatt. 11.71; Peter Pe- 
bearfs. förgiftningar från ogräs eller I terson. $5; Albert J Frost. $2; August 
färger och xiånga andra hudsjukd» i Kallnen. $1; Geo Cumingharn. $5; M 

Min skabbsarva botar skabb. I Kallman. 50c; Wrn Heab, $2; Hans 
Olson. $1: John Heab. $1; J Graham. 
$1; Alb. MvMahon. $1; Eldon McMa- 

$1; Win Mr-

Herr Red !

$1,000.00 X RAY MASKIN
Brukas vid undersökning och behandling av sjukdomar.

OM NI ELLER NÅGON MEDLEM AV ER FAMILJ AR SJUK, 
tag dejn genast till dessa framstående specialisters kontor 
ofta bota, när alla de andra läkarne misslyckas, och de skola sannings
enligt meddela eder vad som kan göras for er, och om ni kan botas, hå 
skola de bota er pä snabbaste och bästa sätt, och fastan behandlingen 
kanske kostar er något mera, så är den dock i längden bast och billigast.

De borde
komina till Minneapolis omedelbart och utröna vad den sa framstående 
specialister kunna gora för dem.

ECZEMA SPECIFIC
I)e kunnaJohnson

Alla som äro sjuka, böra icke vanta en enda dag till
1 roar

k IM a. fnask, seven years eller prulrie 
Itch på några dagar 
•♦-■tals personer på de senaste 25 åren 
Rånd p»*r post for $1.76, 2 askar for 
93 Of
6 ALMKLOV.

SPECIALISTER.Har botat tu hon. 50c; Duncan Wt^od,
Donnell $5; Krn.it Peterson. $5; Art
hur Cowley. $2.- Summa $72:75.

DOKTORERNA SWEET & NORTON
TIDER:
9 f. m—7 e. m. 
Söndagar: 9—12

Vi gå över daggstänkta berg, berg, 
berg.

som lånat av smaragddrna sin färg. 
färg. Jarg,

for sorger ha vl inga.
Våra glada visor klinga 
så friskt över daggstänkta berg. berg. 

berg

utrustning? För det andra, kan ga 
rantier givas for att patienterna kun 
na få bättre vård.'eller, att några sjuk
domsfall, som haft dödlig utgång vid 
därvarande sjukhus, kunnat furekom- 
mlts om vi hade haft ett svenskt sjuk 
hus?

106 WASHINGTON Ave. So, 
MINNEAPOLIS, MINN.

Ilnavlek apotekare 
N. Dakota.

Sveneka
talas.

FRÅN NALALU, ONT.
Box 6. Cooperetown,

I)ecemb«-r 20 1918. 
Får bedja om några ord 1 Eder goda 

KONSTGJORDA LEMMAR j tidning samtidigt som Jag sänder Eder 
SOLD \TER t150 som torde betala till -december 

1 1919

Mig synes det vara en mycket onö
dig ordstrom som uppväckts genom 
herr Chas. Erlcksons "plagiariaka" 
verser Om vi skola dömas till dö
den för att vi kanske någon gång me
ra eller mindre direkt eller Indirekt 
låna eller omkläda andras ord och 
tankar och idéer, då blir det i san
ning icke många kvar, som äro värdi- 

upprattas och underhållas medelst j ga an leva. Ty om vi äro ärliga mot 
frivilliga gåvor? Om icke stadsun- oss sjalva och andra så få vi lov er- 
derstöd gives, anser jag hela forsla- kanna att vi äro mer eller mindre 
get ett fiasko, och borde då Icke för-1 efterapare allihop. Kunna vi med fri- 
bundet i stället for att uppmuntra modighet träda fram och säga att alla 
barmhartighetainsUtutlonerna, i likhet uttryck och Idéer, vare sig d*- fram
med andra arbetareorganisationer, yr- j stallas på vers eller prosa, äro helt 
ka på att guvernementet övertoge och hållet frukten av vår egen origi- 
sjuk hus utgifterna hår såväl som i de nalitet ? Möjligen den som fäller den 
europeiska länderna? Omvårdnaden Htterara dodsdomen over herr Erick- 
om de sjuka och hjälplösa är ett cl- g0n kan det—* — Jag tror de flesta

och vid grundlig eftertanke ville dra sig 
ktas | for att gora det. Jag har varken lust 

I eller uppdrag att skriva någon apologi 
Mig synes det som förbundet ruva ! till forsvar for herr Erickson, han tor

de på allt för stora planer och har de hava sina vulnerabla sidor som vi 
mera for avsikt att skaffa sig ett alla, men nog visar hans poemalster 
stort namn än att avhjalpa ett verk
ligt behov.

i» föras tullfritt.
och andra som behöva dylika, böra L ITT FISKInnan förbundet vidtager några stör

re förberedelser eller uppmanar till 
aktit-t*-* kning bör d^t gora klart for 
allmänheten, vilka 
soin finnes, och huru mycket gott som 
kan vinnas

Få t»å saga några ord om Eder tid
ning Den är en mycket liberal tid- 

De varken skava, överhetta eller ning samt arb**tar for ose skandlna- 
»uga änden av den avtagna lemmen ver och vårt basta Jag är en 18-årig

prenumerant och vill ej vara den för-

ekafla aig de bästa som kunna erhållas I)e valdiga skogarnas sus. sus, sus, 
gå maktiga som orgeltoners brus. brus,

for se vardagslivets träta,
så latt det är förgäta
vid de valdiga skogarnas sus, sus,

förutsättningar rtLrdiglutad per Ib ...................
Torr per lb>..................... ..............
Norsk Herring per 19 lb. pall . 
Norsk Herring per 20 Ib. pail
Gaffelbitar per 10 lb pail .....
Merfwurst per lb ......... ......... ....
Brown Beans per lb......................
Mesoet per lb................... .......... .....
Fiskbullar per can .....-...............

16c
....... 40c

..... $2 25
.......$4 25
...... $2.60

........ 60c

Kan förbundet pårak- 
na något stadsunderstöd eller skall alltr*SehåenArMLiBlU^ tnii> t.1

Och några ord om denna plats torde 
ej skada, om redaktionen så önskar. 
Vl leva annu och må gott hår utefter 
den Old I* D. Ry . som den nu kallas 
Vår groda var medelgod 1 år. och så 
finnes en del timmer här att sälja, 
så vi ha ej att klaga

Ett Gott Nytt Ar ötiskas Eder och 
ktaarne, vänligen

4
De gamla, de kloka må le, le, le, 
vi åro ej förståndiga som de, de, de, 
for vem skulle sjunga 
om våren den unga. 
om vl vore kloka som de, de, de

Så gladeligt hand uti hand. hand. hand. 
nu gå vi till fågel Fenix land. land, 

land
Ett sagoland som skiner 
av smaragder och rubiner.
Nu gå vi till fågel Fenix land. land.

20c
........ 25cJOHNSON 40c

8IÄÖR COH ÄGG KÖPES TILL HÖGSTA PRISBAGGAGE TRANSFER
FLYTTNING UTFORES- 

Phone Garry 244.
244 PARK STREET.

E. S. Johnson.

THE SWED1SH IMPORTING & GR0CERY CO., LTD.
406 Logan Avenue,

viliserat sam hålles skyldighet, 
sjukvården bor på intet vis bet. 
som en nådeinrattning df

FRAN NEW NORWAY
December 17. 1918.

Till Svenska Canada-Tid ningen.
Får härmed Insända min prenumera 

ti insavglft o< h tacka redaktören för
VACKRA SILKESRESTER d,n„*°da »ee»*» tld.lngra »amt don

1 ställning, som redaktoren tar för fol- 
| keta bästa Det är icke många tidnin- 

Ett mycket fint urvad av elden Rar- tnan kan lita på nu för tiden 
bitar a> god etorlek för att göra Lycka till god fortsättning på det nya 
täcken eoffakuddar, dynor etc | året Vill bedja dessa, som skriva i 
Stort försöks paket endast 26c.; 11 Ordet Fritt att de som vill vara larda.

upplysta mån. att de ville skriva nå
gonting som ville vara till lärdom för 
tidningens läsekrets

Winnipeg j konstruktionen (ör oss Vl skulle al- 
, '.-»ammans ta del 1 densamma, ty Jag

uxvin c»» i iiifu.rv4’ tror det är allas vår plikt Såsom vl Ke° ÄV c T •
VÄXIO. Ett rånmord Ulfvaryd hiujdÄ ^ (å vl ligga. Om någon ville . Som 8er 1 numret för den 6

SOdLrlge förre hemmansägaren Johan skriva och tala om vad det menas dec har 0 s Nelson nu kommit till 
Svensson 1 Ulfvaryd. Markaryd» eoc- med rekonstruktion, vad demokrati ,en ®lutsatsen. att det Inte var rått
ken. anträffade» den 18 no, liggande och ,u,okrltl mena», och vad socialis- J**': Bt*Ue‘ f?T re"

men menas eller vad det står for. 'i*108 diskussion. Han anser det vara
dod på golvet 1 »ln boetad med ett Får nu gluU med hÄlsnIn* U11 alIa »v noden att tidningens spaltar öpp-
krosaår 1 tinningen I>en gamle, som tidningen» Ixsare naa tor diskussion av såväl religiösa,
ensam bebodde stugan, hade ej varit J. F. Lundberg. ▼^tenskapliga och politiska spörsmål,

. . . . ________ _____________ ‘>ch han anfor aven beak Uns värda
synlig sedan måadagen veckan förut. skal for denna sin åsikt
varför grannarna foretogo undersök FRAN WILLOWLEA. ALTA. framgår av hans skrivelse, önskar han.
ning. varvid dörren befanns list uti- att det skulle vara tillåtet
frän med hangll*. varjämte ett »off trld# R . ^ ZO i^rmbrr. 1818 tera frägan huruvld.

Araae K-«i 11 s. ( T och socialismen äro oförenliga eller
lock placerats mot densamma Svens Icke ofta blir det synligt något 1 icke Jag anser det inte vara mer än 
son brukade inneha en mindre pen- 8. C. T från denna plats Vi aro ej rått att den stora massan av folket 
nlngsumma som han hade benägenhet 84 “ånga svenskar här i Wlllowlea. hade yttrandefrihet 1 ovannämnda 
»tt visa he kand.- v.rför k.n men de 8Tenskar *°zp hår finnas äro spörsmål, men vad socialismens för-att visa besökande, varför det kan allA prenumeranter åv 8. t T Får hållande Ull kristendomen beträffar, 
misstänkas att rånmord föreligger ofta hora uttalanden, att S C T. är så tror jag inte att det är alldeles av 

Två kringstrykande personer hsuie f d«m basta tidningen på »venska språ- noden att oppna tidningens spalter för 
Innebott ho» honom Innan han sist ket ** denna sidan Atlanten. Och en diskussion i detta amne, den skulle

stt led ar-sidan år den "hasta som finns blott resultera i en lång racka av 
1 S. C T. Den låses forst nar tid- prastresunnemang på flera alnars 

ÖSTERSUND. Nu tråmassefabrik i ningen kommer Red Brown går rakt ängd som inte förmådde förhjalpa 
Jlmtland. Ett i somras bildat bolag P* *** med kryperter Vi hoppas den stora massan av folket till någon
med äodomäl att atrldga och utbygga al' LL" ,nsr fremUd tk ** 3 C' T klarhel u'or J** dvt far»

m k., u 13-eidig .noden, att den stora massan av fol_
at eara m m har forvarvat HOg Jag tror nog. att svenskarna i Ca- forhjälptes att komma i besittning av 

brofors. n 1 Håggenis. Jämtland och nads aro så demokratis ka sv sig. att sådana skrifter som på ett tydligt och 
håller dår på att uppfora en större trä- i dt* understödja en sådan tidning, som lättfattligt sått klargöra socialismens

for folket» talan, och Icke försöker att idéer, så att var och en kunde tå klart 
I föra folket bakom ljuset, aom en hel för sig. hur socialisto

Winnipeg, Manitoba.

Telefon Garry 3250.
Llcense No. 8—6900

WINNIPEG MAN

Om det här går förbi papperskor
gen så vill jag »luta med många hjart-! 
liga hälsningar till Red och alla lä 
sare av S. C T 

Högaktningsfullt

att han besitter lika sä mycket »Jalv- 
s tand ig het och originalitet som de 
flesta av öbb

för “Crmxy Petchwerk"
Swan Westerlin

Everard, Ont.
Han redar sig nog 

jämfört med sina belackare. Vi tor
de möjligen skilja oss i åskådning i 
många stycken, kanske både i teori 
såväl som propagandametod men icke 
förty har jag fått det intrycket av 
hans pennalster att han är en män
niskovän och en forskare efter san
ningen — "open to convlction."

Ren, Nyligen uttagenJ. V. Norlen.
REFLEKTION ER AV EN INFLUEN

SA PATIENTpaket för ea dollar
PEOPLES 9PECIALTIES CO. 

P O. Be* 18SS

>KOLFAIRY GLEN, SASK.Nu ha vi re-
Lange var man skonad för den sjuk

dom, som härjat och härjar både nära 
och fjärran, men slutligen kom den 
osynlige, hemllge, ofattlige mikroben
(om det nu ar en sådan) och halsade ' pd pastor Karl von Lehnsburg alldeles 
på aven i vårt tjåll Om den kom till ; tystnat? När skall Einhardt återvän ; 
oss via Broadcloth in Co with church da? Skulle önska de tre forstnamn-1 
dignities vilka vi haft äran herbergera das adresser om

Den 12 deccember, 1918.

Direkt från gruvan till konsumentenHar en Emil Landquist, en C&rstein,

Black Diamond 
Phoenix

Humberstone 
Mar c usoch

den kan få» Deras 
i vårt hem i senare dagarna; eller bidrag voro värdefulla men de komma 
om den kom via militärens diciplinära med för stora mellanrum Och vår 
bana veta vl ej. (Vi hade också sam- självbildade filosof K R Jonson, »om 
tidigt besök av en släkting i khakl frånkänner sig skolbildning, men som 
med sin fru v Den samme hade för dock besitter mer människokärlek 
någon tid sedan genomgått flu-kuren och sunt förnuft än de flesta.
— det senare vore antagligare — om han komma med en artikel? Var icke 
den har bemedlats genom besökare, rädd Jonson — "sättare nlsse" synes 
vilket kanske icke år så absolut sä- kunna lasa ed ra brev lika så bra eller 
k ert. Men en ting år säkert Varken illa som mina 
militären eller kyrkodignitärerna ville rätt duktigt ibland, men han blir mera 
bringa en sådan gåst med sig. Alltnog van vid ess. ju oftare vi återkomma 
den år hos osa och huserar tämligen Snart förstår och återger han våra 
hurtigt med både små och stora 1 skrivelser korrekt, tålamod hoves oss. 
familjen. Hustrun har stått dusten Herr Jonson kan vara glad att han 
bast Men för några dagar såg det icke är bland den klass om vilka Tom 
ganska vanskligt ut även med henne. Jones — den store evangelisten från 
Undertecknad bar haft sin dryga deL St Louis — en gång yttrade: "some 
men ar -å

Lump storlek $11.50 per ton levererad 
Stove storlek $10.50 per ton levererad

Priser, som betyda besparing på varje ton till konsumenten
Som det

THE ALBERTA COAL MIN EK, LIMITED.
Hörnet Porta ge Ave. E. och Main St Tel. Msin 4508 

WINNIPEG, MANITOBA.

nar skall
att disko- 

kristendomen ■

Han tumlar om mina

O 3VEÅ3NT fl
w» U )w tffl kV kSnaa mm .Alf »sl ÅoBe «her

«t W N Coe berOmd» U*

“LIFVETS HEMLIGHETER”
var synlig Undersökning pågår

pass återställd att man kan people go to College and exchange 
at dock förbjuden av lä- their common sense for leaming".

Huru Får sluta här med en vanlig nyårson- 
' skan. att mycken framtidslycka och 

Epidemien kom på oss så hastigt framgång uti allt gott verk må givas 
och så tnclosive så vi höllo nära på Svenska Canada-Tid ningens redak
att bli strandsatta för arbets- och ajuk- tion och läsekrets under det kom man- 
hjälp om icke vänliga grannar och de året Det torde bliva ett år fullt 
vänner från staden hade fått nys om så ödeadigert som något av de flydda 
ettnationen. Sedan hava vi bokstav- krigsåren, 
ligen överraakata om och om igen av bliva: skola de nyfödda

vara uppe 
karen att vara ute på en tid 
länge, vet man ej.

frtll I fSraegUdt omslag t»il ca k*w
r. bcoilMc •yiKUr, d»

<*h er i Itdf md ii
PÅ eepoeåortciwrbmfi____________________.___________

I. R0SERBER8 CO.f ■-»»»•*»«■«. *a*»HW-ZI0,ew«af»,Nt.

fSl ri"

•fabrik. vllk« 
tård Ig i mars nåsta år

beräknas
egentligen år,

\ del tidningar på svenska språket hår och sedan kunde Ju var och ea
Den stora frågan torde 

skrikande.

K
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^vcnstUwdiuoaCiömiiticn
rnainr »4 yl »»■« mn k)

år bwrttdesiillsf* ett åkerhrvkaimnd. Det åar u|t«. att sol tema i all- från Landskrona hår i kväll", avbröt 
tokur fria Wulff \>m ban är? »«

I*et ar troligen knappt riktigt, men jag akall tala oa !
Ue reta no* nu tar de ba au for dig. bur rl bleto bekanta Kor ! 

•oka do e a r k 11 gle fiende * några kr aliar sedan rar )»f har inne *
på samma lokal Jag hade ensam en ■ 

VI *e oas nödsakade alt Ingripa och pl*u boct» wU ärB dar IaM« Un
gari slut på den polemik, som nu fore- Kefar mlu 1 lokalen hade Ja* lagt mar ,
kommer mellan mr Axel J Carlson k* t it i, en typ. sons aåg långt Ifrån ■
och hans antagonister Kor att emel- l>ttt-rtAndek ut Han senterade tyd- ■
lertid gora alla rlttrlaa. skola rl hålla ll,rn *ln *”>gg oeh slfi Trlchlnopolls !
råra spalter öppna for denna fråga med det «orsta r al behag Plötaligen ■
Ull den 20 januari Insändare I detta ,ken •*“* “*«*■ lUtsom då någon helt ■ 
amne. som lakomma tlil redaktionen P'ut*llgl bar funnit en ljus idé eller 
efter den 20 Januari, publiceras Icke *** "svårartat problem Mannen

reste sig bredbent och yttrade på den

DODDS 'V
äKIDNEY

sVW \ X f <mänhet kom32» uilfoaka 1 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■! iei
tron feo as de glagoeamAl*a weeklt rtiVTUo oouta dominerande Men detta sker »eke.

The Royal Bank of Canadarv så.
m ru forraa han futjer »Ina ” åa betabröd ersUee Uwe e

/«en* amé ptmm «f m ,L««u a— I North Dakota exempel oeh organise- X Auhtsriserst kapital $50.000.000 inbetalt kapital $1*000000
>, rar tor fullständig regerlagskontroil 

Nästa steg bor bliva att alliera sig 
. med andra organisationer, som ha 
•amasa fiender och samma aspiratio
ner SaVerligeo år den återvände aol- 

*i se dalens som kampat för frihet och rått- 

IM visa. lntn-*»en identiska med fartna-

Reeervfood $13 SOC 000 ■

&. PILLS
!'Xxxx^

^00å'-‘"

5 President ...
Vice President and Martaging Director 
General Manager

Alla alags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskilda ner 
noncr eller korporationer Penningar torsåndas Ull trimmande land en 
ligt låga ta mojltgn avgifter Speciellt uppmårksammaa sparbanksavdel 
ningen, dår man kan oppna rakningar med $1 00 Ranta betiknaa två 

■ gånger om året 1 *
WINNIPEG (West End) BRANCHES

T. E. THORSTEINSON, Manaper 
F. THOROARSON. Manager 

—...R. L. PATERSON. Manager 
•■■■■•■■■■nniMiaiaaaaaiaalaaaaaaallllla

u■ 8ir Herbert O Helt
E. t_ Pease

C. E. Nelll

g nu r ki i».»« 4 ■r MunrrrxKkåTtoearku
■Bäii

rtOBBte M«urut.
t SS ^

Eelfi ä$ uJB kotriyi . . rens. som kampat for frihet och ratt
visa

■13 THE a
•i te# t« Cor. William and 8hert>reok 

Cor. Sargent and Beveriey 
Cor. Portage and Sherbrook

r. I många fall åro männen de 
wwis. ty farmarna har givit sia ful 
la del av soldater

N. F. ». ■e«eml »e*e mest oförfalskade skånska r harr
DodcTs njurpiller för allo njur- TH0RILD WULFF ^d^p£^£tro0<p4<‘'

“““ mtn- *um 1 krUAl ro,,t sjukdomar. Botar reumatism. (Foru frin lld n iog med otamållt intre», den .kin
maren UU höger och råna ter på maski sockersjuka, diabetes och O'gg- _________________________________ - ska realismen Jag trodde knappast ... w„_ ...

V.rlt n. åslins fnr SfL- ne nnlr : »nappasl ett följe kom in med ett lik. sveptner. på land I köttaffårer. t kvarn- »WK. ^t^jas lor pr Mk ! B( ^ aJ|tid bränt mig Själ J« hamtat ml* , dok fyri jkrnp41„ antle. n* I
firmor. Järnviga tariffer, bankintres- u” Vi"^'nsVd.„ '* drn *"='» fortailna »»tnlngen u> upplyste Jag honom pä samma frajda^rden. någr, „orT, tra,tyck,n

aen etc samma män. aom utsngtt jd motU#andet av betalningen. ^ ber,kMlle'n' lom ,n iD tungomll XNåJ. men har e gu en pg marken mellan dessa darpA Uket.
soldaternas familjer medan de kam O, ^ ^ by“* “ J? T, \ '7°“' ^ några ,rastycken «b aä strOk.
pa, „d fronten Därför mäat. tar ^ MtT"^ b^*Ud'e“ ^ *

lat avliva honom efter fullfcjort arbe- eroggnr beställdes Jönköping — varpå likföljet drog sig
= '* ,or »“ ej lamna honom I stånd att Wulff var den bästa ciceron Hans tillbaka 1111 bankarna Ulla bålet var

förena st* I kamp mot den gemensam gprlu a|< , klpp med den ,gm,kl 1 bygga dess moutycke åt Ttppos flen skarpa iakttag, lseformägå os h Intel nerbrunnet " Fan aå konstigt själs
me fienden här. såsom de gjort **- ] sjukan der’ ,d* ut P1 helt knnat »ätt ån för- ligen», han» rediga omdöme, han»

Enligt ett anförande av juatitlemi- 
niatHr Lövgren 1 mitten av november

■
»Må Ut$ uti Tt$ C«a»a» WMäiy
Ce . Ué Deaantom år det

österns mystik lakt ■■■■■■■■■■■

rwl wmå*4m mU MUåa M4< ia |$»U fö liv de där människorna måtte ha 
tyckte boerveteranen “Ja e de1 ln 
te? Dar aitta de nu. medan en av 
deras anhöriga accllmatlaera* för Lu 
cifers domäner helt obekymrat och 
roka cigarretter och prata politik el
ler. vilket är detsamma. Illa baktala

inoiartu pa bmiui
ItMrfrlftiBiaj 1 g Uf«$ • i i# I

maren och den återvände soldaten
teäM. $U . SOe ye»

I-U 6r$$rUl|w4$ 1
HealicBi f«# $»Ut

hiHiJ itttitM I r»nh«M

PSrt
aäag i st«rr (Forts ' å sid 5)M*

KO
da kamratanda, gjorde våra strövtåg ! 

Jo, det var en hel del saker, som l Bombay till verkliga studieresor men ! 
Wulff kunde go^a for mig Kriget med tidsfördrivets sorglöshet Wulff 

hade den svenska regeringen ur hade varit slut for åtskilliga måna- var nämligen Icke blott iakttagaren 
sprungligen icke för avsikt att till den ,jer- men ändock gingo krigsfångarne och veteLskapsmann**n. han var också

alltjämt kvar i Indien Tre från vårt i lika hog grad studentkamraten Un- 
fånglager, undertecknad, en dansk och der min vistelse i staden frånsade han 
en boer. som skulle hamta sin hustru *dK allt annat umgänge For mången 
1 Holland, där han varit vis nog att skulle detta kants soin en uppoffring 
.«ätta henne i forvar. hade visserligen Försedd med ett rekommendations 

cialdemokrater. insåg, att tiden för < n gång varit så smått på hemvägen brev från Sven Hedin hade Wulff till 
tomma löften och dekjamatiöner nu Vi skullp foUa med ett truppskepp till trade till alla engelska kretsar 1 Indi

England. På vägen till Bombay råka- * n Det ar nämligen så. att pår den 
de vi emellertid vid en station, där vi tid^n. innan man visste om han skulle

bliva tysk- eller engelskvänlig 1 det 
kommande världskriget. Hedin var en

trutmenaam sak mot fienden på »lagtål-
tet

$15 PER ACRE LAND 
NÄRA WINNIPEG

: •N ANNAN allierad, som farm a-K♦
ren ej får g lommar är industri 

arbetaren i städerna Fartnaren be
traktar sig ofta som arbetsgivare, och 
tror darfor, att han» intressen och 
stadsarbetarens Ingalunda äro desara- 
xuit Han tror. att industriarbetaren 

vill tvinga på honom och hans lejda 
hjälp en åtta timmars arbetsdag, och 
om möjligt »ex timmars dag. och att 
detta skulle ruinera honom Natur-

ligtvl» »kulle det »å gora Holeo och brlaU KegeHngen beslöt därför att 1 tid att »e lår transport lämna ham- 
regnet faaU al* Icke vid åtta tim f(jr urt|ms rlkadagPD frlrali,ga pro. | nen Sedan desa hade ytterligare en 
mara arbetsdag, och pA våren och 1 I „m kummungl roatriK. i ™4"*d «*'«_ X»r därför Wulff lyc-
akordetlden måste varenda timma 1111- .,A . . ,__ . , . kadeH fd plat8 *l nli* t,n llten norslt

. , . i T n Proposition, såsom i förra num- | angare, mottogs anbudet med tack- ovärderliga tjänster Det var Hedin»!
varatagas ng. n » »are art, »o n-t^ av 9. C T. omtalades, ganska le- samhet. ! kartläggningar av Centralasien, som j

hsr den minsta aning om lantbruk. kgnde u,t passerade riksdagen ! Innan min avsegling och Wulff» Tt- '■ möjliggjorde Younghusbands rövartåg j

och blev lag. Regeringen hade säker- ' 'lare exkusloner 1 Indien besloto vi !Ulasaa \\ ulff hade difrfor en atå- 
ligen även önakat till den urtima rika-1halt naturligt att tillbringa några da j t‘nde ‘objudan till den engelske gu j
, ,_ .„ ... , car tillsammans i Bombay Nar där- vernoreoa 1 Bombay residens Hans
agen m agga prorpoa on °m an - j mln lå#, rullade ln p4 victoria Ter Dardfrla <x?h omedelbara natur fore- 

rlngar 1 den politiska rosträtten, men ' mlnult , Bombay var W ulff mig till : drog omellertld den utblottade boer-
veteranen framför de monoklad** 
snobbarna 1 det engelska guvernörs-

urtlma riksdagen framlägga några 
rosträtts pro positioner 
landet blev dock för stark, och rege
ringen. 1 vilken sitta aven fyra so-

Torsdagen der 9 Januari 1919.
Jäsningen i

E I)E bv»‘*grade' brukar det he
ta \> de »egrande' kan man 

mH skål utbrista, då man betraktar 
resultatet av de brittiska valen Re
sultat förvånar lek*- 1 segerrus och 
krigsstämning bolla detta val och 1 
ett land med stora folklager av poli 
tiskt oupplysta IJoyd George hade 
under kriget betraktat* som "den »tar 
ke mannen" av en populace. som nu 
ville satta segrarens lagerkrans på 
hane huvud och gira honom segrarens 
belöning -Han» ovanligt smarta po 
lltleka trick att vadja till de olika 
partierna, locka till sig ledande och 
samvetslösa man Inom nära nog alla 
politiska partier och att genom löften 
hit och dit slå blå dunster 1 ogonen 
på enfaldigt folk. hade en bättre ver
kan. ån han kanske själv anade

v VIKTIG UNDERRÄTTELSE FÖR 
FARMAREHär måste man i handling

vl»a. »It man ville något, om icke ianta(]H p? [lgomUyte. ,å 9ergeanten. 
i 'Alamodet hos de stora massorna äkul- >om eskorterade oss, berusad med den 
le spannas till det olidligt huga och påföljd, att vt anlände till Bombay just

var forbi

Med en önskan om okad produktion av alla slags säd- och träd- 

gårdsalster, har provinsregeringen anhållit, att alla ägare till vilt land 

skola disponera detsamma till verkliga settlare (icke spekulatorer) till 

så lågt pris soin möjligt, och bolaget här nedan har av patriotiska skäl 

beslutat att åven med risk att förlora reducera sina priser med 25*^ 

(från $20 per aere till $15 per aere) för att få sälja snabbt direkt till 

farmare.

"persona grata" hos den engelska by
råkratien fxån vicekungen ner Ge
nom sina epokgörande resor 1 Tibet i 
hade han gjort engelska expansions- i 
strävanden norr om Himalaya bergen

har någonsin föreslagit, att stadsar
betaren skulle bestämma arbetstiden 
på farmen Låt farmaren bestämma 
sina egna arbetsförhållanden, och in
dustriarbetaren är nöjd. Den verkliga 
frågan ligger på helt annat håll Far
maren måste bruka allt fu^ mycket 
land och allt för många timmar för 
att skaffa sig endast livsuppehället.

Det land. saken gäller, ligger i townshipen 14 och 15, raoge 8, Ernst, 

av vilket det närmaste är endast nio mil från Beausejour, C F. R . sju 

mil från Scantlebury vid C. N R och fem mil från Mllner C EV It (Lac 

du Bonnetbanan). Skoldistrikten ha bildats och skolor uppforte Det 

finnes fyra broar over Brokenhead, som leda till detta land. nom år torrt 

och väl dränerat och färdigt för kultivertng Jämfört med liknande land 

1 Saskatchewan och Alberta, där man säljer för $30. $40. $50 och $60 per 

nere, åro de billigs Farm aren 1 Wlnnipegdistrlktet. dar dessa land 

finnas, dror fördel av alla fraktpriser och höga priser, som finnas i en 

•tad med dess 100,000 Invånare, vilket Inget annat diatrlkt har fordel av.

Detta år ett verkligt gottköp, som står oppet endast till den 31 

december. Det finnes 25,000 aeree att v ål Ja från 1 dessa två township 

Icke mindre än 160 aeres skola säljas Villkor $300 kontant på varje 

kvartaaektion. resten på sju år 1 lika årliga avbetalningar Hänta 7 

procent. Klara Government Titles givas

som detta förbjudes i den svenska Han hade ingenting foränd- 
grundlagen, måste den noja sig med rats på de sista fem åren Samma

palatsetatt till nästa lagtima riksdag ntiova slanka spänstighet. samma hoga nå-
' got tillbakalutande panna, samma spa
nande hjortöga Frenologlster och an- 
dra. som gjort till sin uppgift att stu
dera människotyper, påstå att varje 
människa har sitt motstycke inom 
djurvärlden, d v. s hennes typ påmin
ner om något* visst slags djur 
detta är så, och i många fall har 
satsen onekligen sin riktighet, så vo
ro Wulffs vederlikar inom djurvärl
den att söka i hjortsläktet. Hela hans
väsen påminde om en hjort på utkik. lcke blott guldets utan också silvret# 
Djärvt spanande var typen Den nob- | ocb kopparens magiska inflytande på 
laste och twist passande för veten- det oaterläadska sinnet, ingen »tads- 
skapsmannen. mur är så hög. att Icke en med guld

lastad åsna kan överstiga densamma", 
sade Filip av Macedonlen 
samma vishetslag kommer en rupee 
(32 cents-), placerad 1 en Brahmins 
vänstra hand, hans högra att vrida

Våra dagar 1 Bombay conformerade 
noga med den romerska maximen 
"utlle cum „dulce" (det nyttiga med 
det nojsamma i. En dag i kvällnln 
gen tog Wulff mig till en av hinduer
nas begravnings eller rättare likbrän- 
ningsplatser i staden. Brahmanlsmen 
bränner nämligen sina doda. Det var 
egentligen förbjuden mark for de "o- 
trogne", men med äkta engelsk vir
tuositet hade Wulff redan funnit ut

Följderna av reaktionens seger 1 
England kunna bliva' nog så ödesdigra 
De kunna bli olycksbringande vid 
fredsbordet, men det är en fråga, vt 
icke våga behandla De kunna bliva 
ödesdigra för England sjålrt, ty rea k 
tlonen skall satta oro 1 de stora mas
sorna och oppna dorren for bolsjevis- 
ruen. såsom den gor överallt I värl
den Anarki och blodsutgjutelse kun- 

Detta gäller särskilt 
Lloyd George har visat sig

en proposition om att skattestrecket 
upphäves, fattfgvårdsstrecket inskrän- 
kes samt att kvinnor erhålla rösträtt 
efter samma grunder som män. Grund
lagsändringar komma därjämte att 

föreslås 1 syfte bl. a. att bereda riks
dagen medbestämmanderätt över krig 
och fred samt verksam kontroll över 
utrikespolitiken

För de reaktionära synes väl detta 
vara mycket pä en gång. För den. 
som vill se tidens tecken, kan det lagnt 
sagas, att det är ett minimum för att 
tillfredsställa folkets krav I ett land 
som SvfTlge, där arbetar och soldat 
räd redan börjat bildas, och där den

Han mjölkar korna, och en annan får 
Han odlar veten. och engrädden

annan tar förtjänsten på mjölet. Han, 
producerar svin. och får endast en

(

Om
ringa penning for sin moda Denne 
andre är arbetsgivaren tlil stadsarbe
taren. som står under samme förtryc
kare I staden svettas han i kvarnar 
och på Järnvagsverkstäder. medan 
hans arbetsgivare taga höga fraktav
gifter. bygga elevatorer. kylhus. kvar 
nar etc. med dessas stora förtjänst. 
Därför har farmaren och Industriarbe
taren även en gemensam fiende. Det 
kloka vore därför att bortkasta all 
misstänksamhet och förena sig Ti
den är Htne for de återvända solda
ternas. farmarnas och arbetarnas leda 
re att komma tillsammans

na bil följden 
Irland
oförmogen att losa det irländska pro
blemet, och Intet talar för att han 
förstår sin sak bättre nu Sinnfeiner-

Sedan Wulff Installerat mig på sitt 
hotell, och vi intagit vår' “taffi" till- Enligt
hammans, beslöto vi att prata bort 
den första kvällen på något passan- 

bolsjevikiska propagandan får bedrl- |de Café Wulff, som redan var gan- 
va» I det fria. tål det vid att taga "ka *»' »rienterad I staden, hade ln- »“ "XC*Ie‘" ‘ ““J- “»

gen svårighet att rekommendera ett den nyflkne västerlänningen från de 
snabba och stora steg fram mot det ; mycket tmdragande s&dant P& vä. I buddistiska mysterierna Innanför Den
tusenåriga riket’ Igen dit fängslades min uppmärksam- : loka1' 1 vilken vl ‘"trädde påminde

Arbetarkommuner och andra stora ' het av en storstilad parlamentsliknan Kanflka mycket orn en clrcus; en ran 
sammanslutningar ha aven yrkat pa de byggnad, som tillbakadraget och ' na ^ mittm med nägra bän-

o • 1 förnämt från sitt upphöjda läge irapo- ar runt omkr‘nK- Fem eller sex lik- i 
nerade på gatulivet nedanför. "Det ‘,r,,nn‘nKar a8de rum den kvällen. Det j 
är df^t brittiska sjömanshemmet", sade glck egentligen mycket enkelt till:

na vunno Ju åven en lysande seger 1 
valet, de ba vägrat att sitta 1 West- 
minster och Intaga en hållning, som 
tyder på att de ämna stå eller falla 
på Irlands självständighet

Lloyd George blir säkerligen icke 
heller 1 stånd att infria en bråkdel av 
de vallöften, han givit arb-iarv och 

Man vet. i vilket beroen
de han stått till de reaktionäre och de 

Detta tryck räcka 
hans krafter säkerligen icke till att 
lyfta

The Eastern Manitoba Land Corpn.
PER

The Standard Trusts Company 
346 MAIN STREET, WINNIPEG

1
v l KUNNA icke lyfta oss själva 

" genom ati draga 1 våra skosnö
ren förklarade president Halbert in
for ett nyligen hållet möte av United 
Farmers of Ontario och fortsatte: Mi 
litarismen har”'"slagits till marken i 

Europa Framtidens strid skall kam 
pas med valsedlar, icke med vapen 

Det blir icke en strid mellan natio
ner och raser, utan en strid mot plu- 
tokratien. som finansiellt äger landet 
och politiskt kontrollerar det och Icke 
till det allmänna basta De kontrolle
ra marknaderna, där de kopa sina 
råvaror, och marknaden, där de sälja 
sina produkter Folket producerar, 
och måste kopa for sitt behov från 
korporationer och små grupper av 
mån. vilka aru direktorer i våra ban
ker och jarnvagar och agare av våra 
industrier

att referendum hålles om att
vven detta krav' frisinnade skall bli republik 

torde inom en snar framtid bliva så Wulff “Det ser något ödsligt och 
tryckande, att de styrande måste lyas- övergivet W". anmärkte jag, “Tacka 
na till det VI vilja förutspå, ätt den for de". Inföll Wulff, "här ha de nu

uppfört ett sjömanshem, som åtmin
stone efter europeiska beräkningar 

måste gå löst på millioner, och så fort 
de få det färdigt, spänna de hela sitt 

Sveriges folk inser säkerligen, geni på att göra det så motbjudande 
att den arftliga kungamakten icke an som möjligt för sjuinansnaturen De 
står ett demokratiskt tolk. hnr hygg. f>'lla d«-t med biblar och präster, och '

följden blir naturligtvis, att ingen sjö
man går när det Om de åtminstone 
hade reserverat hälvtei^ till rent 

nyligen angående Karl XII sade. världsliga forstroelselok^ler med ett 
att han icke hade något emot Karl tafé c han tant och nätta trevliga uppas- 
XII Denne kunde icke rå for. att han serskor under god ordning och över

inseende. så hade de gjort sjömännen 
. I *n verklig tjänst. När en sjöman i 

! kommer 1 land. står hans håg efter 
i vin. kvinnor och sång. inte efter bib
lar och präster, och de som förstå att 

! tillfredsställa hans åtrå på

stora intressena

rdagen icke ar långt borta, då ett dy- 
j likt referendum kommer att hållas 
i Om dess utgång behöver man icke

ANITOBA (irain Grower» håller 
denna veeka årsmöte.-^ Bran 

don. Man Vid detta möte skall ett 
omfattande rekonstryuktlonsprogram 
diskuteras Skall nltrn verkligen fatta 
»ln uppgift och bilda en politisk or
ganisation. som skall bringa farma 
rena frälsning? L*nionreg‘-ringen har 
Inhandlat sitt lofte att befria far 
mare från krigstjänst aom "a scrap of 
pap*>r Regeringen har leke på nå 
got satt lättat farm arens borda. och 
den ar dessutom samma1 gamla poli
tiska junta som i »K många år an 
v.mt politiken for att goda järnvägs 
magnater bankdirektorer. kvarn profi
törer etc etc Regeringen >åg till. 
att Massey Harris et consortes fingo 
en »tor. fet "rakeoff, och den höll 
i allmanhet farmaren vid strup-n. så 
att han varken kan lita på unionrege
ring* n eller gå tillbaka till den gamla 
Farm aren måste gå framåt Men vart. 
ar d* n stora frågan

Den enda logiska riktningen for 
framtiden ar. att farmaren bildar sin 
• gen politiska organisation Canada

M

Hello Kiddies!lig och förträfflig än kungen må va 
VI instämma med dr Erik Hedén.

Want to eam your own living, do you?
THEN RF.AD THIS:blev kung Endast folket kunde man 

klandra, som Icke avsatte honom'

Alla barn vilja förtjana pengar för att därmed skaffa sig de för 
alla barn nödvändiga sakerna såsom skridskor, kälkar, en bicycle för 
sommaren, kanske en med motor pa, eller något annat. Alla flickor 
vill till våren ha litet extra i klädnmgsväg och när sommaren kommer 
veta sig pappa och 
det som skall vara för flickorna. Da

.sHuGGtsr
cS:rtJti:HEr

sådant
; sätt, att han inte slår över i ut sva v-Och vi tala om demokrati och frihet. 

Xnina ni, som äro fodda i Canada. och 
ni. !*om kommit hit från andra länder, 
och, som hjälpt till ätt av vildmarken 
oeh skogarna skapa ett^ åkerbruksland. 
oeh aven ni. som kampat 1 skyttegra
varna. ämna ni få något att saga i 
denna rekonstruktionsperiod, eller äm
na ni låta detta land bli ett land for 
lantbor. som exploateras och regeras 
av kommersiella och finansiella ba-

Men allt förändras hastigt, och vi 
måste ha öppen blick för dagens kri
ser Någonting liknande har aldrig 
fornt inträffat i världshistorien VI 
»tå vid en korsvag En vag leder till 
demokrati, säkerhet och fred 
andra leder till absolut ruin

ningar och Icke blir plundrad på sina 
surt fortjanade pengar, gora honom 
en långt storre tjänst an alla biblar 
och präster 1 kristenheten kunna gö
ra Hemmet är visst inte for stort , 
for alla de många sjömän som besöka 
Bombay De aro tusenden Men de 
gå aldrig nar sjömanshemmet; de 

hålla nu till 1 .stadens sämre kvarter, 
medan gudsnådiga charlataner hava 
forskansat sig i deras hem *'

VI voro snart framme vid vårt 
café. Det låg i de europeiska kvarte-

mamma ingen utväg hur att kunna skaffa allt 
är det bra att ha en sparad 

slant, en ärligt förtjänad penning i behåll. Men hur skall detta gå 
till? Det far Ni icke veta nu, 
om det för Er. Vi tala om det för alla svenska barn som skriva till 
oss, endeja pä engelska eller svenska. Men kom ihåg att det är icke 
fråga om huru att förtjäna några cents på en vecka, utan det gäller 
många dollars om dagen, för den som är duktig. Det kostar Eder 
ingenting att få veta hemligheten och ingenting kostar det Er att 
starta företaget.

“S
/E PERSONER, som mot sina 

landsmän utslunga anklagelsen 
"pro-gerraan'. äro mestadels av sådant 
slag. att det gamla ordet om patriotis
men som skurkens sista tillflykt rin
ner en i minnet, när man tänker på

1)

men om Ni skriver till oss skall vi tala

VI ha haft många lysande patrioter 
hår i landet. Låt oss endast nämna 
Sir Cllfford Slfton och baron Flavelie. 
De ha även fått betalt för sin patrlo-

ren. men dess inre företedde en myc
ket kosmopolitisk anblick av fängslan
de intresse Bombay kan med fog 
kallas österns metropol Alla världensMÅLA UTAN OLJA

| folk. framfor allt österns, äro där tal- 
; rikt representerade Vårt café hade 
! den kvällen fått 
brokiga representation Nästan alla 
folkslag voro där tillfinnandes Var 
och en njöt på sitt vis, liksom 
talade med sin tunga 
minde mest om Babel.

Skriv idag! Och skynda Er så Ni blir först! 
Vem som helst kan förtjäna $5.00 på en dag. 
ADRESSERA:

Märklig upptäckt som nedskär 
kostnaden for färg sjuttio

fem procent
Ett tntt forsokspaket sändes till en 

och var. som skriver

Den. sin andel av denna

BLIR NI DÖV MED Ht - 
VVDLJUD? FÖR 

SÖK DETTA
T SVERIGE har man sett tidens tec- 

ken och förstått dem 1 en 
handvånding ha de ^maktägande in
för den hotande bolsjevikfaran börjat 
gora Sverige till ett demokratiskt 
land. ett land där.•'alla. oberoende av 
kon och ekonomisk stmil ning. ha lika 
mycket att säga Det är ganska sä
kert att det gungat betydligt därhem
ma. revolutions tankea har varit gan
ska allmän och bolsje vik bacillen har

Det hela på- j 
Kuropeerna I 

turkarne
rft -rue-ta-vd» f»wriå*ht « 

.(ijdirkl ve p$wn »it

rpå - t IM 
ålrrr. v» »ill

\ I. hwt 
\ V groggadt- eller a bs in tade. 

drucko sitt svårta kaffe och rökte si
na vattenpipor, kineserna drucko sitt 
té. andra drucko vatten och rökte

« * SVENSKA CANADA-T1DNINGENtftlijtr !«-t Pv m <1
i h torrt pt» I

o»t*» år kal!» täiira »it r-t 
»td* it i . umtår
åkli£ <«ir u»ii in# »tve»»» •-< h
IM ir f««xmlprin)p<ni pe4 på fär*
t ‘vi ' 4»tr»r vi »Ila $i«»# iriu «#r 
»priiå»r i < B*-r al oljrfärg ock koa.
t ar «k|rf«i ■« •, . rus-4»-l .< nycket

knr t$|| nr C L K*r# M»ocl»<tcrrr 
<T <«wt» gfrre \dia$ S T eefc kaa

-ka?1 »äUHåa »r «-M fnil f«n$uk*ptkr! ä»ra 
färgkott ark t»U»i»$Mlåg apply»»i»c 

kar *i k aa »|*»r» miag»

öra c: får sr 
terrartad

årt a;t k->ra och fraktar ka 
• Hor om m har starka ock 

K« till rn apotr 
Parte-ct 1 dnt.bål

kir W"t

sjaagaadc i; nu 
kar* ock »kaffa 1 un» aj 
at yrka) och lagg till d*t 
rattrn ock to emula »t ro» v 
natsked fyra gingrr m da<r

l*ttt» betar ofta grcaat dr tryrkandc hn 
radljadce TUlatoppadr näsborrar oppna» 
aadaiagto klir létt och Ucemt* droppar 
$«-k« langrv ned > strepea. !>rt kr lau att 
bered», koalar litet och ar behagligt 
taga Var ock en $«■ hota» av ka 
dovhot eUor har havndljud hord* 
detta.

325 Logan Avenue. Winnipeg, Manitoba.<*lg»rretter. österns o kristna folk njö- 
to mildast Stämningen var lugn och 
sansad Wulff och jag talade mest 
om Lund. utom dä någon särskilt in
tressant typ ådrog sig rår uppmärk
samhet. “Jag kan inte se min vän

tarrartnd 
foraok aAmmn
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$5,000 I VICTORY BONDS
i | III t ii'

ABSOLUTi STÖRSTA PRISERBJUDANDE
.pk^ä

iå||L^
Ej:: som någonsin gjorts i Canada

V xPPEN för alla bonafidekunder. som köpa 
' rot frän oss per post. Handlare, institu

tioner och anställda hos Christie Grant få icke 
deltaga.
TNGEN inträdesavgift — ingen åldersgräns — 

inga restriktioner i religion, politik, nationa
litet eller färg. Varje postorderkund har chance 
att vinna ett pris.

•r e;::
Bi va-

li

i \
^ <”•

f

X

■Vårt Stora Victory 
" Bond pris erbjudandeV V

Till de 50 postorderk under, fria vilka vi mott»c*
»la t-riinmgbeloppei till <.« h med dm 31 maj 1919. vilja vi gira 

Victor;. Rond*. uppdelat i femtio pr:e Si kan exnd» 
in eder i.rder fur vilket belopp »om helat och n«r aom kelat, 
mm d* t *r hela beloppet »v edra order», ejm ot »ande 
nnurr d-nna period, »om räkna*

Vt om ejaH* i ardel av Victory Honda erhi 
nta till 5 V4 procent. iom akall betalaa det

$1.100 on ii Vi< tnry Bonde 
i Virtr.ry Bonde 
i Vir tor/ Honda 
i Victory Honda 
i Victory Honda

Pri»
Prta 
Pri»
var och - n »r de 

pri»t»carn* vilja' »i 
Victory Hytvl 

lian»* till d*n första ;oni

5:e
Till X’**50Ila alla pria

1919x innarr rk 2,2:
i:
50 oo 
37 OOHUR MAN SKALL FA VARA MED

Eftersänd 
redan har ett 
Porlora icke 
deato bj 

Med

folletandij

• 5.137 50genast ett exemplar av vir katalog, vm ct e; 
Låna er granne* katalog, tills ni får eder egen

ett ogonhitck. ty je forr ni korjar »anda order* 
eder c li an >■«. *tt vinna ett atorre prj» 

den 15 december aandaa kuponger 
uppköp med varje order 
lysningar

VICTORY BONDS ÄRO DEPONERADE I 
DOMINION BANK

pilatill f 
L»e kupongerna S5.000.00

Wmnipeg. och

f.<r d< tu

Mr i:
Mr W 
Mr T

1 Victory B onda ba denor.^^ata i T>ommio 
deaaa akola giva» de lyckliga vinnarna 

rr» givit »itt otelag 
Om Ni en ak ar få ktmtan'

cn bank »om helat. cl
ter for edra bond». kan de 
ler vilja vi giva eder fallFÖRLORA ICKE DETTA FAKTUM UR 

SIKTE PRISDOMAREni icke blott har en god chen 
samtidigt varor for bil 

b god valnta for edr

ce att vinna ett stort 
liga prtaer. korrekt*. Kditov Far 

iMocute Editor. tirain
We* tern Ho

^ Oe^de 
oatbly

örtnr*roa »tilar oc
MEDDELANDE OM UTGÅNGEN“KOM IHÅG

J‘r» vinnarna »kola g era <t noufiera» per poet. och 
Victory Honda ttllaand*» d«*m Namnen på sila 
b pnabeloppcn »kola publicera» i nd

Inga kuponger utgiva* av om efter 
att deltaga i tävlingen, miste edra ord 
denna datum eller denna datum.

VARFÖR VI GÖRA DETTA
och »ren vår kala log» pnd ning *»n<J o»a en foraosa» 
»llelse eller pengarna tillbaka. Droj kke med att eft

-neka oka antalet poetorder* u 
förlora, di vi garanter» fullständig tillf(
och vår vårkataog. Ett brevkort ar nog. ^

CHRISTIE GRANT LIMITED
Vi rder — m har ingenting att 

artanda vår Midvmterkataog

MÄNS OCH KVINNORS EKIPERING, SKOR, UNDERKLÄDER, STRUMPOR ETC.

POSTORDERSPECIALISTER Dept J. WINNIPEG, CANADA

150$ ÄGG OCKSJk ETT nationernas roa <FRÄN EXPEDITIONEN 160 HÖNS
Mr» H M F’a tion. Wavnrly. Mo.1 

VI bör)a harmed Ht ayu orh ti hop- »krir^r Jag rav 2 lådor av ~Mor*| 
p*. ett for alla lyc.kobrtngande år Krm» tfll mina honetr och stot a*g att Förenta Staterna. Storbritannien. 
F å uxma cåag vi tdaka alla våra rekord Jag fick 1.560 »gg från 160 
a ander. alla lan4»mån all lyt ka och honor på precis 21 dagar NI kan 
treanad under det nya året vilja vt R^ra detaamma Alla honsuppfodaav
ockaå framatal a några vanliga erio kunna med låttbet fördubbla aln for 3und Förbundet »kali bevara virlda- 
ringar *jånst genom att fördubbla sina ho freden och rattvisa for alla

nors tggproduktion Ett vetenskapligt 
medel har upptäckts, nom »Ätter kraft 
i honaen och kommer dem att arbeta 

Detta kall&s “More Eggs

MANUFACTURERS LIFE SÄTTETFredsarbete till krigstidsbetalning Från Berlin telegraferades i tisdag».

Sticka »t rum por och dollar* med Aeto-knitter
VI garantera eder aiadigt. b*-bag ligt arbete Uti krigstid» 

bHalcir.g för tre år efter krigH år över Eft -rfrågaa på 
•tickade »trtmipor kr alltid mycket stor HJålp os» att 
fylla dHi. men kom bort fråa den långsamma haadaUrk 
nmgea Anvånd den »nabba. pålitliga moderna Aeto- 
Km t ter 1 edert be*n VI akoU med no> taga alla »tram 

por. ni vlJI aånda om VI aåada fömyeU«garn fritt och 
a betala eder my «et fördelaktiga prtaer

AutaKr tter år ankai och ISt? att tåra 
or fa skaffa en god stadig takomat tor fati eller överkippa 
tid 1 edert -get n*ga. ocå Inge» föregående erfarenhet 
år nödvåndlg

Eflerakrfv Idag fullständig* upplysningar In n*-* lutande 2c 
f rimår a* 8e bur mycket pengar al och eder familj kan 
furtjana hemma året runt

AUTO KN1TTER HOSICRV (Canadaj CO. LIMITED.
Dept- 2» ». S07 College åt_, T oren to. Ont.

l Fr*nkrtke, Italien och Japan komma 
att bilda nyckeln till nationernas for

Våra garanterade liv- och Endowment pollcer medföra ett arbeta

Alla an
dra nationer skola låmnas tillträde, då 
det visar alg att de åro kapabla till 
självstyrelse

oduglighet»privilegium, som ar det sista ordet i fullständigt skydd Detta 

privilegium bestämmer, att vid total eller permanent arbetsodogtighet
Svenska fanada Tidningen har un 

der det år som gått sokf att m«-d jano 
mod »ota svångbeter »om det t» år 
brast oas såväl som sila andra 1 trots „ .
.» eo.sii.ear har dur t tldnlngra lyr gH «lr* bo*, for nisr* <*«• Morc 
UU fyll* .i* plats som .,e=,k*r*a,. t*»» ** ■«•*»“ Jor,tna ", °7er

reaultateV Mor* Eggs skall for

hela tiden
uppbur icke blott betalningen sv alls efterföljande premier, utan dessutom 

hetalar bolaget en månatlig inkomst på lk> dollars i månaden for varje 

tusen dollar försäkring, och nar policen år förfallen, år hela beloppetWINNIPEG
Ska Canada Tidningen under det ,__. „ ,
»om gålt g>,rt allt den kunnat for att ! bringare. tillskriv E. J Reefer. hon» 
tjåna det svenska folket « Canada. Och **P*rt. M7i Reefer Bidg^ Kanaas City,
^^ku^unVio^ medmLuesv^ ^" *£"«** ^ SÄw

skar» medverkan Denna medverkan tr® 11 »pccleU leti vilket vunnlta trou det stt nnnon
kan ske på olika vi» och natt För j rm°*lt ffr„den“ »^songs förråd Ln ^rlngen Tant nÄ|rul kien [>t TlsAr 
r.amligsst då det gåller tidningenk fl JP***11' om nl fj 1 *11* fall. att logen Strindbergs faser
nanser bora alla känna det såsom en ar tillfredsställd. Ldra pengar skola asnu ±rv popuiara »om de alltid1

1 denne» Inkomsterna under det gång hederssak aU dra strået till starken ‘ återsandss på begaran. och Moore >ari( Som vanligt Vld rkn \asa
na året belöpte sig Ull $157» •« Utglf . l>n «« alltför vål kand sak alt enl*»» kostar er intet Ni tar ingen IaSter hade man jagl »årskild moda
terna under »amma tid voro |12åå 61 nyhetstidning» finanser aro beroende { rt»k skriv idag hast en en dollar- vtd dt,koreringen rsr enastående
K or samlingen agde vld årsskiftet 52 på annonserna for att ri har »kulle be ^edel v»d brevet dtier sand $-.25 for ,torslagen med speciellt arrangerad

i höva klargöra detta Vad som emei tre rabattpaket Etiler bed mr Reefer rampbejysning for fonden Som afto-

iL?^UlÄ“xrU£2JSÄ ^ £*rh?r7 '»om;betagen vid Island I*ake Mr John ^usl deltÄ område Det år ganska latt gjort en förmögenhet på honsskotsel med ett kortare anförande hälsade de |
Krlkion. som var sysselsatt med Lim att ,Ånka 8i* in 1 denn* om man ■ i ■ - —— närvarande valkomna övriga delta ,
oi* rhuggnmg. blev under sitt arbete f ndast gur sig den raodan VI åro over ! gare å programmet voro misa Annie I
-vårt skadad och forslade» i medveu f‘DB om Ätt annonserna åro de som dt- från Persien undan de stora mon Lindblad, mr Henry Hanson, mr R
ost tillstånd till stadens sjukhus, dar *kolÄ betala tidningen Men annonser goihovdingarnes härjningar och fingo Dun< »n. mr Theo Web b och mr Chås

han avled på soodags eftermiddag utan får man endÄ,t 1 proportion till prenu i ... . bosatta sig i Bombav var Bruxell. Samtliga numren voro ut |
att hava åTerfå ™nedveUndet Den meranf mas antal Ju flere prenume-1 tillstånd att tx.satta sig ttomnay var mark[a Qch hal8ade8 med livliga ap
så sorglig* omkomne var till borden ranter tidningen har. dess mera annom ifrån de hava utbrett sig over hela , plAder Kn kort dramatisk skiri gavs 
svensk finne Två systrar bosatta **ring kan den rakna på att få <x*h ; indien. fast icke I stor myckenhet De av miss Annie lJndblad. med biträde
staden »tå sörjande tid han» bår — * n fo,id !*Är*v b,*r tidsenligare manki forQ det formugna folket I Persien. *v mrs Ksther Preston och miss Vivi
Observatör ntr »hållgt betalda medarbetare, stör Lidholm Stycket hette "The Strong-,

Wadena Ba.k sk.nd Icanti.fkvr ' r' sld<,antal w h rlkare Illustrationer l«t fattiga hade ej råd att fl>, och de t f. wh miw Lindblad visade prov på 
kan Vår' kyrka har på grund av ir Fn annan sak &r denna: lyckas man innehava alltjåmt samma förmånliga M en|sk begå\ ning och vana att upp
fluen»aepidemien varit stängd nu en “ft<ar etor mo<la u< b inånga argumen ställning i Indien. De äro Indiens ban trada Vi hoppas få se miss Lindblad
MufiMh,™ i«,,. ,ih r ter att få en annons, är därmed gott ,. , h k landets finansi- a'en på svensk scen Aftonens storaukn.d. dJn • „?.t hh.1,^2 " " ™en dH ar lonlo.l alt Wrr 7"',, .“T?' “ “ . uran,er var fa.lt.le. av Kev. W lve*. -------------------------------------------- 1----------------------------------------------------------------------------------------
, ,1»« au-rrlalld 4 om k ke *»*„, ofor for dmna annons om Ivke af "••» u' l)e bek»n|>» « * ” » ' *" Denne poulare och orädde kämpe for
ut-i tt inträffar vi i> r kunna få borja f*r»m*nn,‘n fått <e något resultat av till Zorvasters lära d v s de aro so! demokrati o« h for det fria ordet hade t
m- rena sondagen den 19 jan Den an ‘annonsen Det vore därför väl. om dyrkare Deras begravningssatt är sum imm "The Parltament of Man" , 

ånga Olika frå da offentliga sammankomst som har „n i"‘ ,ank,e ,,lel n,Hra d<Lnna sak ,let egendomligaste De varken jord a • » flytande och inträssant tal visa 
gör som nu komma upp samt ordna var*. hållen under denna nd var nfi ^ tidningens annonser Svara på de han huru iden otn ett nationernas
vissa organisationsfrågor 1 julkvällendåso.n flera ha sagt ni " h ,H,a “,n d^,n for andra l*' H‘ler branna 8lna doda De laggB Ut torbund hade vuxit från en ringa bor

En sorglig olycka inträffade bärom trevlig och myrket välbesökt barn fäa t b<,rde örkså vara en stående regel att dem att sönderslitas och uppätas av Jan till- den nu hade som forkämpe
dsgee rid Alla» Lem ber r«. * »ågverk tk.t Tar M,ndagsskolf'.n -tån dft starar Pa ,n :innunf< tala orn gamarna « ___ i_ president Wllson med den stora
i Htandard. Alla, då Victor Peterson ,i.rinnan »om firk nariiarn allt .rtiet.. a*t man “sett Eder annons i Svenska amerikanska nationen bakom sig Pa-1
på något »att kom så nar a sågbladet, med progrsminet som den övriga < *anada-Tidningen". o ^ v Kunde vi Anläggningarne aro att finna på en gtor iven» tal halsades med livligaste
.itt detta fick tag I han» kläder och arrangeringen av fasten Fn duktig på detta sätt under det kommande året höjd. som överblickar staden och ha applåder Kfter programmet servera
drt>g honom In i vågen, varvid han» kollekt på $23 30 upptogs orh till vår omarbeta skulle vi snart få »e ett ypt De hysa inom alg Indiens och des ett utmärkt kaffebord och fruarna
hu.ud .kilda. Irån kropp- n Han. „„rr.,knln„ hclårndc det all "^'kl tldnlng.faretag I f.nada »om världen» vackraste och yppl Hrurell o, h H Mattson förtjäna
broder. Wlllard Peterson, var rlttne d,n ,m underte. knsd »om eitra vor" en heder for svenskarna Kanske i ariaens a yip al|, erkännande for denna vlkllga del
till den hemska olynkan I hlålp under sjukdomen Tillsamman. I>et horde Inom rimlighetens gran k aste trädgårdar Någon annan be- ax fastarrangeming.il Sedan (olj-

En Järn vågaolycka IntråfTade nytl- en pännlnggåva vl fingo mottaga *er ,ara möjligt att uppbringa lldnln skrivning skall Jag Inte inlåta mig de mycket "Ideell ringdans kring
gen I närheten a. Edmunstone. N B ,vå dagar fore jul från goda vänner, »en, prenumerantanUl till nårmare inte skulle (öraå JiUtranen. varefter de som så önskade
då tt tåg forande 500 soldater från ,.»r dett» v»rir en »vnnerilren r,,(i tio tusen ifrån en tredjedel darav For A . f>K<> *1* •*» svaitgmn Totalintrycket
Halifax til Toronto urspårade Loko- hJålp forw| lk.t vittnar åven om om ! närvarande finnes det tusentals sven att gi\a den något a& nar full ratt av ht,la fas(,»n Nar ,|f., allra b ta orh!
motivet förblev slående men en vagn tankt, fK-h Uppoffrii g V’lll därför har- Bkar 1 Fanada som hålla tidningar från visa Wulff, som liksom Jag mycket r&atknmitön har ail heder av det ut
valte over ands deb Hera stycken kor- med uttrycka vår stora Ucksamhet Btat,*rna- ,,,en *om l<ke hA,la Svenska beundrade dem. och som ofta hade märkta satt. vilket den fyllt sin 
dopå varandra I on b„gl diket Några U1I ha deltagit I denns öre- r, nada Tldn-ngen VI -rllj. lclte_|M hea|>kt dem Bkulle nog kunnat gors “'‘f*111 J' E' *“
(det uppgav» 6» blevo dödade och mel rAHknlnr f>, h iikal. de* »IM dem «om n**ot undervärdera dessa tidnin-1 .. . , .
land 40 och 66 sårades mer eller min- j he lur aU hal,a p4 ... n skänkt *Hr "Xh«s- och litterära värde,: detta mycket bättre an jag I dessa l

j osa av (>lika slag In natura Det stor 
j --ta av allt är dock att ha fått vara fö- 

Ä remål för forbön under denna tid Att !**„
P.rt Arthur, OnL Jul o. h nyår. „4 halldla 4r blh„akt <*-), forrlsso skall *"° f"r SUterna och icke for 

högtiderna firade» har I staden på .Itt det brln,a val.lgnel^ under kommun , Kanada \arje svensk hålle < anadas 
ramla sedvanliga sått Kyrkorna hade . da-„r , arh-._, find. KaW venskaste tidning — Svenska Canada-
ins Julottor. nyårsvakor cch sondag* J , ... Tidnmgen. O. h vad mer ar varje

akolefaster I>e b kejcyrkllga hade »In ! b and dem av våra skand familjer. avengj[ gora K|tt till att få det så 
Mvungom på Barton och k*iahxer Hall ,sf,m !it'naHt vl(1kanna forlusten v, ha en oVerrasknlng i beredskap
Och *å hade goodtemplarna en jultill- av medlem genom Influena&n for a||a svenska barn. VI ämna giva
autilnlng i »in möteslokal Allt gick aro,J”hn Han*ons tn-h O Larsons Det dfi|n ,.tt tillfälle att förtjäna "grova 

på gammalt manÄr. att knappast ar Jrk*\ Ätf. “ndra pA att f,‘rÅldrar 816 pangar" Visa dem på vår annons i 
något anmärkningsvart flnnea att till . U°r^Ä“d!* T d bVen<,nar sdn^r 1 unR dagens nummer och läs den for dem
läggs. dom Håldern ryckas bort och i synner orh hjälp dem att komma sig till med

het sådana, som foraldrarna ha hopp gvara OBg Giv dem ett frimärke 
om. att de skols blivs till hjälp under 

. kommande år Sonen John Peter Han- 
; son var sjuk endast en vecka och dog 
j i hemmet den 18 nov . 20 år 10 måna .
' der och 18 dagar gammal Av dera som 
»tå närmast sörjande äro föräldrarna. ' 
en syster som är hemma, och en bro
der som for tillfället år borta från | Johan F Johanson. Iddlesleigh.
hemmet Familjen kom från Mlnneso- juiBftngen ^om oss tillhanda för sent jag hade med honom däruppe
’*/ nV!wfhT«.ÄI1 °Ch b°r 10 mtl DOrd for alt komma in * julnumret VI skola "tystnadens torn", mig genast i hå
ost otn Wadena . 9para den tm nästs år

(Forts från sid. 8) betalbart utan något som helst avdrag Detta mångdubbla skydd tager

▼ära på älla mojligheter Efterskrlv alls upplysningar i dag

The Manufacturers Life
Insurance Company

HUVUDKONTOR TORONTO. CANADA.
medlemmar

Prevwérwumster Stewsrt tillkänna
gav bärvmdsgfri stt prwlnspsrLamen 
tH kommer att öppnas den 4 februari 

Ddpt sv pustor Hllp Johnson den 16 
december John Henning, »on till mr 
och mrs John lindvall I Quinton Sask 
Mr och mm John 1 parson st odo fadder

Overkonj och dödad av en automobtl 
blev i måndag» misa Annie < ralg. 30 
år gammal. I Kdmootoo Mik«* M»her 
•w/m kord** automobilen, anhöll» av p<!ä

Alberta Federation of Labor började 
i måndags »*n kongress I Medlrine Hat. 
AlUk Kn het »tnd kommer att utkam 
paa vid dmna kougre** mellan srx lall 
»ter orh andra element Inom f ed era-

Det hberaia partiet 1 Alberta kom
mer att hålla en »tor kongress I <älga 
ry den 16 och 17 ja 
partiK» ställning de COLLEGEKURSfar all dryfts

Farm bokföring, handelsbokföring, aritmetik, välskrivning 
och korrespondens.

Detta är någja få av de speciella ämnen, som vi undervisa 
i i våra colleges eller i Edert eget hem per post. över.24,000 
studenter ha tagit våra kurser. Arrangera för vintertermin, 
som börjar den 2 januari 1919.

Tillskriv Federal College,
College. Winnipeg. Geo. S. Houston. General Manager.
WW>C^VS^S^WVSAAAAA^WSAAA*WWWWWSaWS^

Regina, eller The Winnipeg

NU KOM PROVET

Nu kom provet. De senaste 
tre månaderna gåvo det mest ö- 
vertygande bevis för popularite
ten hos Triner’s American Elix
ir of Bitter Wine over hela För
enta Staterna och Canada. Den 
enorma efterfrågan på-detta lä
kemedel bröt alla rekord. Och 
varför ? Emedan detta läkeme
del rensar inälvorna pä ratt sätt. 
Det medför och uppehåller en 
naturlig och latt öppning, utan 
smärta och utan päföljande ny 
förstoppning. Denna naturliga 
uttömning är det största beho
vet i dessa epidemitider. För
kasta därför alla préparat, som 
äro “just lika goda" och insiste
ra på Triner’8 American Elixir 

'of Bitter Wine. Pi alla apotek. 
$1.50. Vid fall av reumatiska 
och neuralgiska smärtor, svull
nader, sträckningar etc. är Tri
ner’8 Liniment det botemedel, 
som man alltid kan lita på. 70c 
på apotek. Vi önska eder ett 
gott nytt år.
Company. 1333—1343 S. Ash
land A ve., Chicago, 111.

TEATER.
men vl säga orh saga det om igen. att 
dessa tidningar fylla icke jen uanaden- 
sisk svensk tidnings plats 1 Canada

trädgårdsanläggningar finnan fem el 
ler sex runda tornlikjiande murar, u- 
tan tak, ungefär en 20 fot hoga 
sa ha givit platsen sitt namn

dr»-
ne, under dH »tt de andra fin 

ko fortsätta med ett annat tåg

Dessa fördes till sjukhuset I Ed
Walker teater. Cinderella. en en 

Des- pantomin, uppföres denna vecka
på Walker teater Den består av tvft 
akter och elva scener och har stunda- 

Nästa vecka uppföres 
vackra operetten "Kurs and 

Krllls" med Richard Carle i huvudrol- 
len Mr Carle har gjort storartad suc- 

ma taga tillfället i akt att stilig sin ress j många operetter, men den stor- 
hunger på liket. När endast skelettet sta har nog varit i föreliggande. Säll
ar kvar. draga gamarne sig tillbaka, “kapet l övrigt består av femtio dan

sa re. sångare och skådespelare och en 
vacker kör. Ingen bor försumma att 
se detta vackra stycke

for dessa murar, vilkas områdes mitt g*.n utstyrsel 
upptages av en djup brunn, ut laggas den
de doda. varpå gamarne med detsam

och en vaktmästare går in och sopar 
benen ner i brunnen, en brunn, som
aldrig blir full. Anläggningarna med Orpheum teater. Joseph B. Howard. 
sina oräkneliga flockar av gamar och assisterad av Ethelyn Clark, uppfor 
sina dystra associationer gora alltid 
ett djupt intryck på besökaren.

— Skandinaviska Baptist församlin
gen avhöll allt ordinarie årsmöte • en Resten få derch litet uppmuntran 

av oss
De skola go nästa vecka sin nya "Song Hird Re- 

vue" Detta stycke tager trettio minu
ter att uppfora
sjunga flere vackra sånger och excel-

__ Wulff» tragiska »lut, rann ett samtal, lera även på b an Jo. "Glima". Islands
vid nationella idrott, demonstreras av den 

välkände isländske gymnasten Johan
nes josefson Han är ypperlig. "Show 

gen Vl hade ^att oss ner på en bänk, Me", en liten skiss, uppföres av Walk- 
varifrån ett oförgätligt panorama ut- *‘r Fen ner och sällskap Clayton Ken

ä . nedy och Matti Rooney uppföra deh 
mycket roliga skissen "The Married 

Programmet omfattar ytterli-
riga gamar lag ratt vid våra fotter, gare två nummer, som lova gott.

grammet denna 
ingen bor för-

RestillSverige BREVLÅDA Cladius och Scarlet
Då jag läste tidningsnotisen om

maö direktaV.

SVENSKA 
AMERIKA LINJEN

“STOCKHOLM”
Familjen Larsons son. vilken fick 

tluta sina dagar på hospitalet, vårda 
des dår tillsammans med fader och TH0RILD WULFF bredde sig for våra ogon: hela
broder Dessa tillfrisknade, men på 
älste sonen. Lars Olof I^iraon. full lot
Jen att få flytta, vilket Inträffade på och beljuga sin nästa 

år nu i reguljär paeeageraretrafik mel- morgonen den 22 nov Han var då 16 
lan

(Forts, från sid 4) gården med dess dystra torn och hung- pajr-
22070 Oiapl. Ten 565 Fot lång Men vänta 

skall du få se Där borta är ett bål.
Joseph TrinerPantages teater. Pro

vecka ar utmärkt och
därpå vidtog ett fågelperspektiv av 
millionstaden och längre bort låg havs-

Uppmuntra vira annonaörerår 10 månader och 25 dagar gammal . . . ___
ål V l r* i Han efterlämnar föräldrar och en bro- som nu ar nerbrunnet, de sam a op vtu n»
New York och Goteborg. .|.- -nm narmasi w.rjaml.- »sk»n •• Hå snart dfita var ejort sattf buktens »pegelblanka >ta. p6

Frin New York Btl<l« dessa ynellnear blevo be erav alg nktäget ater I rörelse, men nu un- lien llrll*a »Jöfarten tydligt antydde, 
na pA Wolverton begravningsplats . d,,r <tnrt ^,h jammar, tills de att den stad. som utbredde sig fram

P. M. Mryer. h . ' ,.,anfor llkbränttlngsplatsen ,or «»• e” världshandelns me-

summa att se det

1919 Från Göteborg 
Jan.
Mars 
April

Jul-

IB Febr 
6 Mar*

8
27 Skandinaverna i Punnichy. Sask . ha
28 Hllp John«n ir.Äi,Jn*rvaÄr !m Gränden oeh 'kärtatle^askan". Z "» Wulff Pä sitt ome-

m l Guds Ords betraktelse hoja jul . delbara sätt inbröt "De här perserna
fi»tam er or resan oc n e a ,,j, n men M.-v genom sin systers . f i«khr inninesnlat fa 1 a,la fal1 vn härlig begravning

handpenningar på er biljett TILL n,lsh Edna Johnson- sjukdom, forhin sa >nart vl lan,nal llkbr‘innln«8Pla f , ,, , f rn.
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in- .'rad att komma, -å fasten blev cj s.x son, ansågo vi det råd ligas t att desin ‘ ‘

livlig - m den annars -kulle ha varit (icera vår strupe med en gaogg. var ,nare °rb mera insPlrvran,ie satt att
I Emellertid öppnades rasten i mr o. h vj K,ngn ut ovh flanerade i staden fa 8itt kadaver förpassat ur världen
mrs Martin Kliassons hem. med av ̂  ^ ga,ul|vet , betraktande aa stt fa det sönderslitet av vilda

Och om jag någonsin får en 
(hanse att välja mitt begravningssatt. 
så blir säkerligen detta mitt 
Vännen Wulff fick visserligen icke 
tillfallet att välja, men däruppe på

tropoler % Vi hade' samtalat en stund'7, Maj

sänd dem till

Swedish American Line,
396 Logan åveH 
24 State Street.

sjungande av sången "Till Bethlehem ,,
Winnipeg. Canada ,,llt lljart,v h därefter foretdgs ständigt nya tavlor, som alltjämt upp J 

New York. uppläsan<4e av fttskllliga av barnen in rullades for vara ogon. tillåter mig in
Barnen hade val."In roa vårser och poem 

lärt sitt program väl och utförde upp- 
från Sverige böra nu köpa biljetterna läsningen med h- g och tydlig stamma har mycket att bjuda på

1 >ärel ter

te utrymmet att skildra hor Bombay 
En stor

uppträdde en fyraårig son till handels- och sjofartsstads pulseran 
mr ... h mrs Krlkson o< h sjung en Illen d(. jtv tempurerm med en fiertusen- i:r,inlantl9 nerlsade odemarker gic k 
va. krr sAng I-arpA uppträdde »yst mystiska murkenhet' Kn- -äberllgen den önskan I uppfyllelse,
rarna Lorås som tillsammans sjon^o
ett mycket vackert"*sångstycke Xven gelska byråkrater, köpmansfuratar och 

Winnipeg, Man. fj».ra g, nvnsamma sånger avsjongos. bankirer, sjöman från alla jordens län-
__ - handlande ni vad Jesus for oss syn der världens finaste järnvägsstation

darv har utrattat. genom sin födelse, 
sin vandring har på jorden, sin dod - 
och uppståndelse Därefter
phx kningen av julgranen och utdel många tempel, heliga dammar, där 
ning skedde till- barnen, som med gläd 
je emottugo sina paket från Sankta 
( laus' hand Härefter serverades kaf
fe och dopp. tx-h hade fruarna härvid Bombay är satsen "ytterligheterna 
lag sig vara verkligt skickliga i beröra varandra men an ett slag !
hagarekensten. idei ioppbn»det var' ord ii.r^bo 
både mycket och gott Sist >.ervera- 
iies "caiufy o< h äpplen Samlingen.
som uppgick till .52 personer, upplöstes urmurkna och urdammiga 
eft**r avgivna nyårsönskningar, och 
var och en avtågade fullt, belåten hem 

Ett hjärtligt tack till mr och
Elisa*'ei foV allt det besvär, Äro bekanta under namnet Tystna 

de hade i sam hand med att de 1 dens torn f>et är indopersernas be-

De, som ämna eftersända anhöriga

med direkta
SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamihip Agency som han uttryckt under aå långt skilda 
luftstreck och associationer.

Wul/fs lugna avskedsbrev till Knud 
Rasmussen vittnar, att han mötte sitt 1 
dystra ode icke blott utan att darra, 
men med samma likgiltighet for den
na världens nycker, som alltid karak 
tariserade hans liv

l>ag‘*n efter vårt besok vld “tystna 
dens torn" togo vi avsked av varan
dra Wulff var nere vid båten. Ett 
stycke avsides på däcket sade kapte
nen. som for tillfället skulle stanna 
kvar i Indien, om t farväl till sin fru. 
"Ja, adjö med dig. Einhardt. Du får 
en härlig r»-sa Det ar en förbaskat 
angenäm fru. 1 fån ombord. Hälsa

Båten backade ut ur dockan, och 
«täven svängde långsamt mot norden

325 Logan Ave-

(Victoria Termtnus t och icke långt
vidtog därifrån hrahminkvarteren med sina

fromma 18-åriga skonheter unnu två 
sig. fakirer och ormtjusare m m I

det hypermoderna och 
overpolerade sida vid sida med det

Dagen innan vi skildes, besökte 
Wulff och jag de anläggningar, somtill sitt

upplato hemmet för os*
Den spanska "flu" synes borja ‘ 

avtaga, men har dock besökt varje fa
Ej flera dodcfall. an vad som , 

nämnt ha intraffat bland

grav ningsplats Indoperserna eller 
parsees '. som de kallas i Indien, flyd-

furui ar 
skandinaverna har BOLSJEVIKERNA TAGA RIGA.

Hamnstaden Riga intogs den 4 jan ! 
av bolajevlkiska trupper 
marachera bolsjevikerna mot Reval

A. M

WINNIPEG CASH PRICES. I Estland

Jan 7th. 1919 
- Prlces — 

Spot Previous
2244 2244
2214 2214
2174 2174
2114 2114 ‘
1994 1994
190 4 1904 I

224 4 
1106

ÅTERGÅR TILL NÄRINGARNA.
I Från Stockholm telegraferades 1 tis- 
! dags. att general Ludendorff. de tyska 
i armarnas förre befälhavare, numer 
! är lantbrukare i närheten av Hessle- 

| holm under namn av Ernst Lindström 
Han vagrar att mottaga besökare och 
fager dagligen långa promenader ge 

i nom skogen

VS heat
No 1 northern

2 northern 
No * northern 
No 4 
No 5 
No 6 

i Feed 
Trark

: S«-reening*. t*er ton 
Vat*

No 2 V W 
No :• C W 
Extra

t PA» -6 f—d 
No 2 fe^d 
Trai k 

i Karley 
No 3 C W 

j No 4 (* W 
! Rejected 
j Feed
Track

Ry*—
No. 2 C w

Nc

■
224 4 

1100/
7*4 'TT 4

734
744 ! 
734 i

744 LIVSMEDEL AT FINLAND- 
De ständiga framstegen till en för 

! bållandevi* stabil regering l Finland 
såger ett telegram från Washington, 
och en regering, som är fri från tyakt 
inflytande, ha haft till följd att For 
* nta Staterna och de allierade forben- 
dit sig fortast möjligt sända livsmedel 
uti nämnda land för den civila befolk 
ningens betto v

feed 754
744
694 694'

764774

1004 1014
M NH

^4844
82% 834

1064 1014
165 145

Canada Nyheter

<
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Var god och sänd till 
Ulan förpliktelse, vill ni vara god »anda mig fullständig» upplysnln 
gar om eder garanterade polis

Jag år

upplysningar om den polis, ni rekommenderar

adressen hårnedan

( gm
) ogiftår gammal och är
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SVENSKA C AN ADA-TIDN1NGEN Wimeipeg. TonMiairee den 9 jaauari 1919.

Härmed
har Jag den smärt 

samma plikten tillkännagiva, att 
min alskade maka 

Mr». OLGA AULEEN, 
född von Becker

Htilla och fridfullt avled 1 La c 
du Bonnet. Man., den 15 novem
ber i en ålder av 56 år Hon var 
fodd i Kangas socken, Mickel» 
lan. Finland, och kom till Cana
da för 10 år sedan. Hon söfjea 
närmast av mig. en syster, en 
broder, många släktingar över 
hela Europa och talrik vänkrets. 
Begravningen ägde rum 1 Lac 
du Bonnet.

Anselm Auleen
l-ac du Bonnet. Man.

REUMATISM
Ett hembotemedel givet av 

en. som haft det
1‘ä siron 1 *93 hede ja» mueku 
• itiflamiMetoTiek r*-«m

m« dal rfter b«-t#med*!
rftrr «l<'kt<>r tara de r.

»i nda*t tvirpvirar 
■ar lå k^tardel
(ui »taciir*. in-h runnia 
aldrig « -r-imi* tillhaka

- h dr t bo

haft dyrt. % -t* 
--»i-k ■» b*>tr- 

•«rh doktor 
lat^nad **>m 

Slot

'M A*
»Ik* f»n

»i -ny* ar »It»
»ta1f..r»..k» deva

7*9-
hed »adr pol
"»« nd . ndaet

»*ede d»t fritt
lut än t det oek

botar rti»r reaaatiua.
»anda be-lalaiagoa. et dollar. *• c <ms 
nikar i<ke edra t-engar. --m wi ieke 

»r fallkomlirt t:llfr^d«»t»lld Är 
det råttviat *

2, vteal »ig »tt
•"fterUacisde m«dM

Vårtor hd* -ner di
kjaip kåtaoda • rbj«

fritt * ^e; Skrir ida» 
Mar* H Jark*«ii Vo, M1

ae» Bida . 9/t»t—, X T.

DÅ

TÄNDERNA
BESVÄRA

besök Dr.

Varkande tander och nerver 
borttagas och behandlas på de 
basta-imetoder.

UNDERSÖKNINGAR
orh

BERÄKNINGAR FRITT

Dr. C C JEFFtey
"Oen noggranne tandlåkacen"

Hörnet lx>gan ave. o. Main st.
ingång från Logan Ava. 
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ITIDSKA CANADa-TIDNINGIN. 9 janari, 1919.
-

och (ålte tråa ock »ed deo 1 4c- 
11 Ttetae I

LJUkOAL rte ckåmc tec 84 litet kar goodtemp-SVERIGE-NYHETER larotdee» lårdomar loTcrkat på ko-Nattes till deo 11 aoe
otbrot eld I deo att ha* Icke draser sig far alt 

aåtta sitt hamn under slikt hedraer-
Beartce. ek all. » haa fortfart 

eatVfarseddfcear nd Bdeforseo t Ueedal Man behöver Icke skrtes alltn
under ålakllUgm år kåde etd Ceetraleo tiagao rederkdrtlgeo rteerot paaa. eller som år sanning", såger haa *g sagt

Ekoeomi och dagtigbct eliminerar sldwri.

Var ekeoeemk. Få »cn bröd ack bittre
■ådaat Iekm kan erhålla», medframförallt rU rtd MmnkI ev muktaistercA Den hade upp-av

ne och förtappade. om da tror att deo 
historien g or dig någon nyt te så —■lått genom vanngång 1 ett lager Brt— A1

hen stånd ett ristes 1 Sverige, denne be sten på sååcfcniagmmeteiiei ochvidstt såger Jng det nu. offentligt såger >eg
bredskap gjorde, att maa stod alldeles attbehöver Icke shrtvn

Efter några timmer hade »o® år senning. Ifsn ing sade
kraftverket nedbrunnit I granden i 1 dttl *-*• dTTl«t år pub-
„ i licernadet ev ett privat r------------------
Kraftstatioeeo. so» rar försäkrad Hr ; Icke l itu med god t oo

rest ut stt
isora noder 12 Ir. mektlftw

— bjr* PURIT9 FCOURi vilken hår år frågaå An 
nppnhålleboh gdres å b La»Blad senat har hen vid Munkbron soken Men godrtimnde inmttsh

för Övrigt glch 
den 17 dec, skoåa nya stadsfullmäktig

hen varit k ett av fastställt formulér shiiflligsc 125.00# kr . levererade kraft till 6 000 ; ton skall vi Icke tala om 1 — 
lampor )amtr motorer ock ågdeo or ! =>«<* J K .Johnson, ty tor honom

sar vad som balst bara det biålper
I ana*diårv nog ett sed<

GOVERNMENT STANDARD 
WjdMieense Na. 11, it, 17. Ig. 

Airvåad dat vid ail bak ning

På dette sått bada ken skall uppgift la urnas oo yrke, tt 
ijoikLeverantörerna Ingenting mårhL dehseort. nationalitet m m Ansöker

skall åv<

Edefors kreftektieboåeg Genom braamå. de» blir UiOKtefock Jårtk. fdraåokta '£°? '£} ^

1 mörker en långre tid- All Industri del. mas behöver Icke skriva alH som 
ligger nere. och Inga tidningar utkom- år sanning. Man gör det rasande så

bra om man skriver litet sv den sor- 
Hur skulle det tå sig ut om man 

till att skriva allt som 
Då blev man ju tjärad

Kålvtss ev sKadsfultmåkU-ned Ifll
ge skall stsne för tiden den 1 april 
Itli tlH och med den SI der lt20. en 
dra håivtea for tiden den 1 april ISIS 
un och med deo 11 dec. 1922-

åt följas av fotografi Ok
polismyndigheten vid provning finner 
att ansökan bor bifallas utfårdsr der 
npp^hållsbok Är polisen oviss hån 
skjntes saken till k. bfhde för evgö 
ruxj(' Vppehåll»boken ken på före
kommen anledning återkallas ev resp 

Vid prövningar skel’

taad sbudet gjort sig skyldig till.
ha redan ingått Nya inströmma fort- Brand» upp-

»ku)|c *c alg
MALMÖ. Brev bårars hiklad lltllr “ asnulng’

och fjadrad
Mr Lidhoim tyckes taga för givet 

. ,, M , , , att jag kr stukad och förklarar Ull
. ...................... i*™1 ^*r 1V l«5tdlr-tUo=<in I Mhlmö d-B sndsn hso. Inrats sralutad - så

uppdags och beslagtaga Icke mindre a- kven tagas han*, n till bostads överlämnats till detektivpollsen för det rida inga nya inlägg gores Och efter 
Undersök förhållandena å den plats där perso han 9 pg postkontoret Malmö att hava spytt ur, sig det största svam- j 

nen i fråga amnar slå sig ned. Uppe

ma 1 Ljusdals köping, 
stod genom varmgångfarande.

m
— Stadstiskslen i Djursholm har 

gjort en lyckad fångst i det han om
e

— dvertgse äldsta paeaarbåtar wt- 
rsngsraa. K m t har 1 konselj beslu
tat stt en 2 dra kines och fem 3 dje 
klass pansarbåtar skola utrangeras

och i deo mån så Lämpligen bor åga 
rum. försåljas Dår Jim le har ett antal 
åld re torpedbåtar överförts till ve
dett båtar

— Fördubblad kafferanson, gröt och 
cet Ull julen. Ett glad)»ode meddelan 
de for allt Hvertgee folk kom den 18 
november från K M K då rådman 
Dahlberg lÅnmade några upplys
ningar om vad h*-mmasrenekarna ha 
att vånta av extra tilldelning till jo 
len Kaff»*ransonen fördubblas 1 de-
irmbr, orb kommer alltså att utgå 
m*d två hg pr person och. lika stor 
ranson kommer 1 januari och möjli
gen åven i fortsättningen Vidare få 
de 1 december ett halvt kg »ocker. 1 
dagarna kommer att utdelas kakao till 
de städer, som ba ringa mjölktlllför- 
*e| Ost bli de Icke heller alldele» 
utan till Julen 1 det mejeriernas inne
liggande lager av denna vara skall 
fordelas inom den närmaste tiden. F 
H K hade åv«-n gårna sett. att den 
kunnat utdela kryddor till Julen, men 
den ångare som »kulle medföra lasten 
darar, hinner ej hem före jul Emel
lertid skall det ej dröja långe. Innan 
de ha kryddor till rimligt pris Havre
gryn har importerats från Nordameri
ka, och kvarnarna åro i full gång I 
förra halvten av december kommer 
man dårfttr att utdela ett halvt kg 
havregryn och samtidigt ett halvt kg 
risgryn. Två av “de särskilt åtrådda 
llrsmedeln saknas dock pft listan De 
få varken mera smor eller mera 

• fläsk

falaknmg »v postanvisning. Extra 
brevbäraren Ture Valfrid Birger Holm-bord på en stor finsk lastkutter, som 

anlänt direkt från Finland, lyckats myndigheter ■

Genom n-gertngsprov (1915. De
partment of Minen, Ottawa, rap 
port No. 3311 har Perabina Ooul 
bevisats vara överlägset I ettek 
tlvitet och verklig hetta Tuber. 
Drumheller och Bdtuoaleahol

Pembina
Peerless

ån 50,000 st. cigarretter
ning av saken pågår och sm agg larn e
hs att vånta efterräkningar inför laga

7 ulkritlrrat en poetanrlsning på »00 ,D“ ,|fnln* tTVa'
. . , , , 1 burit Ull des» låssre. förklarar bsn
kr och därvid förfalskat den persons att han kommer att ignorera inlägg. I 

1 senar till vilken poetanvisningen var skrivna 1 samma anda som hans Det
w ju ett enastående bevis på vilka 
hjåltedater mr Lidhoim kan utföra 
Han menar darmed “nu kommer Jag 

på 800 kr kvitterat den och gått ln ^ att sluta för nu har jag förstört for 
på postkontoret Malmo 7. där han för mig själv Xr det någon som har så

mycket tålamod att han kan behär
ska sig infor dessa mina utgjutelser. 
skall Jag gendriva honom Det har 
jag också kunnat »agt, om svamlet 

tidigare tillgripit en del postanvisnln varit mitt. Det är lätt sagt sedan man 
gar bland annat en pä 60 kr , vilken försäkrat sig om att Ingen längre skul

le kunna beharska sig

hållsbok gäller antingen tills vidar- 
eller fpr vise bestämd tid.

— Svensk bolejeviktidning som b* 
går ryska rubler. Den nystartade 
vänstersocialistiska tidningen Väst 
svenska Kurirens redaktör har på eget 
bevåg hos ryske ministern i Stock
holm begärt ekonomiskt understöd.

fallet skall ny ansökan Inlämnas vid gLaIld 
d^nns Ud» utgång Då meddelande on bland annan (iu postanrlsnlngen
tillstånd att vistas i riket utfärdas

Holmgren hade den 9 nov

h

Coalskall å pass. uppehållsbok eller till 
fälligt tillstånd»»bevis antecknas, ran 
soneringsbevis, vlket skall företes föi 
erhållande av ransoneringskort

k«ti>fi ar utan undantag dre r 
i vtm r* CaDade i dag 

rn vat"e!a*t 
i ■ te ra. ljuaa. harda bi 
hrincar inga rlinkrr

poslexpeditören. som utbetalade belop
pet, uppgivit att han var springpojke 
hos anvisningens adressat

I>»1 äaemr r

inbringar . fkektva mi 
Di eiAetr llt» rdrr *å et
då 1 r att taira kert e9rear.

•* k el I ni uppskatta 1‘rmkme Neke 
P. Bibina l’rrrCoal är ieåd» re 
Kdtn..nioiikci I»rt tejema eror 19 eil 

egi Fdmonton i PrieS

ccnincar i rAitr
1,000 to» daa-hfs-a

On
— Trsfiken upptagen Stockholm— I ,J[lannlng 

R.g*. Den reguljära trafiken mellan erbåmt tulBtAnd att bliva kvar utan 
Stockholm och Riga år nu definitivt

stannar efter den tid har
“Det brinner hela natten”
Star endast efter det 
ryktbara
“Lethbridge Imperial”

Fråga eder handlare. Wholesale från

att begära nytt sådant eller sedar 
hans ansökan därom avslagits, kar 
han utvisas eller ådomas böter upp till 
5.000 kr
rora ej norrmän, som kvarstahna in 
om riket

summa han delat med extra brevbå 
raren Harald Lidhoim 
fodd 1901 i Malmö och Lidhoim 1902 1

På måndagskvällen den 25öppnad
november avgick nämligen ångaren 
Vasa på den första turen från Stock 
holm med full last av styckegoda Nå

Men mr Lidhoim har i alla fall miss
tagit sig Det finns andra »apen var
med man kan fortsätta Mr Lidholms 

Västra Skråvlinge Holmgren har häk- j utgjutelser aro emellertid Icke värda
en mans tankar, ej heller tror jag att 
de gjort honom någon nytta, tvärtom. 

Det skulle emellertid vara roligt 
av Sverige» aldsta invånare, änkan veta vad mr Lidhoim vill ha fakta 

I C Holm. den bekante grundlägga j Kaj,a Eriksson från Halma, har avli På VIII han ha fakta på att Vasaor
ren av Holmenkullen, avled den 19 no dl. , ... a]H,r ... 101 år .... it,n lcke “r någon Ideell förening så
„ .. .ammal a 1 en alaer av 101 m<xllle,as frän , kan han gå till sin ordens kdnsUtutlon
vember, 74 år gammal Mariestad I lar det talas om ordens program, om

det nu kan kallats for program. Jag
,___ . . . _ . ., i bad herrarna taga fram plattformen

. . ,ar •"> ut e«nom ,onatret- En bek,aa ! or-h bevisa att Vasaorden var en ide-
av de uppgående dagpersontågefr^på j llR i)aDdei6y inträffade den 6 nov. i ; ell förening, men nl teg. ty ni kunde
onsdagsmiddagen d**n J3 november, en • Norrtälje, i det en av patienterna å j icke bevisa detta. Eller vill mr Ltd-
25 års tjänsteman Charles E Hrobeck. därvaraude länslasarett kastade sig ut ' hoim ha bevis for att det är en skam 
tog sig for att klättra upp på restau- : „.non, fönstret från ett sjukrum i tred- j orten^* toulTj^h.n Icke^av^g

j je våningen och omkom. Den dode var ty hur skall jag kunna bevisa en sådan 
under en landsvågsbro strax norr om t.n måleriarbetare. Abel Kallin från | sak då mr Lidhoim icke känner och 
tinvsta Hr Hrobeck, som tydligen for Bryggården. vilkn vårdads å lasaret 1
sent insett faran, kastades av och blev i t»,t f/.s lun^inflAinm»tion rotti svlf nv { .. . . . !tet Ior lunginnammauon som svit av | temp|ari. känner, hur jag som sådan
så -vårt massakrerad, att han senare i apana|ta sjukan. Kallln var närmare ; fattal mina plikter och mitt ansvar, 
avled på Södertälge lasarett, dit han ^ 4 q år gammal och efterlämnar hustru t let vore detsamma som att sätta la 

Han var. enligt vad tågper■' och flera barn 
sonalen uppgiver, i något upprymt till- ;

Molmgren är
en a» «*«• w44r*a

I)e nya bestämmelserna be
tats Lidhoim kommer att åtalas.Z sta Rigareea kommer * att göras av 

Sveabolageti “Gauthiod", som avgår 
från Stockholm den 30 november. Hur 
turerna sedan komma att ordnas är 
ännu Icke avgjort

— Enu, friherrlig check-förtal skare 
Förre godsägaren, frih Henrik Martin 
Hjalmar Klinekowström bar nyl. ef 
ter egen anmälan haktata for för falsk 
ning av en check på 400 kr., som han 
fått ut genom att teckna godsägare I 
Leon Carlsons på Graneberg namn 
Beloppet hade han lyft på dennes kon 
tor 1 Sörmlands enskilda bank 1 Gne- 
sta Klinckowstrom. som är innehava* 
re av ett fideikommisskapital på 91.- 
000 kr varay han har rätt att dispone
ra rantorna, som uppgå till 4,000 kr.. | 
hade haft svårigheter att reda sig. 
varför han sok t hjälpa upp ekonomien 
genom att göra affärer. For att fi 
nansiera en affär for en tid sedan, 
saknade han kapital och han kom där
för på tanken att genom en checkope
ration komma åt pengar Enligt hans 
egen uppgift hade det varit hans me
ning att åter betala de 400 kr så snart 
affären gjorts upp Denna kom emel
lertid aldrig till stånd, och då han 
saknade andra utvägar att ställa till 
rätta for sig. gick han till polisen och 
anmälde sig själv 
som är född 1872, har förut varit 1 
delo med rättvisan och undergått be
straffning fur stöld och förfalskning

MARIESTAD. Död 101 åring. En
— Holmenkullens skapare död. Dr COAL SELLERS LIMITED

Västra Canadas största koldistributörer

WINNIPEG, REGINA, 8ASKATOON, CALGARY, EDMONTON
— En dumdristighet som slutade 

med döden. Eh av passagerarne på ett
NORRTÄLJE. Sjukhuspatient k as-

FEM HUNDRA MÄN ÖNSKAS #
rantvagnens tak. då tåget passerade

ATT LÄRA automobil, gas traetor yrkena vid HemphiU Govern 
ment chartered Motor Schools i Winnipeg, Regina, Saakatoon. Ed 
monton, Calgary, Lethridge, Vancouver, Portland, Öre. Kon 
skription råder i Canada, och hundratals canadensare, nom fort 
automobiler och gas traetorer, även automobilmekaniker, mAnti 

i V" !”r dK,onen >’a kaiicn. dier Bom lämna sina platser för att förena sig med armén. Här är edert 
9-! sfäv -det går ovcTdm töraUtod °om tillfälle att lära ett gott yrke på några få veckor och taga en a\ 

»ring. styrelsen, for Sverige» scout-1 lusen over hjässan" Den saken tror dessa platser, som giva från $80 till $200 per månad. Vi träna
jag vi få klarera själva eder medels verklig praktik att operera och reparera automobiler.

Mr l.iiihoims funderingar över mina trucks, gas traetörs, stationary och marine maskiner. Endast 
hL^eT iruf4endirf ' asaorden kan jag sex veckor behövas för att lära. Verktyg fritt. Vår fria arbets 
holm förefaller mig rara en skäligen b>-r6 skall hjälpa eder att välja en plats, sedan ni slutat kursen 
torr och intetsägande '"humorist" och Vänta icke. 
en ofantligt dum fältherre. Först kal
lar han mina uttalanden krigsforkla 
ring mot Vasaorden och sedan frågar 
han vad jag tänker göra med den 
Precis som om krögaren skulle fråga 
oss förbudskämpar nm huru vi tänka 
gora med dem “Angår det dig så 
brak' men annars så tig” Så absolut 
tvärsäker pA sin egen storhet skulle
dock Icke mr Lidhoim vara, ty större Hrarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta ocb curv k.» 
skepp har väl seglat kull än en gryta | Svenska Rådgifvaren
med välling i Mr Lidhoim tycker ju' - 
om ordspråk och har ar ett som tor ■■ 
de kunna passa in på mr Lidholms 
spaltlånga vanvett 
häller

vet vad goodtemplarorden är. då han 
Icke kan förstå huru jag som good-

NYKÖPING. Guldkorset till en

— Engelsk inköpscentral för pap
persmassa. Från England har i dagar 
na Ingått ett inom inlterade kretsar 
långe väntat meddelande om att en- 
gelhka myndigheter bfslutat anordna 
en statlig inköpsorganisation for in
köp av pappersmassa, till vilken man 
även tänkt sig möjligheten av en sam 
roanslutning från Förenta Staternas 
ald a Man anser avsikten darmed vara 
att på allt sätt »oka pressa n**d pri- 

sArekllt med hansyn till att

| kår har tilldelat nio-årige Orvar Berg. 
son till slaktaren O. Berg, Nyköping, 
guldkorset för livräddning 
Berg raddade den 11 juli i fjol med fa
ra för livet en tio årjg flicka från att 
drunkna

Häktad för mordbrand.
För mord-

AVESTA
begången för 2 år sedan.
brand, t tegången for två ftr sedan, har

Gossen

den 22 nov efter egen bekännelse häk 
tats barberare K A. Ahl i Avesta. Han 
hade en natt i december 1916 anlagt 
eld i en Avesta järnverk tillhörig la
da. som jamte inneliggande groda ned
brann till grunden 
vara att han ville hämnas på järn
verket. for att detta inköpte alla över
komliga gårdar oeh lantegendomar i 
trakten. Ahl har införpassats till Falu 

lans fängelse for fannsakning inför 
Folkare häradsrätt

HEMPH1LLS MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave^ Wmaipeg 
Avdelningskontor i Regina, Saakatoon, Edmonton, Letkridge. 

Calgary, Vancouver, B. C, och Portland, Ore.
STRÖMSTAD. Nedbrunnet sågverk.

Av obekant anledning utbröt natten 
till den 22 nov. vid 12-tiden eldsvåda 
i ett trävarubolaget “Bojarkilen” till
hörigt sågverk, beläget strax norr om 
Strömstad Sågverket nedbrann i 
grunden., och ett stort lager av fär
diga trävaror, såsom lådämnen m m . 
blevo lågornas rov Het brunna var 
försäkrat för 60.000 kr. Sedan tre 
veckor förut hade driften vid sågver
ket varit nedlagd

SUNDSVALL. En romantisk rym
ning. Den 3 nov. företogs en djärv 
rymning jur Backa polisfängelse. 
Sundsvall En för stöld häktad arbe
tare. 22-årige K. Persson, bröt sig med 
hjälp av en spak ut genom golvet och 
stenväggen Spaken hade under nat
ten insmugglats till Perssofi av en 
kamrat. Rymlingen är fortfarande på 
fri fot.

Motivet skulle

Värdefull Svensk Bok FRITT!Klinckowstrom. i
män vid inträdande fr**dstillHtånd vän
tar sig en synnerlig livlig efterfrå 
gan på all slags massa fr&n samtliga

ger på tal hårom en huvudstadstid- Goda Rad”Det gäller därför, sä- — Handelsidkerska rånad på 1.500 
kr. vtd Enskede. Ett djärvt rån utför- 

Enskede vid 
Stockholm, då handelsidkerskan fru 
Dorothea Andersson blev överfallen 
av tvenne personer och frånstulen en 
våska. innehållande närmare 1 500 kr

— Ålandemotorbåt fattar eld och i kontanter Rånarna undkommu
sjunker. På söndaganatten den 17 — En ny bok av Ellen Key har nu
nov vid 4 tiden uppstod explosion och utkommit från Alb. Bonniers forlag 
eldsvåda ombord på en åländsk motor- l>es* titel är "Allseglaren. I. Kvinnor
båt ute på Alandshav. Motorbåten na under världskriget" och innehåller 
sjönk, varvid omkommo gastgivaren . n del under kriget skrivna uppsatser. 
Eriksson. Godby, frökwn Eriksson.
Godby, handlanden Granlund, Sund. 
och maskinisten Bergman. Mamm&r- 
lund En raddade*. drivande med vin
den Motorbåten» oka har kommit 1 
land vid Kobbaklintar

— Bankrånarna dömda. Andra och att sammanslås till gemensamma sta 
rånarna ' tioner, en på varje plats I den mån

sammanslagning genomföres 
komma fors t och främst abonnenterna

"När den onde 
passionspredikan, är han illa

I GN EST A. Jobbareskandalen i Gne-
sta hat nu tagit en uppseendeväckande 
vändning, som med största sannolik
het kommer att fora affarens huvud 
man. köpman Lundberg, i fängelse. 
iN-t har nämligen visat sig. omtalar 
Aftontidningen, att Lundberg opere
rat med en falsk check på 27.000 kr., 
och offret för manipulationerna lär va
ra en av de övriga för delaktighet i 
livsmedelsaffärerna anhållna, slakta- 

karlsson i Fruäng. som nu amnar 
angiva sin kompanjon for bedrägeri. 
I>et har hittills varit tvivelaktigt, hu
ruvida Lundberg, som köpt “Thyras" 
last med den värdelösa checken, kun 
nat häktas för sin andel i jobberier- 
na Senare meddelas, att Lundberg 
förklarats haktad

ning. för våra cellulosa och tramasse- J des harom kvällen i 
fabriker att se till. att sammanhåll
ningen blir fast och bestämd, så att 
all Inbördes onodig konkurrens med 
åtföljande prtsreduktton undvikes

Denna berömda med flera illustrationer forsednå låkaroUik. som Doktor 
Lelgh akrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen sa regna sjukdo 
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet n t* \ 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och lK>r<le läsas af hvarje unt 
man. Om nl varit offer for oförstånd i era unga år. eller systemet 1*1 if\ti 
försvagadt genom utsvåfningar 1 senare år. lk>r nl skrifva efter hoken x . 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l-Hlghs 1h- 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegUdt omslag 
till alla, som Insända namn och adress till

troende
Kallar Mr Lidhoim detta ett "jösse- 

häradshopp och vill han ha under
visning i hur att gora ett sådant skall 
jag stå till tjänst Huruvida en soin 
gjort sig mödan lära konsten uti de 
svenska folkdanserna har bättre för
utsättningar att kunna utföra ett ide
ellt arbete an en Real Estate agent, 
överlämnar jag till allmänheten att 

Och undersöker man vilka.avgöra
folkdansare eller Real Estate agenter, 
s*>tn gjort största insatsen i svenskar 
nes ideella och kulturella liv i ('ana
»f. rbJ‘nn.™rSittdeSn8kt" man f.ln"a i 1 Canada eller dess medlemmar, eller 

i', k°T,a, P& “f 1(21 bedrivit i c: t-ornanet "Idog" nå
‘ 11 s n bver bölder och gon aom helst fientlig agitation emot

sär ^pa samhällskroppen dar komma | Vasaorden.
Vad br. Carlson i relaterandet av 

sina erfarenheter som organisatör

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, IIL
Riks- och Stockholmstelefonens

Inom den när < Forts, å sid. 2 )stationer sammanslås.
måste tiden kommer i åtskilliga orter 
inom det s k 70 km området kring 
Stockholms Rlkstelefons och aktiebo-

att det kan uppfostra oeå iaspfrer - 
och bliva en heder?

Talet om en "junta", 'hga’’, "tyran 
nl" o. d. inom vår storloge bord* ti

påpekas, att d< t icke finnen es per 
son i storlogens verkställande nåd, el 
ler å förtroendeposter 1 enskilda lo 
ger som icke i morgon vore villig stt 
överlämna sin befattning till någon 
bättre kvalificerad, ock leke en som 
kunde behålla sin plats 1 strid mot 
rostmajorlteten tyan tanke sig ht 
Lidholms indignation om ei dylik fö 
rebråelse riktades mot hoaom! Vor*- 
den mindre berättigad?

En annan sak När vi framhåll* 
och högakta vår orden tofkae detta 
naturligtvis av våra motståndare som 
självförhävelse och IntohTant skryrn 
terl. For en som inte kan fatta och 
förstå egenskaperna av en på parla 
raentarisk grund lagd ideell fftrening 
— Ja. Vår ordens principer ■årn de 
Ideal vi sträva för; dessa hava för 
lanat vår organi*atlon den helgd vi 
hålla den uti Vid sldaix on dessa 
opersonliga, eteriska Ideal ä>x^ rl med 
vet na om vår egen b rist Stift* bet ocb 
svaghet Det är just 1 det gemeneam 
ma strävandet mot ideahm, b 
vande det än är, medlernrnarne åro i 
stånd att forkovra sig själva oeh var 
andra samt 1 samma måa Ärmånligt 
Inverka å det omedelbara aamhåll* 
livet Huru många av nstida 
na* ledande män och kvtanor hava 
icke skolats 1 reell och Ideell betyde] 
se just 1 de ideella förenlagarne att 

sitt folks

riktning på vår ungdom sch vårt folk 
här vi onska sätta vår ordna 1 stånd 
att utöva.

Och dock är man skadeglad era»- 
dan man med logn och bedrägeri \yt 
kat» fråndraga några av våra »ed 
lemmar! Bom bevis på huru grund 
ligt detta undermineringsarbete grend 
lagts och utförts, kan nå»na* att en 
av <!• k.ih f d med! 
ordnar dan» å torsdag»krälkarua 
logen Framtiden» Hopps mébenaftnar 
Man har bestämt sig för att wMaha den 
gnista som finns kvar Medaa våra 
industriherrar smida starkare bojor 
och våra diplomater leka »ad Sattear 
oden — medan hela aatiouer 
pånyttfödelse» vånda - danser »an t 

‘ Winnipeg två gånger 
delar återstoden emellai hl sgrad oeh 
nidskriverl gent emot dea Mlla trupp 
som vill något! Är icke dy Mkt ersak 
nog till tosenden rungande JAM AN 
KLAGAR!?

Nåväl; man har utmanat 
ordenseyskon. de 1 striden gairnie så 

ikola
veu svara. De skola fördnhbin elna

Ordet Fritt
(Forts, fr sid 3.) gas till död»-. Dock kan detlaget Stock holmstelefons stationer Jag har betalat med samma mynt 

Alla de övriga "bevisen” på »ven
skarnes icke-sjunkande tillstånd låm ' saRt * »lutna ordensmöten, det är lika 
nar jag därhän AU det är dåliga ml'ckel en Privatsak för vår orden som 
försvarare "Ordet Fritt" har bevisas förhandlingarna å Vasaordens slutna 
av följande möten är for denna. Vad han i offent

"Jag högaktar herr Carlaon för det illKa föredrag sagt. som kunnat väcka 
han vill ha tidningen rea från smuts I »»'»nöe samveten, det kan han säker 
men är detta svårt så länge barn In- llKen bevlaa lDtet yUrande kan dock 
ympas med klia,hat redan på skol-1 pÄ nAeot 8att karaktäriseras som an 
bänken/*??? fall på orden, men väl kritik av det

satt vissa individer fattat dess verk 
samh«‘t.

Art. "Jag anklagar" hade en mycket 
djupare anledning än herr Lidholms 
inskränkta tolkning. Den skildrade en 
fas av den strid Ideella rörelser i alla 
tider måst fora gent emot vanor, för 
domar och reaktion. Br Carlson har 
sett flera prov på v an artade förenin
gar och loger och torde veta vad han 
säger. Att en artikel Vav så generell 
tillämpning skulle enligt herr Lid
hoim vara så träffande, det kan ju
ge uppslag till reflexioner........

Varför känner sig V. O. förolämpad 
när den betecknas som en icke-ideell 
förening? En kooperativ förening är 
heller Icke av ideell, men, som V. O., 
ekonomisk art och har som sådan na
turligtvis sitt berättigande. Men vem 
har också hört om att en koop. för. 
skadat och försvagat de ideella orga 
nisationftrna» f&lt?

I Sverige — föreningsväsendet» fö- . . m
regångsland - åro fristående sjuk-
kasseforenlngar av V. O » art obetyd lnl"»wn ar «>f*y“M'
liga emedan den svenska arbetare- 
klassen kräver något djupare och in 
nehållsrlkare av sitt föreningsliv 

I. O. G. T. däremot år en ideell före
ning — detta är kätft och erkänt. Den 
är grundad å principer som äro liv
givande och fruktbärande 
tur ligger dock essencen av det mot 
stAnd den röner. Dess verksamhet kan 
ej värderas 1 dollars och cent*; för 
månen av medlemskap Icke mätas 
med fysiska mått. Därför förlorar v är 
orden vid jämförelse med andra före 
ntngar då penningen och nöjet äro 
värdekriteria. Och vem kan neka till 
att ungdomen — den all föreningeverk 
samhet livgivande ungdomen — lätt 
forled es av ytligt glitter och prål?

Av samma orsak är romanläsningen 
mönligt för gedignare studier emedan 

Polemiken mot Axel J. Carlson och den »kapar en förvänd läsvana som 
goodtemplarne har no förts långe nog förslöar och borttager intresset 

Jag erkänner att mina ord kunna av dem som enbart håra agg och "111- Är det alldeles nödvändigt för os» 
förefalls dunkla. Men rems är felet? vilja" i sin sköld. För utrymmes be- att bevisa det V. O:» verksamhet 
Vem laste art "Jag anklagar" bak varande och 1 överskådlighetens ln- utöm dess rent ekonomiska, kommit 
fram? Ve» aade att logen Strindberg tresse skall jag fatta mig så kort som på avvägar, som säkerligen icke åro 
hade “Månadsdanser"? Allt blir dun- möjligt Med stöd av fakta och oför- sanda för den mindre urskiljande ung 
kelt för dem som finna sig ulan fot-' vitliga vittnens utsago, är jag 1 stånd domen? Är icke det påpekande, den 
fäste att kategoriskt förneka att br. Carl- sjålv påtvingat sig, tillräckligt att för

Då jag läser J B Johnsons hlsto- son (1) offentligt anfallit Vasaorden må den så omlägga sitt sociala arbete

Vasaorden. Det har jag gjort
jag (skall vura den obs M kom till Ca
nada och jag tänker fortsätta, tills 
dess Vasaorden kommer dit den hör 

<J°" hemma" En något reflekterande 
manniska skall emellertid 1 dessa ord 
icke finna en önskan om att vilja till
intetgöra Vasaorden.

På andra frågan: "när uppträdde 
jag offentligt och sade att det var 
en skam att tillhöra en ‘viss förening", 
svarar red : Mr Carlson har på ett 
goodtemplarmöte sagt. att det var en 
skam för en goodtemplare, (nu blev 
det bara skam för en goodtemplare) 

Till S t Jakobs aU tillhöra Vasaorden". Det finns 
vittnen på det, tillägger red P& vad 
finns det vittnen? På att det är en 
skam för en goodtemplare att tillhöra 
Vasaorden, eller vad? Att jag sagt 
detta på ett goodtemplarmöte? Det 
skulle vara av intresse att höra dessa 
vittnen. Jag får därför be att red. 
inkallar desamma

Vad red pratar om goodtemplaror
den såsom en offentlig förening är 
bara smörja, ty red. inser lika väl som 
varenda människa i hela världen att 

D. goodtemplarorden icke är en offentlig 
förening Red. Brown kan ju försöka 
komma in på ett logemöte får han se. 
Goodtemplarorden år en sluten före
ning. allmänheten äger icke under nå
gra omständigheter tillträde till or
dens enskilda möten. Detta vet red. 
Brown. Hela felet var att red. Brown 
sade en dumhet då han påstod att 
jag uppträtt och offentligt anfallit 

till i Vasaorden. Men hellre än att erkän
na det han sagt en dumhet, säger 

. . . „ I han en till. Jag vill i detta samman-
«h Inventarier Jämte de vid fabriken | han* såga att Jag aldrig offentligt sagt 
belägna virkesupplagen Elden tros ett ord om Vasaorden 1 Canada ännu 
ba uppkommit genom överhettning i och vad Wt vid ett av våra mö

ten under våra enskilda förhandlingar. 
a ^ det angår icke några andra än döm.

strand Å- Co, gor betydande forlust, <0m ha med detta möte att skaffa. 
enår det brunna var lågt försäkrat Vad orden "tills dess Vasaorden kom

mer dit den hör hemma", beträffar 
så kan vål dessa ord lika väl tydas 
så, som jag ville gora allt för att få 

son. Skillingaryd, har av östbo harads- Vasaorden att göra vad den blivit ä 
rått dömts till 3 minsders fängelse tor la*d och 1 en sädsn stråvsn ligger vil

intet ont Eller varför icke tyda det 
så, som jag önskade se Vasaorden ar 
beta så att det blev en heder för 
goodtemplare att deltaga i deras ar
bete.

sista raneaknlngen med 
(rån Regeringsgatan hölls på månda- <ådan 
gen den 11 nov vid rådhusrättens sjet 
te avdelning Härvid fingo de ankla- inom de båda förutvarande Riks- och 
gade sin dom. vilken for samtliga ak- j Allmanna näten att erhålla fri samtra 
Uva deltagare I kuppen lydde på års- fik med varandra, både vad beträf 
långt straffarbete Sraffen glevo for far den lokala och landtrafiken. -All- 
Lar» Erik Johnson 1 år och 3 måna månnss abonnenter »om erlägga avglf- 
dem straffarbete, Karl Axel Villgott ter enligt 1916 års nya telefonregle- 
Fre^i 1 års straffarbete. Josef Harry j mente. äro Jämväl berättigade till fri 
Amadeus Notlnl 2 år 8 månaders »amtrafik med Rikstelefonomrädet i 
straffarbete. Karl Gustaf Florentia ! dess helhet. For abonnenter md äldre 
Jansson 1 års straffarbete samt Emil _ kontrakt gälla särskilda villkor 
Reinhold Johansson 5 månaders straff 
arbete. Notlnl erhöll 2 års vanfrejd 
och de övriga, med undantag av Emil 
Reinhold Johanson, vardera 1 års

Förskingringarna vid 
ByggnadskontoreL Rådhusrätten 
teborg har nu meddelat utslag i må
let mot den för förskingring och för
falskning häktade bokhållaren vid sta
den» byggnadskontor, Elis Svanström. 
Han dömdes till straffarbete i 1 år och 
4 månader samt förpliktigades att er
sätta det förskingrade beloppet, 41, 
000 kronor

GÖTEBORG.

En krutgubbe.
Buford, Alta.
"Varom Icke så måste man fatta 

det så att det endast var ett vårdslöst 
yttrande av Idogs red., »om »kulle 
förestalla» vara en kvickhet »om kan 
uppfattas vara ett »lag i ansiktet på 
Ordet Fritt» skribenter, och att Ca
nada» Skand goodtemplare inte bar 
någonting med »aken att skaffa" ????

— Stor donation, 
metodistförening i Goteborg har fru 
Eleonore Johansson därstädes skänkt 
200,000 kr till en blivande kyrka. Fru 
Johansson har dessutom skänkt 100,- 
000 kr till uppförande av ett läro-

— Bestal sin rumskamrat på 4,200 
kr. Inför poliskammaren var den 6 
nov inställd Järnsvarvaren Uno Hel
ge Lorents Dahlkvist, född 1897. 
har erkänt, att han från en person, 
med vilken han sammanbott, stulit 
ungefär 4,800 kr. 
större delen av pengarna på Kullager
fabriken. där han varit anställd.

— Albert Ranft 60 ir. Den 23 no 
vember passerade direktör Albert 
Ranft åter en milstolpe å stn av så 
mycket arbete och så många framgån 

vanfrejd Om de stulna aktierna» ode I gar kännetecknade levnadsbana, Han 
har man fortfarande Ingen visshet, då fyllde nämligen då de sextio,och gjor- 
Notlnl ända in 1 det sista vidhöll att 
han bränt både dem och bankva»kan.
Dera* värde. 50.000 kr , ålades nu de 
häktade att utgiva till måleågarettr-

L. Thureen,
• Jag har fattats av kärlek till den 

stora hopen av människor, om än det 
bär till helvetet följer jag med för 
att söka lindra orättvisa lidanden.” ???

K. R. Johnson, trede detta med obrutna själskrafter och 
livad av samma glada ar betamod. som 
burit honom genom hela hans karrier. 
Han har länge varit med 1 elden och 
darfor kunnat fira åtskilliga minnesda
gar, både som skådespelare och tea
terledare.

— Nya bestämmelser angående ut- 
k Sverige ha utfår-

Fairy Glen, Sask.
Det enda dessa olyckliga bröder 

fått till är ett gott skratt för den 
som läser ovanstående "bevis", "pole
mik", kalla det vad »om helst. Man 
kan med gott bjärta kalla det små 
skyldiga barns misstag. Men låt bar
nen roa sig, huvudsaken år, att de 
göra det på barnavia.

Och nu säger jag som Mr Lidhoim 
sa : Om det Inte ar någon som slår 
igen så ska inte jag slå nå mera. 
Men skrävel och ovett tål jag Inte av 
andra

— Kriminalpolisen i Stockholm har 
för narr arande under utredning en om
fattande stöldhistoria Ett stadsbud, 
aom haft sin station rid Centralen, har j tinningars vistelse

Han hade gömt

i JÖNKÖPING. Nedbrunnen snickeri
fabrik. Nyligen utbröt eld i Alsheda 
snickerifabrik, vilken nedbrann 
grunden med alla däri befintliga lagerr Eder förbundne

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

Axel J. Carlaon.
P S.
K. R. Johnson skulle passa bra till 

tungomålstalare

dess na

D. 8.torkrummet. Ägaren, firman Ahl- eromar ■■
Tycker Inte mr Carlson, att detta 

kan var^ nog genomtragglat nu? Tror 
icke mr Carlson, att allmänheten bor 
jar tröttna på delta? Vi tro. att så 
är fallet, och skola därför avstå från 
att svara i förhoppning, att polemiken 
äntligen tager slut

— Dömd för dråp. Furiren rid Små
lands artilleriregemente Mauritz Jepp-

iDen rikast• lukt, 
Tnggtobakea som varar 
Bngst.

Red.

att han genom oförsiktigt handhav an
de av en revolver vållat annans d-öd. 
Jeppaon hade i vära* under ett sam- 
kvåm riktat en revolver mot tjänarin
nan Lina Karlsson från Skillingaryd 
och tryckt av densamma 1 tro att den 
var oladdad. Detta hade emellertid ej 
varit fallet, och Karlsson, som träffa
des i bröstet avled nästan ögonblick
ligen

ern

WnhXoFn" :
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>it gången. tlfle de utmattade 
batit#e-epekulaater»a miste re tappiy**' ORDET FRITT

< Flickor Hustrur - Mödrar;
HAR A Rf) GODA NYHETER' 

FÖR EDER I
IWaa sjukdomar och svagheter. < 

•om åru utmarkande tor edert kan1 
kunna nu genast botas och förbli bo-1 
tade genom att anvanda dr Oasos' 
specifika 1

Jag botar män t Porta fr sid. i l *BÖRSBARONEN Naturligtvis hade han pengar 1 be-

se. det fanns inga K L. aktier 1 mark ej karridlag medverkan och sam ar be
nad en ' Det var en “coraer ’ av det **• *1 R* egna vigar
slag. man eljes endast ser 1 drommen 
Prisen skolo i höjden Det började

MEDELS HEM- 
BEHAMDUNG.

M k •> IU Kl
I En amerikansk mångmiljonärs saga

. Av UPTON SINCLAIR
Hrr Lid bo t m och Brown samt br 

J E Johnson hava med den polemik 
de fort Idragit sig ett drygt ansvar 

med 110, o. h IMU tx.rsen slutade h„. beKlgnl[ M, aT d.t fortn>
Och aå hände alg, att hana tal öck ris Att Inom någorlunda timliga om nid Och han förklarade hel^ni -nde. de åtnjutit från allmänhetens 

flykt och hana ord blevo allt ömmare gränser beskriva ett sådant brvUop, digt och bogsinnat, att de visserligen slda *°m Mande män. att förläna sken
av trovärdighet till felaktiga och1 vil 
seledande påståenden om br Carlson 
■amt andra klan har icke skytt rent | 

Sexti få anstånd mot 5 procent om dagen av personliga och årekränkande ut j
gjutetser, aom kunna motbevieaa Med 
!*org har jag sett den verkan detta ' 
haft på dem. av vilka man i broder 
skåpets namn kunnat ha fordrat stör- < 
re urskiljnings och provnlngsförmåga i

* .stu e*st (Ports fr foreg nr J
K! kan 

■par» tid sch påagur 
Ml får éea bistå bo

rLrt

FEMOLFM
rea hat

BpadMMtr på bårdaacksde kroat ömmaro. Och fröken Paragoo stir- anser Jag för min del som en nästan inte kunde tå aktierna till 190, men
rade trånande på honom, till dess han olöslig uppgift Veckor i förväg hade kunde gå in på en kompromiss och

Femol år Icke ett patent eller ea 
hemlig medicin, utan ett vålkånt iå 
karordination, som visat sig utmärkt 
1 tusentals fall av kvinnosjukdomar.

!>#1 är drt »i (fiiMt äär »•
. ’** »*» B' kfcäovr -r »v»g. itenräe -IW
• fe«UI»*Fn U» ni l»d*r i> 

i »id*n ryggrårk »odbrytand* 
fNf»lbMd*sk*l»r. Amrorrhors <tc

omsider vågade fatta henne» hand. b Jod man Itu. men förgår t-s
Hoe låt honom behålla den. och blot- nåmligen tldnlngame sysslat med. hur beräknat efter aktiernas pari varde 

Botar fcvea btodförgtflalag ta berortni** kom bana pulsar att slå det hela skulle ordnas och skrivit

lhsv
his drar eder 1 edertoch aa aal. 

arbete De voro fortfarande oformogna att 
spalt på spalt om förberedelserna till genomskåda list, utan tankte.

Han sade henne, hur iange han hade högtiden, om brudens och brudgum- att det snart skulle komma till krasch, 
iakttagit henne, och hur förtjusande mens slikt, om deras förmögenhets- och glngo dirför med glädje in pi 
han tyckte, hon rar Med armen till villkor och minga utmårkta eg^nska- hans forslag. De betalade räntorna li*a 
hal vt en om hennes liv, och halvt ned per “Den förenade pressen ‘ utsände j Uo dagar, men "cornen” höll aig 
sjunken pi ett knä. biktade han. vad två olika beskrivningar av bruddräk- Hfca stram Till sist betalade de ho- 

MffDICAL ENSTITUTE ha» inte lingre kunde döljs — att t**n — en teknisk, ombesörjd av en nom 260 for aktierna
han älskade henne av hela sin sjil fackman. och en mer fantastisk fri. ailedes tvi hundra dollar pi var och 
Och når den underbara, den oförlik gjord av en konstnär Dagen tore «.n aT 8tna sextiotusen aktier

fortare och gjorde honom vältalig
SeTrls likarråd Skriv efter bok

aäa 4— 1 FÖRS4K SEMOL PA VAR BEKOSTNADBr Carlson har fel som vanliga dod- 
Men en man med storre upp

offrande hängivenhet it en sak an ho
nom torde man fi lov att leta efter 
Detta kan intyga» av hundratals sam 

Han tjanade I hållen i Canada och U S. A. han be
sökt 1 egenskap av organisatör. Fo
ga anar val biblioteksstyrelsen om
fånget »t C:« inflytande å det intres 
se varmed lokalbiblioteken omfatta 
des 1 västern Detta år ett exempel 
på vidden av den inflytelsestar rår
orden utövar i det tysta och som den consldered by the foe down and out "

Winnipeg i december 191S
E. L. Holmgren.

\ SAND KÖR FRI BEHANDLING
utiVrsd Soä ev Ar Csso om tnaseejukAomar OOr d* 

rsr er betyde SteretäUd b 11»a. styrk» ock lycka Fe—oi 
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vtd aottAgandet av priset.
THE CAZO MKDICAL INSTITITE.
Koom No. 1 Plare Royale, Montreal.

tala# och •krtvi :Un
fOr8v«

Rimligs arvoden.

LL20 oc* 22 Washington Avofwe.

neliga fröken Paragon. i hela sin hån brollopet blev den med överdådig Det dröjde sedan en god tid. innan 
vid baisse-spekulanterna vågade rora vid 

något av herr Robert van Rensselaers

! ryckande skonhet. tlRvtekade honom blomsterprakt smyckade kyrkan v 
sitt svar. prassade han henne lidelse- Femte avenyen samma kyrka. >vABINGDON HOTEL att jag skriver blott och bart for egea 

del och vill ej representera någon, som 
ej gillar mina åsikter 

Jan 4 1919

fullt till sitt brost och kysste henne ken Robble hade varit söndagsekol- ^|9kiingsforetag 
på kinder och läppar

11 Abingdon Susre, New York. Nar det muntra sällskapet steg In nat till doktor Ix?ttuce Sprays upp- 
U. å. A. l salongen, höll van Rensselaer på att byggliga predikningar — förevigad bå-

-lå I vin ur en karaff, som stod på de med penna och ritstift, och efter

oinvigde' aldrig anar ilarare och under trettio års tid lyss- Yem vill förneka det litterära vär
det. frånsett dess rent agitatoriska 
värde, av “Idog" som br Carlson utan 
ersättning redigerar’ Säkerligen icke 
red Brown. som med förkarlek saxar 
ur densamma och allt emellanåt späc
kar sina redaktionsartiklar med clta- 
tioner ur Idogs.

Pott Scriptum.7 XX E. L. H. -

Att undanrodja möjligen uppståen 
de missforståeiser. vill jag genast på
peka att jag i ovanstående ingalunda 
ämnade forringa det arbete och offer
villighet. de medlemmar' lagt i dagen 

Kor att avliva skandalhistorien om som stodo för att tillgodogöra allmän 
van Rensselaer en droska och åkte lordagsdanserna på Scott Memorial heten de pengar som infloto vid dan

Hall ett par år se n. får jag upplysa serna Jag ville endast påpeka den 
att det enda sammanhang som existe- ohållbara ställning de intagit, 
rade emellan dem och I. O. G. T är vilja på goodtemplarorden påborda ett 
att några medlemmar utan mandat dubbelspel, vilken den tydligt härvid 

han steg ur droskan frivilligt åtogo sig att för byggnads lag ej gjort sig skyldig till
fondens rakning uppbära de från den I>A dessa personer frivilligt och 
oundvikliga dansen inkommande med- utan mandat från logerna åtogo sig 
len. som annars kommit i privata fic- detta arbete forsattes dock deras or 
kor Detta kan även bevisas. Var denssyskon Håval som till viss del. 
detta oratt handlat och önskar man den svenska allmänheten. I stor tack 
vidare upplysning torde man numera samhetsskuld till dem for att ha ur 
återfinna upphovsmannen — O. odets det huvudlösa dansandet framtvingat 
ironi! — hland V'. 0:s medlemmar åtminstone en liten bråkdel nyttig 

Vad som har sagts från vår sida behållning Då allt överskott over 
(märk väl vad som har sagts, ej vad nettoutgifterna överlämnades till lo 
som glunkats och tisslats om) kan gerna Elvdrottningens och Framtidens

Hopps byggnadskomitéer. mottogs det 
Till varning for dem som tro sig ta med tacksamhet och har. utan av

kunna så missamja och splittring drag. anvants till avbetalning å de 
bland oss och så störta vår loge vill tomter varå vi hoppas en gång i fram 
jag erinra om en viss missionspr&st tiden kunna resa det svenska folbAé 
som några år sedan sökte gora detta första osekteriska samlingshus i Win 
Det holl emellertid på att gå galet för nipeg Trots motgångar och motstånd 
honom själv och logen F. H fick ge- aro dock våra komitéer de enda 
nom sin därmed förvarvade publicitet framhärdat ur flerfaldiga strandade 
ett väldigt medlemstillskott. i O. O. forsok att åstadkomma ett svenskt 
T har den egenskap som tillskrlvea foreningsbus 1 Winnipeg 
den brittiska armén, nämligen “a som medverkat mot detta mål — tack! 
wonderful ability of coming back when

Hasta hotell för den resande skan 
Alla modårna

Ingenior Holmgren ser tydligen spö
ken mitt på ljusa dagen Om vl skul 
le upiWordra honom att Inför den sven 
ska allmänheten bevisa, att vl “en 
bart bära agg och illvilja 1 vår sköld ’ 
mot goodtemplama. såsom han tnslnu 
erar. skulle han säkerligen komma till 
korta
leta en enda rad från vår sida I den 
polemik, som forts med mr Carlson, 
som tyder på något dylikt 
endast polemiserat mot hr Carlson, 
ej mot goodtemplarorden. och icke av 
agg och illvilja ' mot rar Carlson.' VI 

aro övertygade, att rar Carlson själv 
Icke vill krypa bakom goddtemplaror 
den. utan önskar stå på egna ben. Vi 
hoppas åtminstone, att han reagerar 
mot den metod, vissa kolportorer hru 
ka anvtmda sig av att då man mmkr 
ker något mot dem. krypa bakom sina 
respektive samfund och påstå, att man 
anfallit icke blott samfundet utan även 
kristendomen

Oss synes att ingenlör Holmgren av 
personlig vanskap till mr Carlson LA 
tit forleda sig att cäga saker, som 
han Icke annars skulle ha uttalat Vl 
aro alldeles förvissade om. att inge 
nior Holmgren icke hyllar den gamla 
chauvinistiska satsen 
rlght or wrong "

Detta får vara nog sagl Vi hoppas 
striden nu kan börja anses vara av
blåst. — Red.

Samma dag. som denna besynnerli-Ett par minuter senare, når den stora tilldragelsen innehöllo alla
de alla samlat» dar. tog värden herr I New Yorks tidningar — på första si- Ka " åomprotniss ingicks, hade vår

dan en omständlig beskrivning av v*n hans^ offer suttit och reson-
nerat till sent på kvallen. DarpA tog

diaav laka pobilken 
forxlrtagar för 2 drs och S djs klaa-

de Vere — den spirituelle herr de 
Vere
ord i hans or a, som kommo honom 
att for »t stirra av forvåniåg och sedan 
slå ihop händerna.

Strax därpå höll herr de Vere ett 
litet tal. så oemotståndligt roligt, att 
gasterna vredo sig 1 skratt Och undet 
det värden stod rodnande som en skol
pojke. överväldigad av applåder, slo- 
go hans gäster upp mer champagne 
och drucko långt in på natten for den 
blivande fru Robert van Rensselaers 
välgång

hela ceremonien, till glädje och upp- 
byggelse for nyfikna läsare

avsides och viskade några
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAO
Fasasgermre mota» pä järnvägs»t*

Uonen 1 New York vid ankom»teo

Men som han kande sigut i staden, 
behova motion och frisk luft, gjorde 
han något, som han annars aldrig bru
kade gora 
och gick till fots ned for Broadway.

Vl tro. att han icke kan uppVid den tiden hade den radikala 
pressen naturligtvis glomt sin förra 
Ilska med anledding av Hungerville- 
strejken. och herr Robert van Rensse
laer stod åter som den kände finans
mannen. den framstående samhålls- 
pelaren, den utmärkte medborgaren 
och den oefterhärmlige berättaren

Vi ha

Han hade försummat middagstiden
i sitt hera och styrde därför stegen 
i riktning mot sin klubb, då han plöts
ligt märkte, att han befann sig utan 
för en bländande upplyst restaurant. 

8in Musikens toner trängde lockande till 
hans öra

Någon tid efter sedan paret lyckli
gen blivit gift och tillbringat

Dagrryningen hade r«-dan smekmånad ombord på “Kometen', 
inbrutit, då dn äntligen ikildea åt. och j vll] mlDnas JaR 
himlen började ljusna över Mary lands

Han följde en plötslig in-
i en New York

tidning läste ett tal. söm vår vän 
Robbie hållit i den muhamedanska 
föreningen för unge man i Podunk. 
och vars ämne var industriellt broder
skap eller kapitalets och arbetets ge
mensamma intressen.

givelse och steg ln
Det låg förresten inte någonting sär

skilt besynnerligt i detta, ty det var 
en elegant restaurant. med damer 1 
ljusa toaletter och rökande herrar 
Van Rensselaer satt några ögonblick 
och såg sig omkring Därpå började 
ha^studera matsedeln.

Trots sina storslagna fäster var van 
Rensselaer egentligen en person med 

Lasaren torde nu ha godheten tänka enkel smak. Den glans, han utveck- 
sig en fyra fem år framåt i tiden, lade som värd, torde endast tlllskri- 
Han återfinner då fru Robert van vas hans lust att glädja andra Han 
Rensselaer som moder till två barn, beställde nu först en cocktail och 
en stolt Imponerande drottning i de smuttade begrundande på den, medan 
kretsar där hon umgås, en världsdam, kyparen serverade honom ostron, ost- 
som med slnnesjämnvikt uppbär de ron av en särskilt fin och delikat sort. 
plikter, hennes upphöjda ställning Innan han grep sig an med den, be- 
medför

bevisas'
kost, förbi vilken “Kometen" just 

ilade fram på sin våg söderut

XVII

Från och med nu blev färden som
JACKSON BROS. My countryen försmak till smekmånaden Aldrig 

Ju vekrar- och Guldsmednaffär. har väl ett gladare, lyckligare’' »äl-

-k‘P fr,m 9Ter d"t •T*,l>nde
XIX

Till alla

Jag behover väl knappast förklaradjupet, och aldrig såg man en lyckli
gare fästman än Robble Han kunde 

| sitta hela dagar och mätta sin blick 
med den strålande synen och viska 

! till sig själv, att hon var hans.
Så ångade de ned längs Floridas 

kust och nådde omsider Palm Beach, 
[där de glngo i land

Där låg ett telegram och väntade 
på honom, undertecknat av chefen för 
Hungerville-verken.

Herr R. van Rensselaer,
Palm Beach,

9962 Janper Ave„ Eaat 
TeL 1747, Edmooton, Alt».

•KAJVDDf AVISKA ADVOKAT»

Ms* **V» MÉ 4*04.T«M<
ställde han nasta rätt, kalvbräss och

r. e. mm isas. van vaktel med rostat bröd, samt sparrisHan återfinner vidare 
Rensselaer som en makt Inom sitt och kronärsskocka, tillagade på sär-•K AN OI NA VI BK ADVOKAT. 

TeL: Kantar, Maln S1S1 ach titt lands affärsliv, som en man, som med skilt sätt.
ett enda penndrag förmår skapa sena- Kyparen lyssnade uppmärksamt till 
torer Hans affärer ha ständigt g&tt hans ingående beskrivning, hur kalv- 
framåt. och på hans maning skjuta brässen skulle lagas, och vilken sås 
förmögenheter upp som fruktträd mel- han önskade till sparets sen

—- Och ge mig så en flaska cham-

Roeldena, Shar. 4446.
FloridaA. M. DOTLB, LX.B.

AMvsäat. Juridiskt ombud, notarie, et» 
•14 bterllng Bank BVdg^ Winnipeg

Oron ar över och strejken bruten.
! Skador reparerade och verkstäderna 

1 full gång som vanligt. Har huvud
sakligen antagit icke-fackförenings- 
medlemmar Tidningarna ilskna 

G HINDER

lan händerna på en Indisk fakir Han 
har organiserat en stor ring av bo- bertin! tilläde han. Den bästa ni har

Kyparen ilade bort för att beställa 
Robert

illagets forna medtävlare för att hindra
odelaggande konkurrens, och han har det begärda, och herr 

Herr van Rensselaer vek ihop tele- gjort åtskilligt annat, som slagit Wall Rensselaer började med kännarmin
avsmaka ostronen.

Vj

UPPFINNARE!
När kalvbråsseni grammet, stoppade det 1 fickan och street med häpnad 

i smålog Jag ger mig endast med stor tvekan kom. befanns den vara oklanderlig, 
Kordömda tidningar ’ mumlade ; in på denna del av min hjältes karri och vinet var bättre än han vågat bop-

Han kände sig därför på det

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. I)e sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Wetwter Building, La SaUe 
& Van Buren Sts„ Chicago, BL

han for sig själv och skickade gin “r. ty jag tvivlar verkligen på min pas
När han fått förmåga att fora honom helbregda ge- hela taget mycket nojd med sin

Men lyck- värld
? %hvtjant att köpa några

dom. satte han sig på däck och läste »om “gatans ' labyrinter.
havsluften ligtvls har den historien redan blivit tusen aktier, som sålts till leverans 

1 berättad av sakkunniga, vilkas aukto- for 110 och nu Inte kunde täckas med

-m
dem, medan den friska 
svalkade hans panna

Det tycktes ha förefallit rysliga upp- ritet är hojd över varje tvivel, och 190.
De strejkande Jag tar mig frihet* citera dem. Vis- 

moten, och hela staden ha- i serllgen vimlar derasi språk, av 
de varit i uppror Hur besynnerligt oiska termer, men varje gren av ve andas ut och se sig omkring Ty han 
det an kan låta. hade en stor del av tenskapen har ju sitt sarskilda ord började verkligen bli en smula kor 
pressen stått på arbetarnes sida. Nå- förråd, och i det måste var och en, pulent, och det var ic ke utan. att det 
gra egentliga våldshandlingar hade , som söker kunskap, först sätta sig in generade honom, när han åt 
emellertid icke förekommit, förr än Van Rensselaers liv var den tiden omsider var han färdig med måltiden, 
de nya arbetarne började visa sig i !ika med Wall streets liv. och det smackade med lapparna, lutade sig 

Då satte man eld på några ar därför nödvändigt att ge en

.

m
De kommo till honom och tiggde 

tek- Han fällde stundom gaffeln, för att
traden 1 Hungerville 
hade hållit

Glöm icke edra föräldrar, vänner och bekanta med 
den vänliga nyårsgåvan. Na är rätta tiden att tända den. 
Under nuvarande förhållanden tar det ganska lång tid för 
försändelser att komma fram.

Men

A
fl A. S. BARDAL X före- niakligt tillbaka i stolen och tändestaden

gamla godsvagnar, som stodo utanför ' stallninK om, hur detta liv gestaltade sin cigarr.
I aig:l o oiMtirvniosB tu.

ITUOUTUX 
4_ He«r»fBi»«»r sitors» skyaåual 

1*11 *»4«rsl pri»

Robert van Rensselaers cigarrer NYARSGAVANx : verken I»arpå hade en styrka av
jn. ! I Jabbergrabs bok Finansvärldens voro — som alla hans förbruknlngs-femhundra detektiver hållit sitt 

tå* 1 yerkatåderna. och en hög ,an hjaltar läses på sidan 1492 följande artiklar av egen Import, och deras
"Det satt. på vilket Robert van arom var rent ut sagt gudomlig Vår 

Rensselaer vid ett visst tillfälle höll vän slof egonen till häl vt en och kände 
aktierna uppe. tillhör ännu stadens «tg mycket lycklig, behagligt varm 
käraste samtalsämnen. Det var en och mätt av den goda maten och det 

! tisdag — en oförgätlig dag! — just goda vinet som han var Vad kunde

:
: byggdes utanför dem. vederbörligen 

försedd med ekottgluggar
På tredje dagen hade bolaget skic

kat en hel Järnvägsvagn full med icke- 
fackföreningsarbetare — karlar, som
varit arbetslösa ett helt år. eller allt j dÅ han slod 1 begrepp att stiga i land I också en civiliserad människa
sedan man stängt de fabriker, som ' fr^n Aurora . som man överräckte begara
bolaget konkurrerat omkull 
kom hela staden i uppror, och trots j 
adla försiktighetsmått hlevo de ar i de- 1 Parentes, tydligen underskattat i rummet fick han plötsligt oga på vad
betsvilliga utsatta för stenkastning 'jaktens segelduglighet! — börjat ett han saknade Vid ett bord mitt emot
och aven på annat satt misshandlade | n>tl våldsamt angrepp mot aktie- rummet sutto två kvinnor, som upp- 
Detektiverna gåvo eld på hopen och i b°,aRHl “Kalamaros luftskepp “ fångade hans blick.

Alldeles tydligt förelåg en komplott I*n ena var fetlagd, blond och 
Aktierna tjonko Ideligen Van Rensse- Prydd med många juveler. Men den 
laer telegraferade ögonblickligen till andra — han hade aldrig förr sett 
sina mäklare, att de skulle köpa alla riå6°t liknande!

Nnu kl»—— dr—kw.X : Vi garantera alla pänningförsändelser till 
SVERIGE, NORGE och DANMARK

171KMMftWMM Osrry 444 :Osny 81*1.:
Y❖Y❖ *4S Skerkr—ke »U

En garanti, som ni absolut kan lita på. Alla orders givas 
prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning- 
försändelser besörjas antingen perJo. en sak. en enda. Och medanGenast jhonom elt telegram med underrättel-

! se. att baisse-spekulanterna — de ha tierr van Rensselaer såg sig omkring >x
ANVISNING eller TELEGRAF

Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:
För belopp upp till $ 10 00 — 10.25,För belopp upp till $ 60 00 — $1.00
För belopp upp till $ 25.00 — $0.60 För belopp upp till $ 75.00 — $1 25

j» För belopp upp till $ 36 00 — $0 60,For belopp upp till $100 00 — $1 60

Om ni önskar pengarna sanda per telegram, lägg till
$5.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.60 för belopp 
över $100.00.

Skriv hamn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av perso
ner i de skandinaviska länderna sedan krigets början.

Sänd Money Order eller Bankdraft betalbar till öss och 
ii skola ombesörja resten.

Om närmare upplysningar önskas skriv till

i fullt behandlade (bortta* 
na) utan knlf eller emår 
ta Allt arbeta garanteras 
Kom eller efterskrtf #H 

aanatortebok.
dödade tre man. en kvinna och två 

i barn samt sårade omkring ett dussin. 
Samma kväll ryckte, på polismästa
rens anhållan, den första militärstyr
kan in 1 staden.

Så glngo tre dagar under våldsam
maste upphetsning, och elt par gån
ger kom det till verkliga drabbnin
gar Soldaterna sköto på massan, än
nu flere arbetare blevo dödade, och 
dessutom en soldat ihjälskjuten Men 
bolaget stod fast vid sitt beslut — 
verken skulle 1 gång igen Och som 
de strejkande Inga pengar hade, bor-

i .
DR. WILLIAMS SANATORIUM. 

9023 Unlvsralty ave„ Det var en helt ung flicka, menaktier på leverans, som stodo att få. 
och samtidigt rensa marknaden genom aT cn underbart fin och späd ekön- 
att kupa alla lösa aktier. Följden het Hon var tarvligt klädd och myc- 
var. att han. när expresståget nådde *et blek. men hennes hy erinrade om 
New York. var innehavare av a* gott svagt rosenfärgad marmor, och hen 
som alla aktierna i K. L., med undan- nes ansikte — Van Rensselaer kunde ; 
tag av några få. som han säkert visste omojligt slita blicken från hennes

ansikte. I

V •MlnnsapoMa, Mina.

Skomakareverkstad
HENRIK HENRIKSON 

har öppnat skomakareverkstad 
på

563 Logan Avenue 
Alla slags reparationer utföras 

till billigaste priser.
Gott arbete garanteras

inte skulle komma upp.
Van Rensselaer var verkligen förar

gad. ty K L. var hans skotebarn Un- nan hans blick och »mMog Han såg.
Plötsligt märkte den äldre kvln-

P. M. Dahl Steamship Agencyjade de snart lida nod och hoptals »o der hel* resan till staden hade hans a” hon trampade den unga kvinnan
ka sig tillbaka till verkstäderna De itankar uteslutande sysslat kring det- På ,oten Denna lyfte ogonen mot
sista underrättelserna glngo ut på att jtA Nar ha° kom fram. flngo honom, men blev så blossande rod
fackföreningen stod 1 begrepp att upp- i baisse-firmorna order att vånda kur- 00h såg ned
giva strejken, för att dess medlem 
mar skulle kunna försakra sig om de 
få platser, som innu stodo till buds.

i.Foreign Exchange Dept 325 Logan Ave.
Referens Dominion Bank N. E. B. och Royal Bank W. A. B. 

Winnipeg, Manitoba

tallriken.
Van Rensselaen hjärta började elå»en. att köpa aktier kontant ar "cor- 

nern" och Balja dem tillbaka på en
månad» leverans. Hana mening var. (et och alängde bort cigarren, 
att baisse-spekulanterna, som vil rlss- “**■ att de begge kvinnorna gjor i 
te. att van Rensselaer önskade hålla de »** fardlga att bryta upp. ropade 
aktierna skulle dra den slutsats, att h»“ P* kyparen, kastade en Oyktlg 
han var 1 penningknipa och dårfor b,lck P* rakningen, gav mannen en 
sålde kontant samtidigt med stt han tjugudollarsede! och sade, att han 
kopte pi leverans för stt hålla sin kunde behålla, vad som blev över j

Därpå drog han på överrocken och

1 VARG ATIDER

Palace Coal Co.
hastigare. Han drack hastigt ut kaf-

Når
Herr van Rensselaer låste ännu en 

ring igenom sitt telegram och små-
' log

(Nérnet av Park och Miggirts) 
S7^5 pr ton

“SILKST0NE” KOL — Vad har du fått för glada under- 
irättelser, min älskade’ frågade frö- 
1 ken F>aragcn

— Att du snart ekall bli min, sva
rade han.

Lika med en c ord Tamarac 
Tel. Gsrry 3217

Listen lyckade* fullständigt. De lo- »ekta gatan fram
De två kvinnorna voro strax före 

Han hann fatt dem 1 nästa
sa aktierna köptes av van Rensselaers 
egna ombad, under det balsse-speku honom.

Kokerska och husjungfru Högsta1 Brollopet ägde rum omkring fyra lanterna, som hämtat nytt mod. ka- *horXL Teko aT och Elngo in på en 
lon Tel F. R 364 Sok 506 Strad mlaadf'r »A snart fröken Para- stade sig över aktierna. Van Rensse- tvärgata,
brooke Ave ’«ons utstyrsel hann anlända från Pa- j laer köpte aktier på leverans
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FÖRNYA PRENUMERATIONEN I TID(Fart».)
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SVENSK-ÖL!

d»*n ra »et välsmakande dryck under 
d»*n varma årstiden

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The SwedLxh ( anadian Saks 
Limited.

206 Logen Ave.. Winnipeg, Men.
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$1.39 $3.00 Höjts' Pullover 
Sweaters

Boys' Elaetic 
CombinationsMÄNS STRUMPOR $1.69Nu ha dessa ledande hattlllverkare sänt oss hundratals dus

sin av de finaste huvudbonader med instruktion att slutförsalja 
j varje hatt och mossa på tio dagar Många av de nyaste vår- 

stilarna finnas i denna stora hattforsäljning Exempelvis:

MANSBYXOR
Tusentals dussin mäns Cassimere ull och silkesstrumpor i yoyg- 

50c Cassimerette cch o a $1.00 Cashmere och ull- 
ullstrumpor . . strumpor ... 04C , reguiar

£3”“"'"'“'44c 49c

Rlbbed Wool Hose;
i vårt stora lager av byxor, som vi realisera, finnas hundra 

tal» par. som gjorts av de ledande byxtillverkarna 1 östern, alla 
skola salJas snabbt Måns $3.00 byxor — rita ränder, enkla fär 
ger, I god stripe worsteds, goda $3.00 byxor

$3.00 Boys* Sweater $1.6979c$8.50 8TETSON HATTAR FÖR $4.65
Ett stort färgurval i velour hattar, alla storlekar, men endast 

Det är ett underbart tillfälle att få en$1.59 $1.50 Child s 
Sleepers __ 79c75c Cashmere och ull

strumpor ..................... 49cnågra få av varje stil 
| Törsta klassens 
. hatt för endÄst ........

for

50c Speciellt Mäns sweaters och sweaterrockar
Om ni någonsin kopt en första klassens sweater, vi mena 

I den basta ni känner till, Wärren Bros. märket, som år 100 proc. 
ren ylle, moderna. VI ha deras agentur fdr västra Canada for 
tio år, och som vi aro erkända vara en av de största o. bästa kun 

! derna, skola vi giva eder första klassens sweaters Ull priser, som 
i ni icke kan försumma och med 100 procent ylle.

$3 50 Sweater
Coats .............
$5.00 Sweater
Coats ............
$7.50 Sweater 
Coats .............

MANS $3.50 BYXOR, $2:65
Hundratals par av mäns Tweed och Worsted byxor, i staple

VI betvivla, att
Mina mössor ofodrade, pälsfodrade, med stickade eller pälsband

$10.00 Belgisk Utter QT

$10 00 Marmot Joc »r
key mossa ................. )D*0D
$15.00 Hudson Seal nr
$12.00 Persian *n »yr
Jockeys vOe/D
$10 00 Persian »r nr
Wedges

$1.00 hängs $4.50 Sult

$10.00 Suit
Case ..........
Mäns vattentäta rockar med

$2.65
$6.75

44cMäns $1.00 palskantad rn 
mossa ......................... DU Coch fancy ^tilar. aom förebygga säckiga kna 

någon butik
byxor for mindre an $6.00

1 vastra Canada skulls sälja dessa $2.65 Mana $1.50 palskantad *7 Q
mossa ................... ....... I jC

, Mans $2.50 palakan- ̂  1 aa
rad mossa ................... J

serge byxor, med alla små detaljer, såsom bålthål. uppvlkning $6 50 Rat Jockey 
och sydd Alldeles som eder skräddare gör 
I)eesa $$50 och $7 00 byxor för ...........

50c armband och 
Garters ................... 34c

MANS $6.50 och $7.00 BYXOR. $3.95 
Hår har ni ett stort as sort men t — Tweeds. Worsteds och $10.00

GOSSARS KOSTYMER OCH ÖVERROCKAR

i $3 50 Sult
Case ...$1.67 $9 00 Sweater$1.95$4.95 Coats ..............

$12 00 Sweater
Coats .... ...........
$15.00 Sweater 
Coats .................

$3.95 $15 00 Rat Jockey $3.25$9.85 Vi ha hundratals av Sanfords Juvenile kostymer och över- 
. , rockar, som passa gossar från 4 till 17 år, varje känd stil som

Speciellt för gossar r *v det senaste och varje nytt tyg av det mest utvalda och
G o, ser, blusar, skjortor, gossar, hsnd.k.r, gossar, byxor, gos- förstklassig, material Sanfordkostymen går Icke ur

,11, 7 8 och går icke sönder. Den behäller formen och den giver gos-j sarna ett manligt utseende, ty snittet på Sanfordkostymerna , C Af, och överrockarna för gossar äro utan tvivel den bästa Insättning, 
mamma och pappa kunna göra, då de utgiva pengar för de små.

$4.95

$4.75MÅNS **.00 OCM *8 SO BYXOR. »4 85 
NI måste finna tancy tweed. plaln eller tancy worsted och j 

Sren ett gott urral ar sergebyxor I denna samling NI försäkras 
fullståndtg passning och nl garanteras fullstiindlg ttllfreds- 

staltelse I detta lager ar IS 00 och IS 50 byxor

färgen.
Män* arbetsskjortor

Det stora lagret, alla storlekar — skjortor, som ni tycka om, 
goda ocb långa, rymliga. Om ni önskar komfortabla arbetsskjor 
tor. ha vi dera for eder. Flannell, Tweeds eller Meltons 
$1 00 arbetsskjor-

$4.95 $1 50 gossars vinterhattar och 
mössor ................... ....................for
Gossars Dressing $8.00

Vallses
Tänk bara på det sällsynta tillfället nu. då det är mycket ovan 

i ligt att Sanford, Juvenile kläder utbjudas Ull realisation, ty de 
| äro standard varor, varda gulddollars och alltid redo att säljas. 
3ossars $6.50 Norfolk Sults, Boys" $12.00 Rusaian *
bloomer pants, Wholesale stock Overcoats
sales fr O QC Boys* $15.00
price ......................... ^DeDD Overcoats

O A $10.00 Norfolk Suita, Boys’ $18.00
OtC bloomer fr C QC Overcoats

fr O QQ pants ........................ DDeVU
Jl.JÖ Boys' $15.00 Norfolk SuiU,

$3.95 “ $10.75
. ... . MÅNS ARBETSHANOSKAR OCH VANTAR Boys’ IIS »0 Norfolk Sults.

Vet nl att denna butik arxetU sAlJ» mer hnttnr ocb mdMor HiaUklnn mu|,i[lnn kalvskinn, råddjursskinn, fodrade och ofod bloomer 
årligen an någon butik eller t.i eller tre butiker I vUtr. CanlSaT rlde handskar och vantar j pant, ______

råttå^platsen*för På 29c TZVcZ
50c arbetshandakar ^ I1T5 arbet.b.nd.k„ -*

Ull Mclvean and Carland Companv av de mest utvalda måns (>c“ vå®tAT och vantar ................. i IV
hattar ocb mossor vilket tillåter" oss stt giv. det bast» för ■*= arbetshandakar AQ 1:50 arbetshand IQ
det lägsta pris och vantar — “JL skar öch vantar ^

$2.18 59c L?0..... $1.29MÄN8 $10.00 BYXOR, $5.95
Det bästa tyget år håri mans Tweed. Worsted och serge 

byxor, i de finaste monster, som kunna erhållas, och ingen skräd 
dare kan passa dem bättre, men tager naturligen flere dollar 
mer for »amma byxor $10 00 byxor

tor
75c Gossars 
Puttees .... 34c $1.50 arbetsskjor- $3.00 arbetsskjor $1.9898c tor$6.95 tor

MÄNS HANDSKAR OCH VANTAR$5.95 $8.95 Fina skjortor
Engelska Percalee, Zephyres, french delaines, »idenfront eller 

helt »like
Ett stort lager av stora måns skjortor, storlekar 16 till 20 rn 
Reguljärt upp till $2 50 för .... DvC

$3.00 Dress
Shlrte ..................
$6.60 and $7.00 
Shirta ..................

för Handskar — ofodrade, sidenfodrade och pälsfodrade 
$1.25 handskar och

$2 50 hatedskar och

$3 00 handskar och

$11.95Måna $6-60 och $7 00 English Corduroy Beford Cord 
och Hewaon Tweed byxor ............. -........ .......—...... ..
$3.00 mina Tweed västar ........--

$4.95 $4.50 handskar och
vantar ........... „.......
$7.50 handskar och 
vantar ......... ......... ..

Youths' $13.60
Coats .......................
Boys’ $2 50 
Bloomer pants 
Boys* Fleeced 
Shirta och Drawers 
Boys* Flat K nit Wool Shlrt

$7.95$1.40
$1.50 Dress 
Shirta ......... 98c$1.69MÄNS HATTAR OCH MÖSSOR
$2.50 Dress 
Shlrts ......... $1.29

Nattskjortor och pyjamas
59c$12.95

$4.95 $1.19 
$1.18
$2.36 $1.19 $1.49 $2.69

Drawers ...................
Boys' Fleeced Com-
binatlon-4 .................
Boys’ Flat Knlt 
Combinations ........

Flannelette», franska flanell och mercerized bomull
$3.00 nattskjortor 

och pyjamas$5.95 $2 00 nattskjortor 
ocb pyjamas

$4.00 nattskjortor 
och pyjamasMarklnaw« ........

Boys’ $8 50 Cor
duroy Overcoats $3.95

Den största omsättning som någonsin förekommit i Winnipeg
Försäljningen börjar

Onsdagen den 8 Januari

Mäns $3.00 styva 
och mjuka hattar

Nu 50c
Slutar lördagen den 18 Januari—Endast 10 dagar

MCLEAN & CARLAND itd.Postorder fyllas den dag 
de mottagas.

Inga telefonorder eller 
C.O.D. tagas.

Ekipering från topp till tå

Commonwealth Block City Hall Square
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555
Mr« twema TMwsn år sedan 

ka tillbaka ejek 1 Ha" ock vårdas å
Joås Lera* for att två talare komma att diskat era frå

gaa “K
for affärer ock 
soka läkare fdr sitt

— Mr Oscar Långström från Lille- hospital I Wiaaipeg*~ 
Man. avlade 1 tiadags beeok åilsbjud** vänligen

SC AN DIN AVI AN 
^AMERICAN

GRAMMOFON ALBUM svenskarna upprat ta ett
K lag George hospitals avdelning fdrmr tn*v låtam 

----------------$iåe Enligt senaste te-sktvor lefocmeddelande' synes boa rara aågot 
på båztrtagsvågea

•v. iMth. kyrkan, hornet ar Logan 
— Mr Cka» Matts* från Inwood. ave och Föentaln et . V J Tengwakl. 

Man . avlade i går besok å denna tid- — Åraavsletningståsten 
ntngs kontor Mr Matts* var lane 1 sista timmarna av det gamla året. var 
»tade» 1 och fdr affärer ganaka vål besökt och mycket tillta

lande och uppbygglig. Många, som ön
skat vara med. voro dock av sjukdom 
eller

UNEStandard Trasts Co sålt en be 
tydjlg mängd land 1 Brokenhead 
distriktet Det år stor efterfrågan på 
laadet till följd av bolagets ann*se 
rtng Land till de särskilt låga prisen 
såljes till dea 1 mars Se ano*sea 1 
dagens

ordar Hör systa ty sys

ar manager for 
en bank i Leader. Sask . avlade i går 
besok i dena tidnings k*tor 
Be jer hade varit på beeok 1 New York

"UNITED STATES*_____ pi al. emkr Aaa. 9
"OSCAR II" .......
"MELLIG OLAV"
-UNITIO STATES" _______ på el. emkr. Mara 1

BUjetter uU C,n*A» e Awnt» k sm» »a mbO* IiU Bkaadia»»»*» pr ywt 
F&r riSare epplyaaia«ar ku«»sl* as* sig tUl bsjvsa niraiiu *<tM <lUr ka

— Mr Be jer.
THE SWÉD1SH CANADlAN SALES, LMDTED

Qmrry 117.
på el. emkr. Feä. f1 
på el. emkr. Feb. •ydra omständigheter vid detta 

vid andra tillfällen hindrade från ' 
den verkliga njutning, som dylika fa 

kanta 1 Winnipeg från mesars O LorAn el«*r erbjud* Korv fastens avslutning 
kommit meddelande om att mr Josef <xrk 8 Gran-Msyer nyårsvaka uttalade församlingen»
Johnson vål känd i Winnipeg. bär sv _ y r o—, ^ Roanmlne p*stor sin' foraamllngens. ManUoba- 
bdil 1 infloensa i Vevliage. Bollnäs l ^ Lk^r iu2ma> Or^håL OntariodUtrtktet, och Canada koefe- 

ålder av omkring trettio år Mr Irlad^i Xr rwsene tsck lU1 Bernhard John
ycket intrasserad ^75Ä™l4* »on. »om under aftonen höll tal och 

medlem åv Goodtemplarordeh och Nor *>m under ett års tid tjänstgjort »om
des Dödsbudet «kal! så k ert komma KYRKOSAMFUND. missionär dels i Saskatchewan dels 1
oväntat och nedslående- for dem »om --------- Manltoba. samt överlämnade till bo
kån de honom . Baptistförsamlingens årsmöte boiie nom från de närvarande en panntng

Ett möts hade I fredags kväll sam ' nyårsdagen Fyra nya medlemmar in gåva på $20.oo. Stud Johnson åter- 
bi«wd«h«i« un Ldfan hall av pastor logos vid mötets början l förtamlin vände forra veckan till Augustana vol-
V J Teogwald för at dryfta den -ven cm J Daletrom låste cn vålskrlten lege och Theol Semlnary
ska sjukhusfrågan Endast ett 20-tal berättelse Pastorn lämnadt en land. Ilj. for stt fortsåtta och fallbor 
\» rsoner hade Infunnit sig En livlig kor. översikt over hått arbete Han da sina studier med mål att sedan ii*
diskussion utspann sig Pastor Teng hi»d»- bedit med 29 personer, dopt 4. gå på den prästerliga banan Han bar
wald önskade en komlt» tillsatt for att tjänat vid 13 begravuttigar samt vigt under vistelsen 1 Canada gjort sig väl 
borja arbeta på sju k husfrågan, men 10 par Kassören, mr Andre» W*est förtjänt av den varmaste rekommen 
de ovrtga mötesdeltagarna voro eniga inan, avgav följande rapport forsam | datlon for en trogen och framgångr 
om. att detta Icke vore rått, då Sven- lingskassac inkomster $1480 65„ ut full tjänst. — Forsamlingens pastor 
ska Nationalkotnit/-n redan upptagit gifter $1397 97. kassabehållning $82 68 | besöker i början av denna vecka Teu ; 
frågan p* sitt program Mötet upp- Sundagsskolkassan inkomster $124 83 lon och Inwood for att på båda deasa ] 
löstes utan något resultat utgifter $59 90. behållning $64 93 Be platser hålla årsstämma med prästva! I

Också en hämnd. 1 senaste stadsval ranias kahsa: inkomster $66 51. utg P Teulon tisdag och i Inwood onsdag - 
blev ex-Alderman John J Vopni. agare $55 00. b«-hallning $11.51 Vngdomsfi#r-1 Dm torsdag afton kl S håller Zion* 
av den isländska unionlsttidplngen »ningens kassa, inkomster 189 49. utg församlingens ungdomsförening sit;
I»gberg besegrad av arbetarkandida 122 82. behållning 66 67 For olika väl årsmöte Efter förhandlingar och pro-!inberaknar alla de uarvarande. 
ten E Robin son i ward 4 Arbetare- görande andamål hade insamlats $175 i Kram servera^ forfriskningar - Nä j »må såval som stora, torde antalet ha
kandidaten W II SmipKtn hl, v vald 2S ToUlsantms Inkomster S203S.7.-; 1 »cmdsx hallcs kudstjanst kl lt f.m va uppgått till nartnarv lyra hundra
Ull ålderman I ward 6 Mr Slmpson K.rkoegendomen ar skujdfri och skal »h 7 på kvallen Med Luk. 2 42 S2 vilket nog är det atom. antal som 
ar forman for mr Vopni* tryckeri l»i terna äro betalda - Sedan tjänste- *»m text utvecklas på f m ämnet Sro,t Memorial Hall hållit de senare 
julaftonen blev mr Simpson av mr männen avtackats, valdes följande per Nödvändigheten av en sann kristen 
Vopni uppsagd från stn plats, emedan söner att tjäna innevarande år: vice dom i hjärtat redan under barna och
mr Vopni sade 4ig anse. att Simpson ordf pastor J P. Sundström, sekr J ungdomsåren Vid aftonsången: "l>en 
h ke effektivt kunde skota platsen, d.x Dalström, vice sekr Victor Wlckberg. andliga offerskolan i Rom 12 
han nu blivit ålderman! Den 28 de- kassor Andrew Westman, kassor for Församlingens årsstämma kommer
cember uppsade' mr Vopni även sin byggnadsfonden J Petterson; trustier hållas tisdagen den 21 jan kl. Se
prenumeration pa Western I*abor Arthur Oberg. 1917—1920; J. Dal m
News, som naturligen stött arbetarkan ström. 1918—1921; J Esterberg. 1919 En fri föreläsning om Christian Sci-
dldaterna i valet Kommentarer be —1922; sångledare Waldemar Wick- enre glves pa Orpheum teater sonda
hovas icke Det kan endast tilläggas, berg; diakonissor: mrs J Wlckberg. den 12 januari kl 3.15 em av
att mr Vopni efter detta torde vara mrs J Esterberg. mrs Sundström. Or William l) Kirkpatrlck från Detroit, 
politiskt d«Hl Western Labor News Kt.lnlst J Daletmm: biträdande: mrs Mit h Se annonsen i dagens nummer! 
har trots mr Vopni* missnöje en stor \v. Wlckberg mrs J Petterson. Mag 
artad framgång Den borde finnas i dalena Sundström, Charles Wlckberg 
varje hem Tidningens adress är: 400 Hilma Esterberg. platsan visare: H
Chambers of Comerse hldg . Winnipeg Bergström. C Wlckberg. John Petter- mantrader till årsmöte i sv luth bok-
Den kostar endast $1 50 om året Dess hon ..\rihur Oberg Söndagsskolföre- handeln. 282 Stanley St., ^måndagen

Eld utbröt i lördags kväll i vårme redaktör ar pastor Wm Ivens. han ståndare Victor Wlckberg. vice ss den 13 jan kl 8 em Alla organisa 
ledningsrummet till den byggnad, dar num predikar det verkligt kristna t,,rest C Wlckberg. kassor for s s. tioner, forsamlingar och föreningar.
Svenska (änada Tidningens lokaler evangeliet mrs J. Petterson, sekr for s s Hildur SOm sta i förbindelse med Central
aro inrymda Det "såg till en början Besökande. Mr F () Stenmark .fran Wlckberg; h&rbergeringskomit* A T komiten. behagade sår.da valda ombud
ganska hotande ut. och brandkåren Mille ton. Sask. avlade häromdagen itask. .1 Esterberg byggnadskomité: Styrelsen,
alarmerades Denna lyckades dock besok å denna tidnings kontor. Mr <• y Berg. A Westman. R. Nyman. Svenska Nationalbibliotekets »tyrel-
ganska snart slaeka elden, innan den Stenmark hade varit nere I Hinkley. Esterberg. Petterson. Dälstrom. Oberg 8e sammanträder tisdagen den 14 den 
hunnit sprida sig till andra delar av Minn . for att taga vara på sin sons. Pastor Sundström överlämnade med ne* å Svenska Canada Tidningens kon 
byggnaden Orsaken till eldsvådan „,r N A Stenmark, sterbbu* Denne några hjärtliga ord till pastor Zetter- tor kl 8 e m Verkställande koinitén
var. att ved uppstaplats bredvid vår-«stupade nämligen vid fronten ilen 5 vall en stor nyår*gäva Pastor och för- .sammanträder redan kl. %8 e m Alla 
melednlngeu .Skadan ar obetydlig < k t ober Han var fodd i Sverige m-h samling äro uu ett gott stycke inne medlemmar uppmanas intinna sig

Mera sorg. Mrs Thomas Watkins, j var endast 33 år gammal Han be- på sjätte året av sitt samarbete —Se- Föreningen Norden avhåller sitt for
fodd Person, 4U4 Newton ave . avled drev en Inkomstbringande slakt eri af ,|an en smaklig måltid intagits och tiå- sta ordinarie månadsmöte ä Stolt Me- 
forra veckan Hon var fodd den 25 fär i Hinkley Mr Stenmark har även gra smärre ärenden avgjorts, avslöts morial Hall den 15 dennes, då de nya 
juli 1891 i Attmar Sverige Begrav * haft en annan son vid fronten, I den mötet • tjänstemännen invalda torde infinna
nlogen skedde från hemmet den 5 jan. K anadensiska arm^n Baptistkyrkan. Studerande Algot I sig; genom ett misstag blev mr O L.
Pastor Philips Barker, astllsterad av | Mr P O Holmberg avlade i mån Rum-man reste hem till Brandon Col- Johnsons namn utelämnat; han är 
pastor J 1‘. Zettervall, förrättade be dags l>enok å denna tidnings kontor j< ge t torsdags Hans besok var oss föreningens med acklamation återval- 
gravningen i Elmwood gravgård Hon Mr Holmberg hade sedan i varas vi till myrken uppmuntran. — Tisdag de kassor Nya medlemmar komma 
sorjes närmast av sin make. föräldrar ntats i västern och nu senast bott i ungdomsföreningens affärsmöte. ons att intagas Infinnen eder i god tid. 
samt en syster och en bror En miss- Vancouver. B. <* i dag (äraremote hos mr och mrs Victor Sekr.
lyckad operation for tumor var dods- Mr John Lundvall och mr John Wlckberg. 311 Aberden ave. Torsdag Logen Strindbergs NyårsfäsL Denna
ersaken Detta var den andra dottern Larson från Quinton. Sask . avlade i bönemöte. Nästa sondag söndagssko- iästlighet, som gick av stapeln på af 
makarna Person ha forlorat Inom två tisdags besok å denna tidnings kontor u och predikan kl 11 f m . predikan tonen av nyårsdagen, var utan gensä 
veckor. Mr Lundvall var inne i staden I och kl. »7 e.m Kl 4 30 "people’s forum" ge Ise säsongens stora evenemang. Då

Mr
A’

och medförde halsmngar till alla be-i l#»fiye#vsane säfer. Från ffverlge har

Sca^iMYiAR America» Um, MiRBfapolK Minn.
8JVKHJ ALPS FÖRENINGEN

NORDEN (bc) WINNIPEG eller
P. M Dahl b/b Agtmcy, 325 Logma Ave.. WUudpeg, Man.

ESI M.es Ester OI*a. dotter till pastor 
A G O Is*. Stockholm. Rask . har ta 
gått„ >- Grace hospital fdr att nt blida 

l sig till sjskakotersha 
• Vigda av pastor X' J Teogwald i 
Winnipeg den 31 dec 1918: Mr John 
Ed w ar a Fl et c her och mtss Deborah 
Josephine C*way

___ - Nyiregiva Mr och mrs John Petar
neaeaailr Alexis Christen»*. 1*4 281 Ellen st. glädja sig over en

Ava. födelse den 20 dec
BHk hete -ordf : C H Nils*. 208 1»

First Chnrch of Christ. Scwitist, Winnipeg
giver en

Fri o fientlig föreläsning om Christian Science
Av WILLIAM D. KILPATRICK. C. S.

Rock Is
I km)t

4 llMirm Han KL • • m
Ave, Ptest Oarry 117. Medlem av forelasningsstyrelsen for First Church of Chrlst. BcieetisL 

i Boston, Mass
Söndag eftermiddag, den 12 januari 1919 kL 3.15 e. m.

A ORPHEUM THEATRE
Allmänheten inbjudes hjärtligt

Dr. C. E. Johnson från Mlnneapolis. 
! Minn . förut bosatt 1 flera år i Wlnni-— stis '.rir::::,"!;:":
till York ton. Sask. dit han blivit kal 
lad av regeringen att som fackman 
»Itta i en rattegäng mot en läkare 

Avliden i Sverige, fnderråttelse har 
j nätt mm Helmer Johnson. 115 Hespe- 
ler ave . Winnipeg att henne* åldriga 
rnoder. änkefru Elisabet Katarina. Nil
son avlidit hemma i Attmar Sverige, 
i den hoga åldern av 84 &r. Hon tl’l 
borde Lurksta baptistförsamling over 
48 år Närmast sörjande hår i landet 
åro mrs Johnson och henne» broder. 
n«r AugUFt Nilson 1 Teulon

Vigda. Miss Hilda Sofls Kallman 
från Teulon förenades i aktenskap 
med mr Olaus Urtwn. <xkså från Teu
lon, den 7 Jan 1919 Vigseln förrätta 
de» av pastor J P. Zettervall, i hans 
hem 263 Glenwood ( res Som vittnen 
fungerade brudens syster och broder. 
Adlna och Albin Kallman Mr I^arson 
hade hus och hem i ordning for sin 
brud och där kommer brudparet att 
slå sig ned

gaa av».. Tel Oarry 117

eetldaefte flrtslsf I Canada!—IntrS- 
desavfcfft 11-00. årsavgift H 00.

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Mötan l:a och 3:e fre
dagen 1 varje månad å 
Kcott Memorial hall. kl 
8 15 aftonen

ilag. Custom Hooae,

WALKER THEATRE(Forts å sid 5)
ALL THI8 WEEK 

Mats. Wed. and SaL 

F. Stuart Whyte‘s Pantomime

—5).

C. H. NILSONHekr K Fli
Mala Street CINDERELLA

_ ... MeLares Hetel
•Hh k*. wfL AK BaselL 11 b*yU »a.

Telefee: Mala SOTS
Orden her ne 464*» medlemmar. Dam- och hcmkräddarc.Vi ALL NEXT WEEK 

Mats. Wed. and 8aL 
The Funnieet Man in the Universe

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

FORENINGSVaRLDEN.LOGIN "STRINDBERG" AR WINNI 
RBOS BT6RBTA SV. FÖRENING.

Skandinaviska Central-komitén »am-
RICHARD CARLE208 Logan Ave.

Andre dörren från Maln 8L

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

In a Jmgling. Singing, Dancing. Laugh 
ing Show.Rego & Man.

“FURS and FR1LLS’”i

Domo A Musical Comedy in two aete 
A Great Picked Carle’* Far-Famed

ÖNSKAS.
Vanlig kokerska Arbete i nedre 

våningen. !>ön $40 I månaden Ingen 
tvätt Tel F. R 304 500 Stradbrooke

Including
Gast of 50 Beauty Choru»Billigare 

men bittre 
in de bästa.

Mista butterfat med mmeta arbete 
Svenekt materiel, svenskt arbete. 

10 års garanti
Färdelaktiga avbetalningsvillkor 

Skriv efter “Vad firmime säga om 
REGO och DOMO till

EFTERFRaGAS.
Oscar Malm, som senast l augusti 

månad 1917 arbetade vid Scherwood 
r.nd Scherwood i Byng lnlet. Ont , men 
sedan Icke låt il hora av sig, efterfrå
gas av hans broder, som bar viktiga 
underrättelser- för honom Upplysnin
gar mottagas med tacksamhet av 
Malms broder. Albert Falk, 413 Logan 
ave., Winnipeg, Man

TVÅ LEVNADSGLADA
gossar önska brevväxla im-d var. »in 
likasinnad flicka 
år. under adress:

Love No. 42 och True No. 103, 
8urf lnlet, B. C.

Alder ej over
Hammarstrand & Co.

309 Fountain Street. 
Winnipeg.
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